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O R Z E C Z E N I A  U R Z Ę D U

12 .

WYDZIAŁ ODWOŁAWCZY.

Do interpretacji art. 178 i 177 (1) c) rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
22 m arca 1828 r. o ochronie w ynalazków , 
wzorów i znaków tow arow ych (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz, 384).

W ydział Odwoławczy Urzędu Patentowe
go Rz. P. na skutek odwołania firm y  Fabry
ka Perfum  i Kosmetyków „FloreaU właśc. 
Henryk Fiirstenberg w Warszawie od orze
czenia W ydziału Spraw Spornych z dn. 31 pa
ździernika 1933 r. Nr. Sp. 656/33, którem na 
skargę firm y  S-te A-m e Les Dentifrices du 
Docteur Pierre w Nanterre (Seine) unieważ
niono rejestrację znaku towarowego Nr. Rej. 
23780, dokonaną na rzecz odwołującej się f i r 
m y, postanowił:

1) orzeczenie W ydziału Spraw Spornych 
z dnia 31 października 1933 r. Nr. Sp. 
656/33 zatwierdzić,

2) przyznać firm ie  S-te A-m e Les Denti
frices du Docteur Pierre w Nanterre 
od firm y  Fabryka Perfum  i K osm ety
ków „Fłoreał“ właśc. H enryk Fiirsten
berg w Warszawie osiemdziesiąt (80) 
złotych kosztów postępowania odwoław
czego.

(O rzeczenie z dn. 10 stycznia  1935 r.,
Nr. Odw. 1589/34).

Orzeczeniem z dn ia  31 października 
1933 r. Nr. S,p. 656/33 uniew ażnił W ydział 
Spraw  Spornych na sku tek  sk arg i firm y So- 
ciete A nomy me Les D entifrices d u  Docteur 
P ierre w N anterre  dokonaną m  Nr. Rej. 
23780 n a  rzecz firm y F abryka Perfum  i Ko
smetyków „Floreal" właśc. H enryk F ursten - 
berg w W arszaw ie, d la p u d ru  toaletow ego 
i kosm etyków wszelkiego rodzaju, re je s tra 
cję znaku towarowego', przedstaw iającego 
napis „Floreał" utw orzony z liter, ułożonych 
n ieregularn ie jedne na  d rug ich  n a  tle  ciem 
nego kola, upstrzonego jaisnemi punk tam i 
i plam am i. W edle m otywów powyższego 
orzeczenia znak  sporny jest pod względem 
uk ładu  i szczegółów rysunkow ych ta k  d a le 
ce podobny do przeciw staw ionego m u  znaku 
pow ódki z napisem  ,,Forvil“, że różnice po
między sam em ! napisam i zupełnie się  zacie
ra ją  i oba znaki winno się uznać za, tafcie same 
w rozum ieniu  art. 181 rozporządze/aia Prezy
den ta  Rzeczypospolitej z dn. 22 m arca  1928 r.

P A T E N T O W E G O  RZ. P.

(Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 384). Ponad to  uznał 
W ydział Spraw  Spornych, że re je strac ja  
znaku  Nr. 23780 jiest sprzeczna .z art. 178 cyt. 
wyżej rpizporz. i że n a  podstaw ie ni ek w est jo
now anego co do autentyczności ośw iadcze
n ia  a rty s ty  Rene Lalique, iż w r. 1926 w yko
n a ł d la  skarżącej firm y ry su n ek  znaku, 
przeciw staw ionego znakow i spornem u, po
wodowa firm a  jest legitymoiwamia do żądan ia  
uniew ażnienia re je s trac ji z powodu wyżej 
w spom nianej przeszkody praw nej. N ieuza
sadnione, je st tw ierdzenie s tro n y  pozw anej, 
że praw o au to rsk ie  Relnie L alique’a  w zględ
nie skarżącej firm y, jak o  jego następczyni 
praw nej, może być w ykazane jedynie p ra 
w om ocnym  w yrokiem  sądow ym , albowiem  
W ydział Spraw  Spornych, jako w ładza a d 
m in istracy jna , może sam  n a  podstaw ie 
przedstaw ionych dokum entów  ustalić , cizy, 
o ile chodzi o au to rs tw o  pom ysłu  ry sunku , 
m ającego stanow ić znak tow arow y, izasfcar- 
żona re je s trac ja  n aru szy ła  przepisy  o p raw ie 
autorsfciem . Wobec stw ierdzen ia  przeszkody 
z art. 178 'zaniechano przeprow adzenia do
wodów na okoliczność, czy aniak sporny  m o
że oczywiście w prow adzać w błąd odbiorców 
co do pochodzenia tow arów  (art. 177 lc) ze 
w zględu na  to, iż przeciw staw iony m u znak 
pow ódki jest w cześniej pow szechnie w P o l
sce znany d la o-znaczania tow arów  tego s a 
mego rodzaju.

W odw ołaniu od powyższego orzeczenia 
tw ierdz iła  pozw ana firm a, że w części słow 
nej znaki obu s tro n  („Forvil“ i „FloreaT1) 
nie posiadają  żadnego podobieństw a. Tę róż
norodność ^stwierdza rów nież fak t 'dokona
n ia  we F ran c ji re je s trac ji znaku tow arow e
go „F loreai“ w dniu  31 s ie rp n ia  1932 za  Nr, 
276302 m im o is tn ien ia  wcześniejszej re je 
s tra c ji zn ak u  „Forvil“, jak  to  w ynika z do
łączonego do odw ołania kata logu  znaków 
tow arow ych, zare jestrow anych we F rancji 
(Revue des M arques de la  P arfum erie  et de 
la  Savonnerie), w ydanego w g rudn iu  1931 r. 
Co do obrazowej części przeciw staw ionych 
znaków  b rak  w sp raw ie  dowodów 'Stwierdza
jących, że znaki te  są tak ie  sam e i że firm a 
sk arżąca  używ ała wcześniej swego znaku, 
a  naw et należy  się dom niem y wać, iż inliie m o
gła go wcześniej używać, jeśli dokonała  je
go zgłoszenia dopiero w dniu  2 m arca  1933 r. 
(Nr. Z. 33193) czyli w czasie późniejszym  od 
zgłoszenia znaku  firm y odw ołującej się1. Za
św iadczenie R. L alique’a, jako  pochodzące 
od osoby trzeciej, k tó ra  w sporze nie b ra ła  
żadnego udziału , nie może być uznane jako 
dowód w obecnej spraw ie, tern bardziej, że
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nie zostało stwierdzone podobieństwo rysun
ku, wykonanego przez Lalique’a, iz ry sun 
kiem w spornym znaku. Poza tern dochodze
nie praw  autorskich mogłoby być podjęte 
tylko przez samego twórcę rysunku w try 
bie postępowania sądowego, a Inlie przez 
skarżącą firmę w postępowaniu adm inistra- 
cyjinem przed W ydziałem Spraw Spornych. 
Urząd Patentowy mógłby decydować w tym 
przedmiocie tylko na podstawie wyroku są
dowego. Z powyższych względów prosiła od
wołująca isię firm a o uchylenie zaskarżone
go orzeczenia, oddalenie skargi i przyznanie 
kosztów postępowania za obie instancje.

Powodowa firm a w pisemnej odpowiedzi 
prosiła o nieuwzględnienie odwołania i przy
znanie jej kosztów postępowania w drugiej 
instancji.

W czasie rozprawy, odbytej dnia 21 -czerw
ca 1934 r., zastępca odwołującej się firmy, 
powołując się na załączony do skargi odwo
ławczej katalog, nazwany przez niego „W ia
domościami Urzędu Patentowego F rancu
skiego" i stwierdzający rejestrację znaku 
„Floreal" pomimo istnienia wcześniejszej re 
jestracji znaku „Forvil“, tudzież na zareje
strowanie spornego znaku przed zgłoszeniem 
przez powódkę do rejestracji w Polsce zna
ku obecnie 'przeciwstawionego, ponowił wnio
sek o uchylenie zaskarżonego orzeczenia.

Pełnomocnik skarżącej firm y podniósł, 
że w danym  przypadku nie chodzi o napis 
„Floreal" lecz o- ciałoiść kompozycji w spor
nym znaku, który jest identyczny ze zna
kiem powódki tudzież twierdził, że mainj- 
dantka jego wypuściła tow ar z omawianym 
znakiem na rynek polski już w r. 1929', co 
stwierdzone być może przez .zapytanie Izb 
Przemysłowo - Handlowych jako> też przez 
świadka Gutgisera.

Drugi pełnomocnik powódki wykazywał, 
że znak sporny jest wprost kop ją znaku 
skarżącej firmy.

W ydział Odwoławczy postanowił zażą
dać od Izb Przemysłowo-Handlowych infor- 
macyj, czy i od jakiego czasu znany jest na 
ziemiach Polski znak zgłoszony przez sk ar
żącą firmę za Nr. Z. 33193 d la  wyrobów per
fumeryjnych, mydeł, szminek i przyborów 
toaletowych.

Ankieta powyższa dała następujące wy
niki:

Izba Przemysłowo-Handlowa w Poznaniu 
doniosła, że w jej okręgu, wedle informacyj 
niektórych firm, znane były opakowania pu
dru z napisem ,,Forvil“, odpowiadające prze
słanym  Izbie odbitkom, już przed wojlmą. P u 
dry z napisem  „Forvil“ sprow adzają droge- 
rje poznańskie od przedstawiciela skarżącej 
firmy Stan. Gutgisera w Warszawie.

Izba Przemysłowo-Handlowa w Bielsku 
zawiadomiła Wydział Odwoławczy, że znak

powodowej firm y (wedle nadesłanej odbit
ki) znany jest w obrotach na jej terenie od 
2—3' lat, natom iast znak „Floreal" jest zu
pełnie nieznany.

Izba krakow ska zawiadomiła, że znak 
firmy S. A. Les Dentifrices du  Dr. P ierre  
znany jest w jej okręgu od k ilku  ła t  i że od 
roku lub dwóch lat, m iały isię pojawić naśla 
downictwa tego znaku, między ińniemi znak 
firm y „Floireal" w Warszawie.

Izby w Katowicach i Gdyni określiły czas 
rozpowszechnienia znaku firm y skarżącej na 
4 do 5 względnie 6 lat,

Wedle kom unikatu Izby lubelskiej znak 
„Fioreal" względnie „Floreal" lnie jest na jej 
terenie znany ani jako znak firm y powodo
wej an i jako znak firm y Henryk Furstem- 
berg w Warszawie.

W okręgu Iziby łódzkiej znak „Foirvil“ dla 
wyrobów perfum eryjnych, mydeł, szminek 
i przyborów toaletowych znany jest od roku 
1928, znak zaś „Fioreal" d la  oznaczania ta 
kich samych wyrobów firm y „Floreal" 
w W arszawie pojawił -się na ryńku dopiero 
przed rokiem.

Izba Przemysłowo-Handlowa w Sosnow
cu podała w swej odpowiedzi, że wedle 
szczegółowych dochodzeń znak skarżącej fir
my znany jest w Polsce od przeszło 8' lat 
i że ostatnio pojawiły się na rynku  pudry 
wyrobu krajowego ze znakiem łudząco po
dobnym do znaku firm y Pierre.

Iziba w ileńska stw ierdziła rozpowszech
nienie znaku zgłoszonego przez firm ę Pierre 
od mniej więcej 7 lat, Izba zaś w arszaw ska 
od. r. 1908, przyczem ta  ostatnia zaznaczyła, 
że wyroby ze znakiem „Floreal" są miało 
znane i od późniejszego czasu niż wyroby ze 
znakiem „Forvil".

Podczas rozpraw y w dniu  20 grudnia 
1934 r. zastępca odwołującej się firm y popie
rał odwołanie zaznaczając, że w spornym 
znaku ‘zlniajduje się właściwie napis „Fiore- 
a l“, a  nie „Floreal", że rysunki w znak,ach 
obu stron są różne, części zaś podobne są 
n ieisto tną że pudełka do p u d ru  oznaczone 
napisam i o fantazyjnych literach ,są obecnie 
moidne i powszechnie używane i że znak 
„Forvil“ został we Francji zarejestrowany 
w pół roku po zarejestrow aniu znaku „Flo- 
real“ w Polsce.

Pełnomocnicy skarżącej firm y z powoła
niem isię ma wyniki przeprowadzonej ankie
ty, potwierdzającej wcześniejsze rozpo
wszechnienie znaku ich m andantki, wnosili 
o zatwierdzenie orzeczenia W ydziału Spraw 
Spornych wyjaśniając, że zairejeistrowalnie 
we Francji znaku „Floreał", d la  innych 
zresztą towarów, jeist bez znaczenia d la  spra
wy niniejszej, gdyż wedle ustawodawstwa 
francuskiego nie jest przy rejestracji bada
n ą  kolizja znaków i że znak ,,Forvil“ (słow
ny) chroniony jest we Francji od r. 1923.
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Z a k t W ydziału zgłoszeń znaków 'towaro
wych Nr. Z. 33193 stw ierdzono, że firm a So- 
ciete Anomyme Les Dentifrices d u  D octeur 
P ierre  w N anterre  zgłosiła d n ia  2 m arca 
1933 r. znak tow arow y, przedstaw iający  jed
n ą  etykietę -z napisem  „Forvil“ utw orzonym  
z rozrzuconych złotych, dużych liter, d ruko
walnych n a  tle  koła z rysunk iem  ornamienta- 
cyjnym  w postaci fan tazy jn ie  w ijącego się 
sznurka, d ru g ą  o k rąg łą  etykietę z  napisem  
„Poudre Forv il“ i  in. oraz p rostokątny  pasek  
z ta k ą  sam ą ornam entacją , dla oznaczania 
wyroków perfum eryjnych, m ydeł, szm inek 
i przyhorów toaletow ych, dołączając za
świadczenie U rzędu w łasności przem ysłowej 
Nr. 203625 o 'zgłoszeniu tego znaku we F ra n 
cji w d n iu  24 stycznia 1933 r., że podczas 
przesłuchania, zarządzonego w sku tek  ko li
zji znaku wyżej w ym ienionego ze znakiem  
zgłoszonym przez firm ę „F loręal“ w dn iu  
13 październ ika 1932 r. za Nr. Ż. 32539 (na
stępnie zare jestrow anym  za  Nr. Rej. 23780), 
pełnom ocnik firm y „F loreal“ sprzeciwił się 
rejestracji z uw agi n a  podobieństwo znaku 
firm y P ierre do znaku jego m an d an tk i i  że 
na  w niosek firm y P ierre  w strzym ano zała
tw ienie zgłoszenia Z. 33193 do czasu  o s ta 
tecznego rozstrzygniięcia skarg i firm y P ierre  
o uniew ażnienie re je strac ji znaku Nr. 23780.

W ydział Odwoławczy U rzędu P aten tow e
go Rz. P. rozważył:

Podniesiony w odw ołaniu zarzut, że we
dle art. 178 rozporządzenia o ochronie w yna
lazków, wzorów i znaków  tow arow ych jedy
nie R. Lalique byłby upraw niony  do  obrony 
swego praw a autorskiego przed naruszeniem  
przez pozw aną firm ę i że dopiero n a  p odsta
wie w yroku sądowegoi mógłby U rząd P a te n 
towy orzekać o tern, czy przeciwko re je s tra 
cji spornego znaku  zachodziła przeszkoda 
z art. 178 — należy uznać iza uzasadniony.

Pozostaje zatem  do zbadania, czy prze
ciwko re je strac ji znaku Nr. 23780 zachodziła 
druga w powodowej skardze w ym ieniona 
przeszkoda praw na, a m ianow icie przeszko
da z ant. 177 lc. Istn ien ie  tej przeszkody za
leży od stw ierdzenia dwóch czynników, l-o 
podobieństw a znaków  w stopn iu  um ożliw ia
jącym  ich pom ienianie przez odbiorców, 2-o 
wcześniejszego rozpow szechnienia n a  ryn k u  
znaku powódki. Łudzące podobieństwo zn a 
ku  spornego do znaku zgłoszonego przez 
skarżącą firm ę za Nr. Z. 33193 w idoczne jeist 
na pierwszy rzu t oka, w obu bow iem  w ystę
pu ją  te sam e elementy, t. j. a) napis, u tw o
rzony z dużych lite r 'drukow anych o tym  sa
m ym  kro ju  i tej samej wielkości, ułożonych 
w sposób n ieregularny , jakby rozsypanych 
tak, że odczytanie n ap isu  w ym aga pewnego 
skupienia uw agi i dłuższego przy jrzen ia  się 
mu, o raz  b) tło  o zbliżonym ry su n k u  om a- 
m entacyjnym , którego charak terystyczną 
cechą jest w sk rę tach  przew ijająca się nić.

Podobieństw a obu znaków  n ie  um niejsza 
fak t, że w jednym  znajduje się nap is  „Foir- 
v il“, a w d ru g im  od tej sam ej litery  zaczyna
jący się tą  sam ą lite rą  kończący się nap is 
„FioreaU , gdyż, jak  zaznaczono, nap isy  te 
nie są ta k  łatw e do odczytania, jak  zwykłe 
pism o regu la rne , z drugiej zaś s tro n y  od
biorca u lega przedew szystkiem  w rażeniu  
w zrokowem u, ma podstaw ie którego może 
z ła tw ością identyfikow ać oba; znak i zw ła
szcza gdy j e w idzi zosobna w pew nych odstę
pach  czasu  po siobie, poczerni n ie  bada  już, 
czy napisy, m ające podobny w ygląd, m ają  
także to sam o brzm ienie.

Gdyby chodziło o czysto słow ne znak i 
„Fioreal" lub „F lo rea l“ i  „Forv il“ U rząd P a 
tentow y inie dopatryw ałby się m iędzy niem i 
żadnej kolizji a n i przeszkód do jednoczesnej 
ich ochrony praw nej n a  rzecz różnych  przed- 
isiębiorstw lecz d la tego sam ego rodzaju  to 
warów. Zbytecznie przeto pow oływ ała się od 
w ołująca się firm a  n a  re je strac ję  we F ra n 
cji zn ak u  „ F lo re a r  m im o wcześniejszego za
re jestrow an ia  zinaiku ,,Forvił“, prziyczem w y
pada. zaznaczyć, że wedle system u, przy ję te
go przez ustaw odaw stw o francuskie , re je 
s trac ja  znaku  następu je  na. sku tek  sam ego 
zgłosizenia, bez b adan ia  kolizji z innemu wcze
śniej zarejesirow am em i znakam i i dopiero 
n a  drodze późniejszego sporu może ew en tu a l
nie być uniew ażniona, Zauw aża się, że p rzed 
staw iony  zeszyt „Revue des Marques... “ nie 
je st pub likacją  urzędow ą lecz fachowym, or
ganem  przem ysłow ców  p erfum ery jna  - m y
dlarsk ich , k tó ry  nie może stanow ić w n in ie j
szej sp raw ie  środka dowodowego' tern b a r
dziej, że nie je st z w ydaw nictw a tego wido-ciz;- 
nem , czy i k iedy został zare jestrow any  znak  
„Forvil“. W  niniejszym  jednak przypadku  
chodzi o całoksz ta łt kom pozy cji obu przeciw 
staw ionych sobie -znaków, a  pod tym  wzglę
dem  przy ją ł W ydział Odwoławczy na, pod
staw ie wyżej podanych rozw ażeń, że znaki 
obu  s tro n  m ogą być prziez odbiorców  iden
tyfikow ane i m ogą oczywiście być źródłem  
w prow adzania odbiorców  w błąd. Należy za
znaczyć, że rów nież odw ołująca się firm a 
m otyw ow ała swój p ro tes t przeciw ko re je 
strac ji znaku, zgłoszonego przez pow ódkę 
za Nr. Z. 33193, łudzącom  podobieństw em  do 
znaku spornego', z  czego, w ynika, że obecne 
zaprzeczenie podobieństw a podyktow ane zo
sta ło  zrozum iałą ta k ty k ą  -obrończą, lecz fak 
tycznie pozbaw ione jest -słuszności.

Go się tyczy -czasu rozpow szechnienia 
znaków  obu strolni p rzy ją ł W ydział Odwo
ław czy n a  podstaw ie w yników  ankiety, p rze
prow adzonej za pośrednictw em  Izb P rzem y
słowo-Handlowych, że znak firm y powodo
wej znany je st n iem al n a  całym  obs-zarze 
Polski od la t 2—8, podczas gdy znak  sporny  
w w ielu  częściach Po lsk i jest zupełnie n ie 
znany, w  n iek tó rych  zaś znany jest dopiero
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w ostatnich czasach, jednak przeważnie u- 
waiżany za naśladownictwo oznaczeń skar
żącej firmy.

Ń,a podstawie wyżej wzmiankowanych 
ustaleń przyjął W ydział Odwoławczy, iiż 
przeciwko rejestracji znaku spornego zacho
dziła przeszkoda z art. 177 I-c i na  tej zasa

dzie oparł swą decyzję, zatw ierdzającą orze
czenie W ydziału Spraw Spornych, przy jed- 
noczesnem przyznalnihi powodowej firmie, 
jako spór wygrywającej, kosztów postępo
w ania odwoławczego (ant. 200 uslt. 1 i 205 
ust. 7).

Z A G R A N I C A .

1 3 .

A U S T R J A .

USTAW A ZWIĄZKOWA
z d n ia  26 p a źd z ie rn ik a  1934 r.

zmieniająca i uzupełniająca niektóre p o 
stanowienia z dziedziny ochrony znaków  

towarowych,

(Bundesgese tzb la t t  I I ,  Nr. 330).

Art. I. —• Ustawę o ochronie znaków to
warowych, B. G. BI, Nr. 117 z roku  1928 a), 
w brzmieniu ustalonem  u s ta n ą  związkową 
z dn. 24 m aja 1929 r., uzupełniającą ustawę 
o ochronie znaków towarowych, B. G. BI. 
Nr. 186 ~), zmienia się i uzupełnia jak nastę
puje:

1. W § 7 ustęp 2 uchyla się.
2. W § 13 ust. 3, § 14 ust. 2 i § 17 ust. 1 za

stępuje się słowa ..Związkowe(mu) Minilsifcer- 
stwO’(u) Handlu i Komunikacji11 wyrazami 
„ Ur z ąd (o wi) Patent o w y (e mu) “.

3. § 14 uzupełnia się następującym  ustę
pem 4:

„(4) Związkowy Minister Handlu i  Ko
m unikacji w y d a , szczegółowe przepisy o 
czynnościach Iz'b Handlu, Rzemiosł i Prze
mysłu w sprawach oehroiny znaków, w szcze
gólności o urządzeniu rejestrów  znaków".

4. § 18 otrzymuje brzmienie następujące:
„§ 18. (1) Rejestracja znaku dokonana

przez Izbę Handlu,, Rzemiosł i Przemysłu, 
podlega z urzędu badaniu przez Urząd P a 
tentowy.

(2) Jeżeli badanie wykaże, że rejestracja 
znaku jest w całości lub części niedopu
szczalna, wezwany będzie właściciel znaku 
do wypowiedzenia się w wyznaczonym

b  paitirz „W iadomości Urzędu iPalentowego" 1928 r., 
sir. 851 — 858.

b patrz „W iadomości Urzędu Patentow ego11 1929 r.. 
sir. 343.

w tym  celu terminie. Przeciwko ternu we
zwaniu nie przysługuje osioblme zażalenie. 
Po nadejściu oświadczenia właściciela zna
ku  w czasie właściwym, albo po bezsfcuteez,- 
nym upływie term inu, Urząd Patentowy 
orzeknie o dopuszczalności rejestracji.

(3) T e‘ same postanowienia (ust. 1 i 2) 
stosuje się rówlnież do innych wpisów, n a 
stępnie uskutecznianych w rejestrze Izby 
przy znaku zarejestrowanym.

(4) Jeżeli badanie (ust. 1) wykaże, że 
znak jest taki sam lub podobny (§ 11 a) do 
będącego jeszcze w mocy znaku wcześniej 
zarejestrowanego na  to wiary te same lub te-, 
go samego rodzaju, natenczas Urząd Paten
towy zawiadomi o tern właścicieli znaków. 
Nie będą w ydawane z urzędu zarządzenia 
co do znaku późniejszego. .Stawianie wnio
sków co do tego znaku (§ 21, ust. 1, lit. a; 
§ 22) pozostawia się do uznania uprawnio
nych. Zawiadomienie nie przesądza ew. od
nośnego orzeczenia właściwej władzy. Rów
nież i 'zaniechanie zawiadomienia jest dla 
takiego orzeczenia bez znaczenia.

(5) W przypadkach, wymienialnych w ust, 
2 i  4, wezwanie (ust. 2) lub zawiadomienie 
(ust. 4) może być wystosowane jedynie w  cią
gu roku od dnia opublikowania znaku (§ 17, 
ust. 5).“

5. W § 21, ust. 1, lit. d i e otrzym ują 
brzmienie następujące:

,,d) jeżeli, stosownie do wydanego' z urzę
du  orzeczenia Urzędu Patentowego., znak nie 
powinien był być zarejestrow any;

e) n a  podstawie orzeczenia Urzędu P a
tentowego, wydanego na  Skutek wniosku
0 wykreślenie ziniaku (§§ 22, 22,a, 22b, 22c)“.

6. § 21, ust. 2 otrzymuje brzm ienie nastę
pujące:

„(2) W ykreślenie winno być wpisane do 
re jestru  znaków w Izbie Handlu, RzemiOiSł
1 Przem ysłu (§ 14) oraz w centralnym  reje
strze znaków (§ 17), tudzież opublikowane".

7. Po § 21 wprowadza się jako § 22:
,.,§ 22. Wniosek o wykreślenie znaku mo

że być postawiony przez właściciela będą
cego jeszcze w mocy znaku wcześniej zare-
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jesitrcwanego n a  tolwary te sam e lub tego 
samego rodzaju, jeżeli obydw a znaki są ta 
kie sam e lub podobne (§ l l a ) “.

8. § 22a ucby la  się. Na jego miejsce w stę
p u ją  postanow ienia do ty  c h czaso w ego; § 22, 
jako 22a“, w następ  u jącem  zm ienionem  
brzm ieniu:

,,§ 22a> (1) W ykreślen ia  znaku może rów 
nież żądać ten, kto w ykazuje, że znak  nie- 
zarejestrow any, używ any przezeń ido ozna
czania tow arów  tak ich  sam ych lub tego sa
mego rodzaju, był już znany w kotach zain
teresow anych — w chw ili zare jestrow ania 
znaku zakw estionow anego takiego isamiegoi, 
jak  jego znak tow arow y nieznre jestrow any  
lub doń podobnego (§ l la )  — jako  znak od- 
różtaiiający tow ary  z jego przedsiębiorstw a.

(2) W ykreślenie znaku jest n iedopu
szczalne, jeżeli w łaściciel znaku wykazuje, 
że przedsiębiorstwo:, d la którego znak zare
jestrow ano, używ ało zgłoszonego znaku bez 
re jestracji rów nie d ługo lub dłużej niż skar-. 
żacy.

(3) W niosek o w ykreślenie tak iego  znaku 
w inien być w niesiony najpóźnilej w  ciągu 
trzech  la t  od daty  re jestracji.

(4) T erm in ten  (ust. 3) nie obowiązuje, je
żeli znak  zmiany był w łaścicielowi w chwili 
zgłoszenia go lub nabycia p raw  do znaiku 
(§ 9j jako znak odróżniający tow ary  pocho
dzące z przedsiębiorstw a w nioskodaw cy11.

9. §§ 226 i 22c, ten  o sta tn i k nagłów kiem  
„Odwołanie", uchy la  się.

10. Po § 22a w prow adza się następu jące  
postanow ienia:

,,§ 226. W ytw órca łub  kup iec może żądać 
w ykreślenia znaku, jeżeli zarejestrow ano 
bez jego zezwolenia jako zn ak  lub część sk ła 
dową znaku (§ 10) jego nazwisko, firm ę lub 
specjalne oznaczenie jego przedsiębiorstw a 
albo oznaczenia podobne (§ lla ) .

§ 22c. Każdy może żądać w ykreślenia 
znaku z powodów w ym agających w ystąp ie
n ia  z urzędu.

§ 22d. W przypadkach, wym ienionych 
w §§ 22, 22u i 226, orzeczenie o w ykreśleniu 
w yw iera sku tek  od chw ili zgłoszenia w ykre
ślonego znaku. To sam o odnosi się do przy
padku  w ykreślenia znaku z itego; powodu, 
że nie pow inien był być zare jestrow any 
(§ 2l2ić)i“.

4. W ł a d z e  i p o s t ę p o w a n i e .

_§ 22e. Do pobierania uchw ał ora,z zała
tw ian ia  wszelkich spraw  ochrony znaków,
w chodzących w zakres działan ia  U rzędu
Patentow ego, a n ie  zastrzeżolnych d la  P re 
zesa, d la  W ydziału Zażaleń lub W ydziału
Unieważnień Urzędu Patentow ego, jest po
w ołany członek praw niczy właściwego dla

danych sp raw  W ydziału Zgłoszeń U rzędu 
Patentow ego.

§ 22/. (1) Przeciw ko decyzji Izby H andlu, 
Rzem iosł i P rzem ysłu  o raz  przeciwko u- 
chw ałe W ydziału Zgłoszeń (§ 22e) w sp ra 
w ach ochrony Zniaków przysługuje skarga 
do W ydziału Zażaleń U rzędu Patentow ego. 
Skargę m ożna wnosić w przeciągu jednego 
m iesiąca od doręczenia decyzji lu b  uchw a
ły, w pierw szym  przypadku do Izby, w d ru 
gim  do U rzędu Patentow ego. Skarg i w nie
sione po term in ie w inny być. — z pom inię
ciem dalszego postępow ania — odrzucone 
przez W ładzę, do której je wniesiono.

(2) W  orzekan iu  o skardze przeciwko 
uchw ale W ydziału Zgłoszeń n ie może brać 
udziału  członek, k tó ry  powziął zakw estiono
w aną uchw ałę.

(3) W ydział Zażaleń orzeka w składzie 
trzech członków, z k tórych  jeden przew odni
czy. Przew odniczący oraz jeszcze jeden  z 
członków  w inni być p raw nikam i.

(4) ( P o s t a n o w i e n i e  k o n s t y t u c y j 
nie). Przeciw ko orzeiczeniom W ydziału Zaża
leń niie służy dalszy  środek p raw n y  a n i 
sk a rg a  do T rybunału  Związkowego.

§ 22g. W ydział U niew ażnień U rzędu P a 
tentow ego rozstrzyga w nioski o w ykreśle
nie zarejestrow anego znaku (§ 21, ust. 1, 
lit. e) oraz skarg i o usitaleiniie (§ 30). W y
dział ten  orzeka w składzie trzech członków, 
z k tó rych  jeden przewodniczy. P rzew odni
czący oraz jeszcze jeden z członków w inni 
być praw nikam i.

§ 22h. (1) U chw ały i orzeczenia w szyst
kich W ydziałów  w ydaje się w imiiefniu U rzę
du Patentow ego; w ihny  one być m otyw ow a
ne, sporządzane n a  piśm ie oraz doręczane 
Z u rzędu  w szystkim  zainteresow anym .

(2) U chw ały i orzeczenia,, o ile powzięcie 
uchw ały  n ie  p rzysługu je  pojedynczem u 
członkow i (§ 22e), zapadają  w iększością gło
sów. Przew odniczący bierze udział w" gło
sow aniu, jak  każdy inny członek Kolegjum.

(3) Z arządzenia w stępne, przygotow ują
ce orzeczenia W ydziału Zażaleń lub W y
działu  Uniew ażnień, w ydaje re fe ren t spra
wy.

(4) Przeciwko zarządzeniom  w stępnym  
referenta, przygotow ującym  orzeczenia W y
działów, nie przysługu je osobna sk a rg a  lub 
odwołanie.

(5) Również n iem a osoblmego odw ołania 
od _ rozstrzygnięć w padkow ych W ydziału 
Unieważnień. W  postępow aniu przed W y
działem  Zażaleń i W ydziałem  U nieważnień 
m ożna wnosić przed tym  sam ym  W ydzia
łem o zm ianę zarządzeń przygotow aw czych 
referen ta  oraz rożśtrzygfniiięć wpadkowych.

§ 22i. (1) Od orzeczeń W ydziału  U niew aż
nień U rzędu Patentow ego w spraw ach o- 
chrony znaków (§ 22g) p rzysługuje odw oła
nie do T rybunału  Patentowego',
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(2) T rybunał Patentow y rozpatru je  i roz
strzyga odwołanie (§ Ip )  pod prziewodjnie- 
twern Prezesa w kolegjum , złożonem z P rze
wodniczącego oraz dwóch członków praw ni
czych, z k tó rych  jeden w inien być czynnym 
lub byłym  Radcą Sądu Najwyższego.

(3) Poza tern m ają  zastosow anie postano- 
wielnłia § 41 ustaw y  patentow ej w brzm ieniu 
§ 1 ustaw y  zw iązkowej z do. 1 g ru d n ia  1931 
r.. B. G. BI. Nr. 372. Orzeczenia T rybunału  
Patentow ego w spraw ach ochrony znaków 
nie podlegają uchylen iu  an i zm ianie w  try 
bie postępow ania adm inistracyjnego..

§ 22j. (1) Skarga podlega opłacie w  pełnej 
wysoikości, każdy zaś wniosek do W ydziału 
U niew ażnień oraz odwołanie w połowie w y
sokości przew idzianej d la  tego rodzaju  w nio
sków i środków  praw nych  w sprawcach p a
tentów . O płata za skargę  (§ 116,, ust. 1, wiersz 
2, u staw y  patentow ej) stanow i dochód P a ń 
stw a naw et wtedy, gdy skarga jest sk ie ro 
w ana przeciwko decyzji Izby H andlu, Rze
m iosł i P rzem ysłu.

(2) Postanow ienia §§ 116, ust. 3 i1 4, oraz 
116a ustaw y  patentow ej m ają  do tych opłat 
odpowiednie zastosowanie.

(3) Jeżeli! w niosek (§ 22g) skierow ano 
przeciw ko więcej niż jednem u znakow i po
zwanego, należy  uiścić opłatę w całej w y
sokości tylko za jeden znak, a za każdy d a l
szy — w połowie wysokości.

§ 22k. Izby H andlu, Rzem iosł i  P rzem y
s łu  w inny w prow adzonych przez n ie re je 
strach  dokonać wpisów i w ykreśleń, potrzeb
nych do wyko mania, praw om ocnych uchw ał 
i orzeczeń U rzędu Patentow ego oraiz T rybu
nału  Patentow ego.

§ 221. (1) Poza tern w spraw ach  ochrony 
znaków, wchodzących w zakres działan ia  
U rzędu Patentow ego, stosu je  się  odpow ied
nio postanow ienia §§ 39a, 42, 46, 4-7, 47a oraz 
67 do 89 ustaw y patentow ej, ze zm ianam i 
przytoczonemu w następnym  ustępie. U praw 
nienie Rzeczników patentow ych do zaw odo
wego zastępow ania s tro n  w  sp raw ach  d o ty 
czących ochrony znaków, regu lu je  się w e
d ług  w ydanych w tym  przedm iocie poistanoi- 
wień.

(2) Jeżeli w trakcie  postępow ania przed 
W ydziałem  U niew ażnień zrzeczomo silę zia- 
kw est jonowanego znaku albo praw o z re je 
s trac ji znaku wygasiło w skutek  zaniechania 
odnow ienia, należy  powziąć uchw ałę o um o
rzeniu  postępow ania, o ile powód tem u  się 
n ie sprzeciw ia. W razie um orzenia w inien 
pozw any zwrócić powodowi koszty postępo
w ania i zastępstw a. Postanow ienie o kosz
tach  witano być powzięte w uchw ale o um o
rzeniu. U chw ałę tę należy uw ażać za roz
strzygnięcie ostateczne.

(3) Postanow ienia § 47 ustaw y p aten to 
wej stosuje się  odpowiednio także do dorę
czeń decyzyj Izb H andlu, Rzemiosł i  P rze

m ysłu  w spraw ach dotyczących ochrony 
znaków.

(4) Odmoiśjniie do o rganizacji oraz reg u la 
m inu w ew nętrznego U rzędu Patentow ego 
i T rybunału  Patentow ego postanow ienia 
§§ 34 ust. 7, 38 i, 41a ustaw y  patentow ej (sto
suje się także w spraw ach ochrony znaków, 
wchodzących w  zakres działataiiia U rzędu P a 
tentowego".

11. Po § 29 włącza się następu jący  § 29«:
,,,§ 29fl. Jeżeli w trakc ie  postępow ania są 

dowego okaże się, że decyzja zależy od p y ta 
n ia wstępnego, czy praw o zie znaku  —- co ido 
którego powód tw ierdzi, iż zostało naruszo
ne — istnieje w edług postanow ień niniejszej 
ustaw y, a  sąd zaw iesił postępow anie’ aż do 
prawom ocnego rozstrzygnięcia przez Urząd 
Patentow y p y tan ia  wstępnego, odnośnie k tó 
rego została w niesiona sk arg a  do> w ym ienio
nego U rzędu jesizczie przed rozpoczęciem lub 
w trakcie postępow ania sądowegoi, — należy 
wziąć to  rozstrzygnięcie za podstaw ę wy
roku".

12. § 30 o trzym uje następujące brzm ie
nie:

„§ 30 (1) Każdy upraw niony  do uzyska
n ia  re jestrac ji znaku może wnosić w U rzę
dzie Patentow ym  o ustalenie, że znak, p rze
znaczony do oznaczania tow arów , n ie w k ra
cza w edług postanow ień niulej'szej u staw y  
w zakres p raw  z określonego zare jestrow a
nego zn ak u  (skarga o ustalenie).

(2) W  skardze należy  wyszczególnić to 
w ary  (ust. 1). Jeżeli p rzedm iotem  usta len ia  
jest przedstaw ienie obrazowe, należy załą
czyć do Skargi cztery odbitki z|maku. Do 
orzeczeń w  przedm iocie sk arg i u sta la jącej 
dołącza się po jednej z tych  odbitek. Jeżeli 
znak jeist przeznaczony 'dla tego ro d za ju  m a
teriałów  jak  m etal, glina, szkło i tym  po
dobne, m ożna zażądać przedłożenia stosow
nej ilości próbek z wytłoczonym  (wyciśnię
tym ) znakiem  (§ 13, ust. 6).

(3) Postępowainiie w  spraw ie skarg i o u s ta 
lenie n:ie może być kontynuow ane, jeżeli po
zwany zdoła udowodnić, że przeciw ko po
wodowi toczy silę przed sądem  dotycząca 
tych sam ych znaków  sp raw a o naruszenie, 
wytoczona przez pozwanego przed  w niesie
niem  skarg i o ustalenie,

(4) Do postępow ania w  przedm iocie s k a r 
gi o u sta len ie  stosuje się przepisy o  postę
pow aniu przed W ydziałem  U niew ażnień; 
jednakże koszty postępow ania i zastępstw a 
przed Urzędem Paten tow ym  ponosi w  każ
dym  przypadku  powód.

(5) Sąd je s t zw iązany praw om ocnem  orze
czeniem , stw ierdzającem , że znak będący 
przedm iotem  sk arg i o ustalen ie , n ie w k ra
cza, w edług postanow ień niniejszej ustawy, 
w 'zakres p raw  zie znaku  pozwanego".

13. Do ust. 2, § 32a dodaje się n as tęp u ją 
ce zdanie:
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„Bliższe postanow ienia co do treści tego 
pełnom ocnictw a mogą, być ustalone w dro
dze rozporządzenia11.

14. W § 32a u s tęp  3 uchyla się.
Art. II. W § 6, ust. 2„ ustaw y związkowej 

z dn. 20 lutego 1924 r. o przyw róceniu do 
poprzedniego stainu w dziedzinie ochrony 
przem ysłowej, B. G. BI. Nr. 56, uchy la  się 
zdanie drugie.

Art. III. W  § 5, usit. 2, u staw y  zw iązko
wej z dn. 4 kw ietn ia  1930 r. o ochronie zna
ków związkowych, B. G. BI. Nr. 109, zastę
pu je  się w yrazy „przez Związkowego M ini
s tra  H andlu  i K om unikacji11 słowam i „przez 
U rząd Paten tow y11.

Art. IV. (1) postanow ienia niniejszej u s ta 
wy m ają  zastosow anie do spraw , k tóre w 
chwili w ejścia tejże ustaw y  w  życie s ą  je
szcze w toku  załatw ian ia  w Związkowe m 
M inisterstw ie Handlu, i K om unikacji, jak  
rów nież do postępo-wania w  przedm iocie 
skarg  przeciw ko decyzjom  łzh H andlu , Rze
m iosł i P rzem ysłu, w niesionych przed datą  
w ejścia w życie niniejszej ustaw y. Jeżeli sto- 
śowfnlie do tych postanow ień należy w yzna
czyć u s tn ą  rozpraw ę, m ożna ją  pom inąć. 
W ym ienione spraw y nie podlegają opłatom  
za postępow anie. Postanow ienia § 30 ust. 4 
ustaw y o ochronie znaków tow arow ych w 
brzm ieniu ustaw y  niniejszej (Art. I pu n k t 
12), o ile dotyczą kosztów  postępow ania i za
stępstw a przed Urzędem  Patentow ym , nie 
m ają  zastosow ania w postępow aniu w przed
miocie skarg i o ustalenie, toc zą c em się  je
szcze przed Związkowcem M inisterstw em  
H andlu i K om unikacji w chw ili w ejścia 
w życie niniejszej ustaw y.

(2) Do spraw , załatw ionych ostatecznie 
przez Związkowe M inisterstw o H andlu  i Ko
m unikacji przed wejściem  w życie niniejszej 
ustaw y, stosu je się przepisy dotychczasowe. 
Odnosi się to  w  szczególności tak że  do 
spraw, k tóre w inny być pojnnwniie rozpa
trzone po tym  te rm in ie  przez Związkowe 
M inisterstw o H andlu  i K om unikacji n a  sku 
te k  w yroku T rybunału  A dm inistracyjnego 
lub T rybunału  Związkowego.

(3) Dotychczasowe postanow ienia: m a ją  
także zastosow anie do w niosków  sądow ych 
z § 30, ust. 2, u s taw y  o ochronie znaków  to
w arow ych w dotych czasów em brzm ieniu, 
n iezałatw ionych w chw ili wrejściia w życie 
niniejszej ustaw y  przez Związkowe M ini
sterstw o H andlu  i K om unikacji.

Art. V. Związkowego MilnSiśira H andlu  
i K om unikacji upow ażnia się do  ogłoszenia 
w  drodze rozporządzenia tek stu  ustaw y  
o ochronie znaków  tow arow ych z uw zględ
nieniem  zmian, 'wprowadzonych niniejszą 
ustaw ą, z opuszczeniem, przepisów, k tó re 
s ta ły  Się bezprzedmiotowe, i z jednoezesmem 
zastosow aniem  nowej n um erac ji p a ra g ra 
fów i  ustępów, W  przedm iocie wysokości

opłat obow iązują dotychczasowe przepisy 
spec j alne.

Art. VI. (1) U staw a n in iejsza wchodzi 
w życie z pierw szym  dniem  trzeciego m ie
siąca kalendarzow ego po jej o g ło szen iu 1).

" (2) R ozporządzenia w ykonaw cze m ogą 
być w ydaw ane począwszy od dn ia  ogłosze
n ia  niniejszej ustaw y, a w chodzą w życie 
najw cześniej razem  z tą  ustaw ą.

(3) W ykonanie porucza się Z wiąz k o we - 
m u M inistrow i H andlu  i K om unikacji oraz 
Z w iązkow em u M inisitro w i Spraw iedliw o ści.

T  O głoszona dni. 3 listopada 1934 r. w B. G. BI. II, 
Nr. ,106 iz ir. 1934.

(„Oesterreichisches Patentblatt“, Nr. 11 z r. 1934).

14.

W Ł O C H Y .

DEKRET
z dn. 13 w rześnia 1934 r.

o ochronie własności przem ysłowej1).
(c. d.)

R o z d z i a ł  6.

W ygaśnięcie i uniew ażnienie.

Art. 54. P a te n ty  n a  w ynalazki gasną:
1) jeżeli nie uiszczono, op ła ty  rocznej 

w  ciągu sześciu m iesięcy od d n ia  p ła tn o 
ści, z zastrzeżeniem  postanow ień art. 55;

2) jeżeli później udzielono d la  takiego 
samego, w ynalazku  przemysłowegoi lub 
wzoru użytkowego: przyw ileju , którego 
pierw szeństw o w yw odzi się  od w cześniej
szej da ty  n a  podstaw ie honw encyj m ię
dzynarodow ych lub postanow ień art. art. 
11 o raz  18, ustęp, oistatlnJi, niniejszego, d e
k re tu ;

.3), jeżeli używ anie, przyw óz lub  sprze
daż chronionych przedm iotów  stanow i n a  
obszarze K rólestw a nadużycie  w yłączne
go praw a.
M inister Korporacyj o rzeka wygaśjnlięeie, 

jeśli ustanow ien ie  licencji przym usow ej nie 
byłoby w ystarczające do, usunięcia, nadużyć 
lub zapobieżenia im n a  przyszłość.

Art. 55. Ministerstwo- K orporacyj -ogłasza 
w swem piśm ie urzędow em  w ykaz paten-

J) p a t a  „W iadomości Uinzędu Patentów,eg,o-“ 1935 ,r. 
zeszyt 1, isitr. 6. —* Red.
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tów, co  do k tó ry c h  nie stwierdzolriló- uiszcze
nia. o p ła ty  rocznej po  u p ły w ie  sześciu m ie
sięcy 'Oid d n ia  p ła tn o śc i i z aw iad am ia  o  tern  
za in teresow anych ,

Ogłosizenie w inno nastąp ić  wr ciągu m ie
siąca od upływ u wymiemioiniegO' term inu.

W łaścic ie le  p a te n tó w  w ykazu jący , że u i
śc ili o p ła tę  w  'term in ie, m ogą żądać, w  c ią 
g u  trzech  m iesięcy  od  p u b lik a c ji w ykazu, 
sp ro s to w a n ia  og łu szen ia  p o  u p rze d n iem  o d 
n o tow an iu  u iszczonej op ła ty . K ażdy za in te 
reso w an y  m oże  w  c iąg u  d n i  SO wmieść do 
M in is tra  K orporacy j odw ołan ie  od decyzyj 
U rzędu  W łasn o śc i U m ysłow ej. M in ister 
o rzeka  o o d w o łan iu  w  m otyw ow anym  d e 
krecie, po zasięignięciu o p in ji R ady  P rzy w i
lejów  P rzem ysłow ych  i Znaków . Raida p rze 
słucha. 'Stronę z a in te re so w a n ą  lu b  jej _ za
stępców , b io rą c  pod  Uwagę p rzed s taw io n e  
p rzez  n ich  p isem n e  w y jaśn ien ia .

Jeże li w  'w ym ien ionym  te rm in ie  n ie  
w niesiono  odwołalnjia lub' g d y  odw ołanie  zo
s ta ło  oddalone,, U rząd  w p isu je  do re je s tru  
w ygaśn ięc ie  p a te n tu  oraz, ogłasza. o  tern  w 
p iśm ie  urzędówe:m . W ygaśn ięcie  liczy  się od 
d n ia  p ła tn o śc i n ieu iszczonej o p ła ty  rocznej.

Art, 56. W  p rzy p a d k a c h  w ym ien ionych  
pod 1. 3 a rt. 54 U rząd  W łasn o śc i U m ysłow ej 
w ezw ie w ła śc ic ie la  p a te n tu  do> zasto so w an ia  
środków  'w łaściw ych d c  usunięciia  nadużyć 
lu b  d o  p rz e d s ta w ie n ia  sw y ch  wywodów:, za
k re ś la ją c  w  ty m  celu  odpow iednie; te rm in y .

P o  u p ły w ie  ty ch  te rm in ó w  U rząd  W ła 
sności U m ysłow ej zaw iad o m i ziaintereisowu- 
iniego o  w y n ik u  dochodzeń . Z a in te reso w an y  
będzie m ógł się odw ołać w  c ią g u  d n i 30 do  
M in is tra  K orporacy j, k tó ry  o rzekn ie  Oi o d 
w o łan iu  w  m o ty w o w an y m  dekrecie., po  za
sięgn ięciu  opinji: R ady  P rzy w ile jó w  P rzem y 
słow ych i Znaków . Rada. p rzes łu ch a  stronę  
z a in te re so w a n ą  lub  jej zastępców , b io rąc 
pod u w ag ę  p rzed s taw io n e  przez, inlicih p isem 
ne  w y jaśn ien ia .

W ygaśn ięc ie  będzie liczyć s ię  od  jd a ty  
d e k re tu  m in is te r  jalnego , k tó ry m  zosta ło  
orzeczone; d a ta  t a  będzie w p isan a  d o  re je 
s tru  o ra z  og łoszona w p iśm ie1 urzęldowem.

Art. 57. Patenty nie są  ważnie:
1) jeże li w y n a lazek  n ie  o d p o w iad a  w a 

ru n k o m  w y m ien io n y m  w  a rt, a rt. 14 i1 17 
n in ie jszego  d e k re tu ;

Z) jeże li p a te n t  zoistał u d z ie lony  n a  
wylnlalazek, k tó ry  by ł już  p rzed m io tem  
p rzy w ile ju , uzyskanego ' d la  w y n a la zk u  
p rzem y  słoiwegO1 lub1 w zoru  użytkow ego, 
a  k tó re g o  p ie rw szeń stw o  w yw odzi s ię  — 
stosow nie  d o  a rt. 18 — od w cześniejszej 
d a ty ;

3) jeże li op ia  n ie  z a w ie ra  w szystk ich  
d anych , n iezbędnych  do w y k o n an ia  w y
n a la z k u  p rzez .znawcę rzeczy.

T y t u ł  III.

W Z O I i Y  U Ż Y T K Ó W  E.

Art. 58. P rzed m io tem  p rzy w ile ju  u zy sk a 
nego  d la  w zo ru  uży tkow ego  m ogą być no 
we w ynalazk i, zdolne n a d a ć  m aszynom  lub  
ich  częściom , p rzy rząd o m , narzędziom , lub  
w ogóle p rzed m io to m  u ż y tk u  szczegó lną  s k u 
teczność lu b  ła tw o ść  w  s to so w an iu  albo 
użyciu , — tak ie , ja k  now e w ynalazk i, p o le 
gające  n a  specja lnej budow ie, rozm ieszcze
n iu , u k sz ta łto w a n iu  lu b  zespo len iu  w ym ie
n ionych  wyżej części.

Przywileje:, udzie lone  n a  m aszy n ę  jako  
całość, n ie  o b e jm u ją  o ch ro n y  jej różnych  
części, w zię tych  zasobna.

P rzyw ile j u z y sk a n y  d la  w zoru  u ż y tk o 
wego' ro zc iąg a  s ię  ta k ż e  n a  w zory d a ją c e  te  
sam e korzyśc i w  zastosow an iu , by leby  były  
o p a r te  n a  ty m  sam ym  pom yśle  w y n a la z 
czym.

N a w zory  uży tkow e n ie u d z ie la  s ię  ż a d 
n y ch  św iadec tw  dodatkow ych .

Art. 59. P ra w o  do p rzy w ile ju  p rzy s łu g u je  
w y n alazcy  lu b  'jego n astępcom  plraw nym , 
z zastrzeżen iem  p o stan o w ień  a r t . 61.

W niosk i, zm ie rza jące  'do u z y sk a n ia  p rz y 
w ile ju  d la  w zoru  użytkow ego, w in n y  być 
sporządzone stosowinlie do- p o s tan o w ień  a rt. 
25 n in ie jszego1 d e k re tu  oraz: p rzep isó w  o d 
noszących  się do jego w y k o n y w an ia ; w raz  
z w n iosk iem  n a le ż y  złożyć w ym agane' za 
łączn ik i.

Art. 60. K ażdy, k to  zg łasza  w y n a lazek  do  
opatentowainliia nai podstaw ie  a r t . 25 n in ie j
szego d ek re tu , m oże ró w nocześn ie  złożyć 
w niosek, zm ie rz a ją c y  d o  u z y sk a n ia  p rzy w i
le ju  d la  wiżoru użytkow ego'; w n iosek  będzie 
w zięty  pod u w ag ę  w  raz ie , g d y b y  zgłoszenie 
p a ten to w e  zo s ta ło  'odrzucone lub  uw zg lęd 
nione' ty lk o  w  części.

Art. 61. Do w yna lazków  w y m ien io n y ch  
w  a rt. 58, a  d o k o n an y ch  przez, p racow n ików , 
m a ją  zastosow anie: — w  b ra k u  u m o w y  p rz e 
ciw nej  ■ p o s ta n o w ie n ia  a r t . 22 i 23' n in ie j
szego' d e k re tu .

Art. 62. Jeże li U rząd  W łasn o śc i U m ysło 
wej 'Stwierdzi, że zgłoszenie w zo ru  u ż y tk o 
wego' o d p o w iad a  wymagalnliom ustaw o w y m , 
w yda  świadectwo', beiz b a d a n ia  określonego  
w  a rt. 28 oraz; bez p u b lik a c ji  p rzew idzianej 
w  a rt. 32.

Z g łasza jący  może, sto sow n ie  do a r t .  31 
u s t. 1 n in iejszego ' d e k re tu , w nieść o d w o ła 
n ie ’ od  n iep rzy ch y ln e j d ecy z ji w y m ien io n e
go' U rzędu, Sprzeciw  w y m ien iony  w  ant. 33 
je s t n iedopuszczalny .

W ynalazca , k tó reg o  w n io sek  oi w p isan ie  
jego n a z w isk a  d o  re je s tru  i  św iad ec tw a  zo
s ta ł  za ła tw io n y  przez. U rząd  -W łasności 
U m ysłow ej odm ow nie, m oże w nieść odwo-
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łan ie  stosow nie do ant. 31 uislt, 2i ze sk u tk a 
m i przewidzlialniemi w tym że artykule.

Art. 63. Moc przyw ileju. uzyskanego- dla 
wzoru użytkowego!, rozpoczyna się z. dniem  
dokonania zgłoszenia we w łoskim  Urzędzie.

Przyw ilej trw a  lat, 4 od d a ty  zgłoszenia.
Art. 64. Przyw ileje, 'uzyskiwane d la  wzo

rów' użytkowych, ;podlegają następu jącym  
ooła-tom:

1) -opłacie- za zgłoszenie ;
2) opłacie za udzielenie. .

Po-wyższ-e op ła ty  wininly być uiszczane
przed dokonaniem  zgłoszenia.

Art. 65. Postanow ienia, zaw arte  w  roz
działach  1, 3, 5 i  6 ty tu łu  II niniejszego' d e 
kretu , m-ają zastosow anie do wzorów u ży t
kow ych, -O' ile n ie  sprzeciwiają, się przepisom  
zaw artym  w niniejszym  tytule.

W szelako w odniesieniu do wzorów u ży t
kowych nie może- być ustanow iona, licencja 
przym usow a, w ym ieniona w ant. 46 i 47. 
Niewykonywanie- przyw ileju  (.ant. 45) przez 
dw a la ta  od d a ty  udzielenia św iadectw a -po
ciągnie za s-obą w ygaśnięcie przyw ileju  z 
m-ocy praw a.

T y t u ł  IV.

R YSUNK I L U B M O D E L E  (W Z O R Y ) Z D O B N IC Z E .

Art. 66. Przedm iotem  przyw ileju  może 
być każdy now y rysunek  lub- model, p rze
znaczony przez swój k-sztalt, ,specjalną kom 
binacją lin ij, barw  lub- innych elementów,, 
do szczególnego -ozdobienia w ytw oru p rze
mysłowego- -określo-nego- rodzaju .

Do rysunków  -lub m odeli tego- rodzaju  
nie m ają  zastosow ania przepisy praiwa au 
torskiego.

Art. 67. Jeżeli k sz ta łt lub  rysunek  przed
m iotu n a d a ją  m u no-wy ch arak te r zdobni
czy. a, jednocześnie zwiększają, j-egoi użytecz
ność w rozum ieniu  art. 58, m ożna wówcizais 
dokonać zgłoszenia, bądź ry su n k u  lub m-o- 
d-elu (wzoru) zdobniczego, bądź też wzoru 
użytkowego'. Jednakże nie można, udzielić 
równocześnie obydw u rodzajów  -ochrony zia- 
pom-ocą jednego i tego sam ego przyw ileju.

Art. 68. Jedlniem zgłoszeniem m ożna -objąć 
najw yżej 50 rysunków  łub modeli, -o- ile-, r a 
zem wzięte, s tanow ią  -one- jedna -całość lub 
jednolity  -szereg.

Art. 69. Praw o d-o- przyw ile ju  -przysługu
je tw órcy ry su n k u  lub m odelu  albo- jego -na
stępcom  praw nym .

Przywileje, u-zyskane d la  rysunków  lub 
m-odeli (wzorów) zdobniczych, stw orzonych 
p-rzeiẑ  pracow ników  w w ykonyw aniu ich 
obowiązków służbowych, na leżą  — w b ra 
ku  przeciw nej um ow y — -d-o- pracodaw cy.

Pracow nik m a  jednakże prawo- do uznan ia  
go z,a, tw órcę ry-snnku lub m odelu -oraz -d-o 
spow odow ania w pisu j-eg-o- nazw iska -do re 
je stru  i- św iadectwa.

Art. 70. Zgłoszenia rysunków  lub m odeli 
(wzorów) zdobniczych bada -się w  sposób 
przew idziany  -dla wzorów użytkowych.

Art. 71. Mo-c przywilej-u,, uzyskanego dla 
rysunków  lub m odeli (wzorów) zdobni
czych, rozpoczyna się- z, dn iem  dokonania 
zgłoszenia, we- w łoskim  Urzędzie.

Przyw ilej trw a  la t 4 -o-d -daty zgłoszenia.
Art. 72. Przywileje- uzyskiw ane -dla ry 

sunków  lub  modeli (wzorów) zdobniczych, 
p-0-d 1 ega-j ą następu  j ą-cym -opłatom:

1) opłacie za zgłoszenie-;
2) -opła-cic- za- udzielenie.

Powyższe -opłaty w inny być uiszc-z-ane
p-rze-d dokonaniem  -zgłoszenia.

_Art. 73. Postanowienia-, zaw arte  w roz
działach 1, 3, 5 i 6 tyt-ułu II niniejszego- -de
kretu , -oraz, w art. 65 ust. 2 m-ają zasito-s-owa- 
nie d-o ry sunków  lub m-odeli- (wzorów) zdob
niczych, -o- i-le nie -sprzeciwiają -się p rzep i
som zaw artym  w -niniejszym -tytule.

CZĘŚĆ DRUG A.

ZNAKI FABRYCZNE I HANDLOWE.

R o z d z i a ł  1.

Rejestracja znaków.

Art. 74. K ażdy n-oiwy znak, -nadający się 
d-o- odróżniania towarów lub  z-wierząt. nale
żących -do- jednego lub więcej określonych 
rodzajów  a będących przedm iotem  p roduk
cji, hodow li lub  hand lu , m-oże być zareje
strow any  w -c-elu u zy sk an ia  p raw ą wyłącz
nego u ży w an ia  go- jak-o- -znaku fabrycznego 
lub handlow ego — z zastrzeżeniem  po-sta- 
n-o-wień art. art, 76, 77 i 78.

Art. 75. Z naki -są nowe,, jeżeli- w dn-i-u 
-zgłoszenia:

1) nie :są, pow szechnie używan-ei;
2) n ie s ą  -znane jako- -z-nalki: od różn ia

jące- tego,- samego, rodzaju  to w ary  lub 
zwierzęta, produkowane lub w prow adza
ne w -obrót handlow y przez: -os-oby trzecie. 
U przednie używ anie znaku ni-e uw łacza

nowości -o i-le- ni-e- je s t pow szechnie w iadom e 
lu-b gdy jest wiad-ome- tylko- lokallnii-e.

U przednie używ anie -znaku -przez ■zgła
szającego lub  przez j-e-go- poprzednika p raw 
nego -nie stanowi- przeszkody -do- zare jestro 
w ania znaku.

Art. 76. Niie m ogą -być zare jestrow ane ja 
ko- znaki:
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1) znatkii s-przec-zime z oibo wiązu jącem 
praw em , poriządkiem publicznym  lub  do
brem ! obyczajam i;

2) nazw y rodzajow e i oznaicizienia opi
sowe' wytw orów1;

3) -zm-aki, k tórych c h a ra k te r  -odróżnia
jący je st ni-ero-zer wialnie złączony z  'ce
cham i przeznaczenia, W razie, gdy roz
łączenie je s t możliwe, znalk może być za
rejestrow any  jedynie w części o- C harak
terze odróżniaj ącym ;

4) znaki w ym ienione w art. 6der ust. 
1—9 K onwencji Związkowej Paryskiej 
•z dn. 20 marca. 1883 r., przejrzanej w  H a
dze dim. 6 listopada 1905 r., a. w prow adzo
nej w życie we Włosze-ch dekretem  izi dn. 
10 styczn ia  1906' r., przekształconym  w 
Ustawę u s taw ą  z dn. 291 'grudnia 1927 r., 
— w przypadkach i pod w arunkam i ta m 
że wymieniioneimi;

5) znaki zaw ierające niedokładne' d a 
mie o jakości lu b  pochodzeniu wytworów 
lub mogąc© z innych względów w prow a
dzić w błąd przy wyborze tow arów ;

6) znaki ta k ie  sam e lub podobne do 
znaków, które n a  podstawie- w cześniej
szego- zgłosizehiia/ we Włoskim Urzędzie 
lub  n a  podstawie- wcześniejszej re je s tra 
cji w B iurze Międizynaroidow-em w  B er
n ie  były  -wc-ześlniiej praw om ocnie zareje- 
strow ane w Królestwie: — lub z, m ocą na 
K rólestw o — n a  rziecz osób' trzecich, dla 
oznaczania tego sam ego rodzaju  tow a
rów  lub zw ierząt,
Co :siię tyczy znaków, d la  k tó rych  docho

dzi się p ierw szeństw a n a  podstaw ie kon- 
wemcyj m iędzynarodow ych lub  a rt. 88' n i
niejszego dekretu , przeszkody w ym ienione 
pod 1, 6 niniejszego a rty k u łu  o raz  w arunki 
ustalone w  art. 75 w inny być oceniane w od
n iesien iu  do daty , od k tó rej wywodzi się 
pierw szeństw o.

Art. 77. U rząd może odm ówić m otyw o
w aną decyzją, zare jestrow an ia  jako  zimaków 
nazw  geograficznych, gdyby n a  sku tek  re 
jestrac ji mialło' pow stać niesłuszne uprzyw i
lejow anie lub też  przeszkoda d la  rozw oju 
dalszej przedsiębiorczości w danej okolicy.

Okoliczność, ż© naizwa geograficzna, zo
stała. zare jestrow ana jako  znak, nie w yklu
cza używ ania jej do oznaczania pochodze
nia.

Art. 78. Nic m ożna zarejestrow ać jako 
znaku w izerunków  osób bez zgody tychże 
osób; po ich zigonie — bez zgody m ałżonka 
lub dzieci; w  b rak u  lub po zgonie tychże — 
o jca  i m atk i o raz  innych w stępnych; w b ra 
ku  lub po zgonie tych  osta tn ich  — także 
k rew nych do  czwartego' s topn ia  włącznie.

N azw iska rodow e inne niż zgłaszającego 
moigą być zare jestrow ane jako  zn ak i pod 
w arunkiem , że używ anie ich  nie. przynosi 
uszczerbku opinji, kredytow i lub  przyzw oi

tości osoby upraw nionej d o  noszenia tego 
nazw iska, W każdym  razie re je strac ja  nie 
będzie d la  tej osoby przeszkodą w używ aniu 
jej nazw iska rów nież w charakterze: firm y.

Art. 79. R ejestrację może uzyskać każdy, 
kto- używ a lub zam ierza używać znaku na 
potrzeby swego przedsiębiorstw a przem y
słowego lub halnidlowegoi

W łaścicielam i znaków  m ogą być także 
Urzędy państw ow e, prow incjonalne i  gm in 
ne.

Art. 80. O chrona firm y lub jej in ic ja 
łów je s t n iezależna od w łączenia tychże 
do znaku i od zare jestrow an ia  go.

Osoby m ające prawo- do firm y  s ą  rów 
nież up raw nione do  w yłącznego Używania 
tejże lub odpow iadających jlej in icjałów  w 
charakterze oznaczenia odróżniającego' lub 
znaku n a  potrzeby właslniegO' przedsiębior
stw a przem ysłowego lub handlowego. Każ
dy może używ ać swego w łasnego nazw iska 
lub odpow iadających m u in icjałów  jako 
oznaczenia odróżniającego' lu b  znaku. Jed
nakże, jeżeli to  nazwisko lub itniicjały s ą  t a 
kie same, ja k  te, k tó rych  wcześniej używ a
ła. osoba trzecia, w  charakterze oznaczenia 
odróżniającego lub' znaku  d la  tow arów  tego 
sam ego rodzaju , należy je uzupełnić przez 
dodanie elem entów  odróżniających je od 
wcześniejszego oznaczenia lub  znaku.

Ktokolwiek, używa, n a  potrzeby Własnego 
przedsiębiorstw a przem ysłowego lub  h a n 
dlow ego oznaczenia odróżniającego' niezare- 
jestro-wanego lecz; nadającego: się do zareje
strow ania. n a  podstaw ie nilnjiejszegO' dek re
tu, m a  wyłączne- praw o używania, tegoi ozna
czenia naw et w celach reklam ow ych, w g ra 
nicach jego roizpowsz.ecihni.enia.

Art. 81. Praw o uzyskania, — iną p odsta
wie konw encyj m iędzynarodow ych — re je 
s trac ji znaku, k tó ry  był przedm iotem  wcze
śniejszego zgłoszenia zagranicą, w ym ienio
nego we w niosku, przysługuje w łaścicielow i 
znaku zagrainiczmemu lub jego następcy  
praw nem u.

Art. 82. R ejestracja  znaków' -na, rziecżi cu
dzoziemców, n ie  posiadających n a  obszarze 
P ań stw a  przedsiębiorstw , z k tó rych  pocho
dzą tow ary  oznaczone tem i znakam i, może 
być -dokonana -jeżeli P aństw a, k tórych  -oby
w atelam i są zgłaszający, przyznają, obyw a
t e l o m  w łoskim  wzajemlniość.

W szelkie korzyści, k tóre są, były lub  bę
dą przyznane, w -dziedzinie -znakó-w i- -ozna
czeń -odróżniających n a  podstawie- konw en
cyj m iędzynarodow ych cudzoziem com  we 
W łoszech, uw aża  -się- -za autom atycznie roz
ciągnięte- n a  rzecz poddanych i obywateli 
włoskich.

1) „isdg,la“.
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Art. 83. Jeżeli znak  figuru je  na, przed
miocie lub zw ierzęciu umieszczonym ' n a  w y
stawie, sto-sowmie cło art. 10 niniej-sizego- de
kretu , pierw szeństw o re je s tr  a-c ji wywodzi 
się — stosow nie do  a rt. 11 niniejszego- -de
k re tu  i pod w arunkam i tam że w ym ienione- 
m i — -od da:t,y w prow adzenia przedm iotu 
lub zwierzęcia, na  w ystaw ą;

Art. 84. Znak lub  -oizna-c-z-enie -odróżniają
ce m ogą być swobodnie' przenoszone b-ez 
przedsiębiorstwa,, byleby przez to- tnie- po
wstało- w prow adzenie w  błąd cio- do- -c-ech 
istotnych przy  -ocenianiu w ytw oru przez 'od
biorców.

Art. 85. Korporacje- *) -o-raz ley a lnie za
wiązane .stowarzyszenia,, m ające na, c,elu 
-ochronę pochodzenia, rodzaju  lub jakości 
pewnych wytworów, m ogą uzyskać zare je
strow anie jako  'znaków zw iązkowych ozna
czeń 'Odróżniających, przystosow anych do 
tego- celu.

Są one upraw nione do> udzielania, zezwo
leń na, używ anie tych znaków  wytw órcom  
lub  kupcom , będącym  członkam i korpora
cji lub  -stowarzysizeinia.

W  tym  przypadku  należy załączyć do 
zgłoszenia, przepisy  -zatwierdzonych -statu
tów, dotyczące używ an ia  znaków  'związko
wych. Zm iany s ta tu tó w  w inny być podane 
staran iem  zastępców  praw nych korp-oraicjii 
lub stow arzyszenia do w iadom ości U rzędo
wi, W łasności1 Umysłowej, k tó ry  -załączy je 
doi akt.

Znaki w ym ienione w niniejszym  a rty k u 
le nie m ogą być przen-oisizone-.

Art. 86. Postanow ienia art. 85 mają. za
stosowanie do- zaigrauic-zlnych znaków  zw iąz
kowych, zarejestrow anych w k ra ju  pocho
dzenia, pod w arunkiem , wzajemności.

Art. 87. Każdy, m ający  praw o do- znaku, 
jest, upraw niony d o  w yłącznego używ ania 
go- dla odróżniania towarów,, k tó re  w y tw a
rza  lub zwierząt, k tó re  hoduje lub sprzeda
je n a  obszarze- Plaństwa,, ailbo- wwozi- n a  ten  
■obszar w celach handlow ych, byleby były 
■one tego samego- rodzaju, jak  w ytw ory  lub  
zw ierzęta w ym ienione przy  rejestracji.

Praw o wyłąc-znego- używ ania rozciąga 
się także n a  używ anie zlnaku w  -celaich re 
klamowych.

W szelako, w przypadkach  w ym ienio
nych w art. 75, 1. 2, ust. 2 niniejszego- de
kretu , OiS-oby trzecie, k tó re  używ ały  ni-eizare- 
j est.ro,waneigo- oznaczenia odróżniającego 
przed -datą dokonalnia, zgłoszenia, zachow u
ją  n ad a l prawo- używ ania go- w  granicach 
lokalnego rozpow szechnienia, naw et w  ce
lach reklam ow ych.

Nie wolno, używ ać znaku lu-b o-znaczeni-a 
odróżniającego w sp-oisób sprzeczny iz p ra 

wem, a  w  szczególności w sposób m ogący 
spowodować pom ieszanie ma ry n k u  z innem i 
oznaczeniami,, zmamem-i jako -oznaczenia o d 
różniające w ytw ory -osób- trzecich, -albo, w 
spo-sób m ogący w-prowad zić w błąd odbior
ców przy wv'bocze w ytw orów  lub n a ru sz a 
jący w yłączne p raw a, jak  prawo- au to rsk ie  
lub prawo- z przyw ileju, należącego -do in 
nej osoby.

Art. 88. K ażdy handluijacv m-oże u m ie
szczać swój- znak  n a  w ytw orach, k tó re  
sprzedaje. Nie wolno- m u jednakże usuw ać 
zn ak u  lu b  o-zuaczenła odróżniającego- w y
tw órcy lub handlującego, k tó ry  m u  d o s ta r
czył ty ch  wytworów.

Art. 89. Każde zgłoszenie zn ak u  fabrycz
nego1 lub  handlowego- winno- być podpisane 
przez -ois-obę,, u p raw n ioną  -d-o u zy sk an ia  re je 
strac ji -stosownie doi b rzm ien ia  art. a r t. 79, 
80, 81 i  85 niniejszego -d-ekretu, lub przez, jej 
następcę prawnego-.

Zgłoszenia, znaków  zw iązkowych w inny 
być podpisain-e przez: -zastępcą- prawnego' k o r
poracji- lub  stow arzyszenia,

Zgłoszenie- może obe-jmo-wać ty lko  jeden 
znak. D-o -zgłos-zeni-a należy  załą-czyć jedną 
odbitkę z n a k u ; wdnm-o- o-no- też zaw ierać 
oznaczenie rodzaju  w ytw orów  lub -zwierząt, 
dl-a k tó rych  -odróżniania -znak, j-e-st p rzezna
czony.

R-ozporząd, zenie wykonawc-ze ustali- — 
rów nież w odni-esi-emiu d-o- re je s trac ji m ię
dzynarodow ej, dokolnywam-ej n a  podstaw ie 
będących w1 m ocy konwencyj:, — jak ie  dane 
o-raz dokum enty  w inny  -być w  każdym  po
szczególnym przypadku  załączone- -d-o- zgło
szenia.

Jeżeli -zgłoszenie znaku -z-osta/nie- u-znane 
za n ieform alne lub niekom pletne, będ-zie 
mogło być uzupełnione- w  te rm in ie1 w yzna
czonym w tym  celu przez Urząd W łasności 
Umysłowej.

Art. 90. Jeżeli -zgłoszenie je s t form alne 
i  kompletne-, U rząd bada:

1) -cizy o-zmaczenie- odróżniające -może 
być -zarejestrowane jako- znak w edług 
art. art. 74, 76, 77 i: 78 niniejszego d e
k re tu  ;

2) cizy ozn-a-czenie nie je s t .już p rzed
m iotem  będącego w toku  b ad an ia  wc-z-e- 
śfaiej-s-zego- zgłoszenia ois-oby trzeciej;

-czy -są. spełn ione w arunk i u s tan o 
wione- w  art.. 82 nihie-j-szegoi -dekretu;

4) czy, w przypadku  w ym ienionym  w 
-art. 81 niniejszego- -d-ekretu, -zostały w y
pełnione w aru n k i ustanow ione w  kon
w encjach m iędzynarodow ych;

5) czy, gdy  chodzi! -o- -znaki -związkowe-, 
m ogą być -zastosowanie- postanow ienia 
-alrt. 85 i 86 niniejszego- dekretu .
W  przypadku,, wymienionym, p-od I. 2, 

U rząd W łasności Umysłowej -odroczy sw ą
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decyzję aż do  pow zięcia uchw ały  w  przed
m iocie wcześniejszego zgłoszenia.

Dalsze postępow anie będzie s ię  toczyło 
stosow nie do  przepisów art. a rt. 29, 30 i 31 
ust. 1 niniejszego dekretu .

O dbitka znaku, załączona 'do zgłoszenia, 
będzie opublikow ana w piśmie, urzędowem.

Art. 91. W ciągu  60 dmdi .po pub likacji m o
że — w drodze odwołania, się do M inistra 
Rorporaeyj — w nieść sprzeciw  przeciwko 
re je strac ji zlnaku:

1) każdy  iziainter eso w any , je śli znak 
nie odpowiada, w arunkom  ustalonym , a r
ty k u łam i ,74 i ( L  75, niniejszego, dekretu,, 
lub  gdy w edług a rt. 76 i 77 znak nie n a 
daje  się do re jestrac ji;

2) osoba,, k tó rej w izerunek lub nazw i
sko, s tanow ią przedm iot zgłoszenia; zna
ku, jeżeli; is tn ie ją  przeszkody wyliczone 
w art. 78 niniejszego: dekretu .
W te n  sam  sposób i  w  tym, sam ym  te r 

m inie może każda osoba, m a jąca  praw o ido 
re jestracji, dochodzić znaku  i żądać, by re 
je strac ja  została  dokonania n a  jej rzecz;.

W  celu w ykonyw ania upraw nień , w y
m ienionych w niniejszym  artyku le , w inien 
odw ołujący się złożyć uprzednio' 'do; depo
zytu kw otę w wysokości 100 lirów;, nie po
d legającą  zw rotow i w raz ie  odrzucen ia  od 
w ołania. Decyzje w przedm iocie kosztów  bę
d ą  pobierane na  podstaw ie 'osobnego, rozpo
rządzenia.

Dokonanie' re je s trac ji znaku, naw et m i
mo; w niesienia sprzeciw u, nie; uwłacza, moż
ności w niesienia sk a rg i sądowej w przed- 
m ioeie w ażności lub w łasności znaku.

Art. 82. Istn iejące postanow ienia, do ty
czące re je strac ji znaków  przez Biuro, Mię
dzynarodow e w B ernie n a  podstaw ie kon- 
wencyj m iędzynarodow ych, pozostają  w 
mocy.

Przeciwko' uznan iu  ty ch  znaków  w K ró
lestw ie m ożna wnieść sprzeciw  w ciągu  180 
d n i po opublikow aniu  znaku  w piśm ie B iu
ra  Międzynarodowego, w  Bernie p. t. „Znaki 
M iędzynarodowe “ 1).

Art. 93. O sprzeciw ach, w ym ienionych w 
art. 92, o rzeka się w  trybie a rt. 34, ust. 1 n i
niejszego, dekretu .

Art. 94. Jeżeli w term in ie , w ym ienionym  
w art. 91, n ie  zostanie wniesione odwołanie, 
albo, gdy  m im o sprzeciw u zgłoszenie zosta
nie w  całości lub części uwzględnione, 
U rząd udzieli św iadectw a, którego, odpis do
ręczy upraw nionym  oraz  dokona wypisu do 
rejestru .

O w ydanych św iadectw ach ogłasza się 
w piśm ie urzędow em 1.

Art. 95. Moc. re je s trac ji rozpoczyna s ię  z 
dniem  dokonania zgłoszenia we w łoskim  
Urzędzie.

O chrona p raw na zarejestrow anego' zn a
ku  w K rólestw ie trw a  la t 10 od powyższej 
d a ty  — O' ile  w łaściciel s ię  jej n ie zrzeknie. 
R ejestracja  będzie m ogła być odnow iona na  
przeciąg ta k ich  sam ych  okresów  n a  w nio
sek  złożony przed upływem bieżącego dzie
sięciolecia.

Po upływ ie tegoż, re je s trac ja  będzie m o
gła być odnow iona w ciągu sześciu m iesię
cy, pod w arunk iem  uiszczenia dodatkow ej 
opłaty. Żaidein znak, którego, rejestracji: nie 
odnowiono, nie będzie m ógł być w ciągu 
następnych  trzech  la t  zare jestrow any na 
rzecz innej osoby, niż p ierw otny  właściciel.

Zrzeczenie się, w ym ienione w  uist. 2 ni- 
niej'Sizego, a rty k u łu , w yw iera skutki, od dnia, 
w k tó rym  zostało w pisane n a  m arginesie 
re je s trac ji znaku.

W  odniesieniu do te rm in u  początkowego 
■oraz do- czasu  trw a n ia  ochrony praw nej 
znaków  rejestrow anych  w Biurze Między- 
narodow em  w Bernie nie w prow adza się 
żadnych  .zmian.

Art. 96. R ejestracja  znaków  podlega n a 
stępującym  opłatom :

1), opłacie za, zgłoszenie ;
2) opłacie; za zanej esitrowainiie, k tórej 

wysokość u s ta la  się — stosow nie do ilo
ści k las — w edług  podziału n a  klasy,, za 
w artego w an eksie C.
R ejestracja  m iędzynarodow a podlega, 

oprócz o p ła t u stalonych  w  konw encjach 
m iędzynarodow ych, opłacie za zgłoszenie.

Poza te m  pobiera  się opłatę za  odnow ie
nie, re je strac ji znaku ,z upływ em  każdego 
dziesięciolecia.

(Dok. nast.).

1) „Les M arques Imtemaitd'Oinaile®". („La iPropdete industrial,le“ iN,r. 10—ilH/1'934 ir.).
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MIĘDZYNARODOWY ZWIĄZEK OCHRONY  
W ŁASNOŚCI PRZEMYSŁOWEJ.

15.

Stan w dniu 1 stycznia 1935 r.

Z W I Ą Z E K  O G Ó L N Y .

Umowa Związku, podpisana w Paryżu dnia 20 marca 1883 r., weszła w życie dnia 7 lipca 
1884 r.; została zrewidowana ostatnio w Londynie dnia 2 czerwca 1934 r. 1).

Do Związku Ogólnego należy 40 państw następujących:

wraz z 
Gwinei

A ustralja 
Nowej

A ustrja . . . .  
Belgja . . . .  
Brazylja . . . .  
Bułgar ja  s)
Czechosłowacja.
Danja i W yspy Faroer 
D om inika . . . .  
Estonja . . . .  
Finlandja . . . .  
Francja, Algerja i Kolonje 
Gdańsk (Wolne Miasto)
Grecja . . . .  
Hiszpanja

Strefa  h iszpańska M arokka 
Ir  land ja (Wolne Państwo)
Japonja . . . .

Korea, Formoza, Sachalin 
Jugosławja 
K anada .
Kuba
Liechtenstein .
Luksemburg  
Łotwa
Marokko (str. franc.)
Meksyk .
Niemcy 
Niderlandy

Indje Holenderskie 
Surinam  i Curaęao . 

Norweg j a . . . .  
Nowa Zelandja.

Samoa Zach.
Polska . . . .  
Portugalja  z Azorami i Maderą 
Rum un ja  . . . .  
Stany Zjednoczone Ameryki 
Syrja i Liban .
Szwajcarja
Szwecja . . . .  
Tunis . . . .  
Turcja . . . .  
W ęgry . . . .

te ry to r jum  P ap u a  i z te ry to r ju m  pod mandatem

ołdn.

od 5 sierpnia 1907
od 1 stycznia 1909
od początku (7 lipca 1884)
od początku
od 13 czerwca 1921
od 5 października 1919
od 1 października 1894
od 11 lipca 1890
od 12 lutego 1924
od 20 w rześnia 1921
od początku
od 21 listopada 1921
od 2 października 1924
od początku
od 27 lipca 1928
od 4 grudnia 1925
od 15 lipca 1899
od 1 stycznia 1935
od 26 lutego 1921
od 1 w rześnia 1923
od 17 listopada 1904
od 14 lipca 1933
od 30 czerwca 1922
od 20 sierpnia 1925
od 30 lipca 1917
od 7 w rześnia 1903
od 1 m aja 1903
od początku
od 1 października 1888
od 1 lipca 1890
od 1 lipca 1885
od 7 w rześnia 1891
od 29 lipca 1931
od 10 listopada 1919
od początku
od 6 października 1920
od 30 m aja 1887
od 1 w rześnia 1924
od początku
od 1 lipca 1885
od początku
od 10 października 1925
od 1 stycznia 1909
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W ielka B ry tan ja  . . . . . od początku
Cejlon . . . . . . od 10 czerwca 1905
P a lesty n a  (z w yłączeniem  T ransjo rdan ji) od 12 w rześnia  1933
T rin idad  i Tohago . . . . od 14 m aja  1908

W łochy . . . . . . . od początku
E ry trea  . . . . . . od 19 stycznia 1932
W yspy M. Egejskiego od 19 stycznia 1932
Libja . . . . . . od 19 stycznia 1932

O gólna liczba ludności około 825.000.000.

Z W I Ą Z K I  P O S Z C Z E G Ó L N E .

W ram ach związku ogólnego istnieją t r z y  s ta łe  Z w ią z k i  p o szc zeg ó ln e :

1. Związek do zw alczania fałszywych oznaczeń pochodzenia towarów.

Związek ten powstał przez Porozumienie, podpisane w M adrycie dnia 14 kw ietnia 1891 r.,
które weszło w życie dnia 15 lipca 1892 r. a zostało zrewidowane ostatnio w Londynie dnia
2 czerwca 1934 r. '). Należy doń 20 państw następujących:

B razylja . . . . . . . od 3 październ ika 1896
C zechosłow acja. . . . . . od 30 w rześnia  1921
Francja , A lgerja  i Kolonje. . . . od początku  (15 lipca 1892)
G dańsk (W olne M iasto) . . . . od 20 m arca  1923
H iszpanja . . . . . . od początku

S tre fa  h iszpańska  M arokka od 5 listopada 1928
Irlandja  (W olne Państw o) 2) . od 4 g ru d n ia  1925
Kuba . . . . . . . od 1 stycznia 1905
Liechtenstein  . . . . . . od 14 lipca 1933
M arokko (s tr. franc .) . . . . . od 30 lipca 1917
Niem cy . . . . . . . od 12 czerw ca 1925
Nowa Ze l a ndj a . . . . . . od 20 czerwca 1913
P o lska  . . . . . . . od 10 g ru d n ia  1928
P o rtu g a lja  z A zoram i i M aderą. od 31 październ ika 1893
Syrja i L iban  . . . . . . od 1 w rześnia  1924
Szw ajcarja . . . . . . od początku
Szwecja . . . . . . . od 1 stycznia 1934
T unis . . . . . . . od początku
T urcja  . . . . . . . od 21 s ie rpn ia  1930
W ę g r y ................................................................... od 5 czerw ca 1934
W ielka B ry tan ja  . . . . . od początku

P a lesty n a  (z w yłączeniem  T ransjo rdan ji) od 12 w rześnia  1933
T rin idad  i Tobago . . . . od 21 październ ika 1929

O gólna liczba ludności około 380.000.000.

2. Związek międzynarodowej rejestracji znaków fabrycznych lub handlowych.

Związek ten powstał przez Porozumienie, podpisane w M adrycie dnia 14 kwietnia 1891 r., 
które weszło w życie dnia 15 lipca 1892 r. a zostało zrewidowane ostatnio w Londynie dnia 
2 czerwca 1934 r. ’). Należy doń 20 państw następujących:

A ustrja  . . . .  
Belgja . . . .  
Czechosłow acja.
F rancja , A lgerja i Kolonje. 
Gdańsk (W olne M iasto) 
H iszpanja.

S tre fa  h iszpańska M arokka 
Jugosław ja 
L iechtenstein  
L uksem burg

od 1 stycznia 1909
od początku  (15 lipca 1892)
od 5 październ ika  1919
od początku
od 20 m arca  1923
od początku
od 5 listopada 1928
od 26 lu tego 1921
od 14 lipca 1933
od 1 w rześn ia  1924
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Marokko (str. franc.) .
Meksyk . . . .  
Niemcy . . . .  
Niderlandy

Indje Holenderskie . 
Surinam  i Curaęao . 

Portugalja z Azorami i Maderą 
Rum un ja  .
Szwajcarja 
Tunis 
Turcja 
W ęgry 
Włochy .

Erytrea
Wyspy M. Egejskiego.
Libja

Ogólna liczba ludności: około 413.000.000.

od 30 lipca 1917 
od 26 lipca 1909 
od 1 g rudn ia 1922 
od 1 m arca 1893 
od 1 m arca 1893 
od 1 m arca 1893 
od 31 października 1893 
od 6 października 1920 
od początku 
od początku 
od 10 października 1925 
od 1 stycznia 1909 
od 15 października 1894 
od 19 stycznia 1932 
od 19 stycznia 1932 
od 19 stycznia 1932

3. Związek międzynarodowego zgłaszania wzorów rysunkowych lub modeli przemysłowych.

Związek ten powstał przez Porozumienie, podpisane w Hadze dnia 6 listopada 1925 r., 
które weszło w życie dnia 1 czerwca 1928 r. a zostało zrewidowane w Londynie dnia 2 czerw-
/-»« 100/1 ^ ll  J __i n ___' < * i 1ca 1934 r .1). Należy doń 9 państw następujących

Belgja . . . .
Francja, Algerja i Kolonje 
Hiszpanja

Strefa hiszpańska M arokka 
Liechtenstein .
Marokko (str. franc.) .
Niderlandy

Indje Holenderskie 
Surinam  i Curaęao .

Niemcy . . . .
Szwajcarja
Tunis . . . .

Ogólna liczba ludności: około 278.000.000.

od 27 lipca 1929
od 20 października 1930
od początku (1 czerwca 1928)
od 5 listopada 1928
od 14 lipca 1933
od 20 października 1930
od początku
od początku
od początku
od początku
od początku
od 20 października 1930

, 1 Tekst londyński w chodzi w życie dopiero z dniem 1 sierpnia 1938 r. O becnie obow iązuje jeszcze — od
dnia 1 czerw ca 1928 r. — tekst haski.
. Kursywą oznaczone są kraje, zw iązane aż dotychczas tylko tekstem  waszyngtońskim z dnia 2 czerw ca
1911 r„ który w szedł w życie z dniem 1 maja 1913 r.

(według „La Propriete Industrielle"  1935 r„ Nr. 1, str. 1 — 2).
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CZĘŚĆ II.

16.

PATENTY NA WYNALAZKI.
Udzielenie.

Tłustym  drukiem oznaczono numer patentu. Cyfry i litery przed numerem patentu oznaczają klasę, podklasę i grupę, 
do której zaliczono w ynalazek. N astępnie kolejno są um ieszczone: nazw isko w łaściciela  patentu; tytuł wynalazku; data 
zgłoszenia; po skrócie „Pierwsz.", który oznacza pierw szeństw o ze zgłoszenia w  jednym  z krajów, na leżących  do 
K onw encji Związkowej Paryskiej, data zgłoszenia zagranicznego i w naw iasie kraj, gdzie zgłoszenia dokonano; data

udzielenia patentu.

la , 28/10 20989. W estfalia - D innendahl- 
Gróppei Akii engeselisch,aft (Bochum, N iem 
cy). O sad z a rk a  pow ietrzna. 6.9 1933. Pierwsz. 
23.9 1932 (Niemcy). Udzielono 23.1 1935.

lc, 10/01 20990. Franco-W yom ing Oil Co. 
(Paryż, F rancja). Sposób w zbogacania rud  
przeiz w spływ anie. 9.10 1933. Udzielono 23.1 
1935. i

2c, 1/01 20905. N. V. Hand-elscompagni-e 
A lhaco (A m sterdam , N iderlandy). Sposób 
w yrobu pieczywa. 4.11 1930. Udzielono 10.1 
1935.

3d, 2/01 21033. Franciszek M echliński 
(Piotrków  T rybunalski, Polska) i  A ntonina 
F ranke, u r. Kierubiń-ska (Piotrków T rybu
nalski, Polska). Spoisób w ykreślan ia  poszcze
gólnych części u b ran ia  n a  materja-le i p rzy 
rząd  .do w ykonyw ania tego -sposobu. 23.4
1934. Udzielono 25.1 1935.

4b, 17 21006. W łodzim ierz Bin czycki (Sta
nisławów, Polska). P rzyrząd  samoświecący, 
dający jasne i  d ługo trw ałe światło. 13.6 1930. 
Udzielono 24.1 1935.

5a, 40/20 20809. A ugust Kaszowski (Sta
nisławów , Polska). P rzyrząd  do tam ow ania 
w ybuchu płynów  i gazów w -otworze w iert
niczym  po-doz-as w iercenia. 28.6 1932, Udzie
lono 10.1 1935.

5b, 3/01 20993. Alfred W agner (Katowice 
Polska). W iertarka. 18.12 1933. Pierwsz, 19.12 
1932 (Niemcy). Udzielono 23.1 1935.

5ib, 23/01 20939. H enry N euenburg (Bo
chum , Niemcy). W rębówka. 23.10 1933.
Pierwsz. 10.11 1932 -dla zastrz,. 1 — 7 i 9 
(Czechosłowacja). Udzielono 11.1 1935.

5c, 9/01 20986. Józef P-aruisel (Katowice-, 
Polska). Obudowa górinic-za. 28.7 1933. Udzie
lono 23.1 1935.

5d, 11 20988. Ge-w-erkschaft E isenhutte  
W estfalia  (Lunen-Lippe, Niemcy). U rządze
nie do o-puszczania węgla w strom ych po
kładach. 8.8 1933. Pierwsz. 20.8 1982 dla 
zastrz. 1 — 3; 30.5 1 933 d la  zaistriz. 4 — 9; 
2.6 1933 d la  zastrz. 10 — 15 (Niemcy). Udzie
lono 23.1 1935.

5d, 15/01 20922. Marj-an Skup’ (Kazimierz 
k/Strzemieszyc, Polaka). Sposób odbudow y 
pokładu z z-amulaniem wyrobisk. D odatko
wy do p a ten tu  Nr 19538. 19.1 1934. Udzielo
no 10.1 1935.

7ia, 15 21004. F ritz  K-oe-ks (Dusseldorf, 
Niemcy). Sposób rozszerzania przeidmi-oiów 
w ydrążanych, zwłaszcza ru r. 22.1 1929.
Pierwsz. 31.3 1928 (Niemcy). Udzielono 24.1
1935.

7b, 4/10 20992. Zakłady Przem ysłu  M eta
lowego B racia Sza-jn Spółka A kcyjna (Bę
dzin, Polska). Przieciągadł-o -do w ytw arzania 
d ru tu  i prętów  m etalow ych. 3.11 1933. Udzie
lono 23.1 1935.

7b, 15/30 20967. W iitkowitzer Bergbau-und 
Eisem hutten Geweirk-schaft (W itkowitz-M ah- 
ren, Czechosłowacja), Ju liu s  Kriso (Wiedeń, 
A ustrja) i  Rudolf Skrobanek (M orawska 
O strawa, Czechosłowacja). Tło-czarka do wy
robu czw orokątnych ru r  falow anych. 23.5 
1933. Udzielono 21.1 1935.

7b, 16/01 21008. W ilhelm  Joseif Hellen- 
bro-ich (Zurich, Szwaj car ja). Sposób w yro
bu  r u r  kutych, posiadających żebra w ksz ta ł
cie tarcz, oraiz urządzenie -do w ykonyw ania 
tego 'sposobu. 6.12 1933. Pierw sz. 7.12 1931 
(Szwajcarja). Udiziel-ono 24.1 1935.

8d, 22/05 20911. Em il E ohn  (Zurich, 
S-zwajcarja). Składany sitół do prasow ania. 
1.3 1933. Pierw sz. 2.7 193-2 (Szw ajcar ja). 
Udziel-omo 10.1 1935.

8k, 3 21010. H eberlein & Co. A.-G. (Wat-t- 
wił, Szw ajcar ja). Sposób uszlachetn ian ia  
m aterja łów  w łókienniczych z -surowców po
chodzenia roślinnego. 18.1 1933. Udzielono 
24.1 1935.

8-m, 12 21021. I. G. Farh-enindustri-e Ak- 
tiengesellschaft (F rankfu rt n. M., Niemcy). 
Sposób w ytw arzania n a  w łóknie n ierozpu
szczalny eh barw ników  a-zowych. 19.11 193-1. 
Udzielono 25.1 1935.

10a, 19/02 20954. F irm a Carl S till (Reck
linghausen, Niemcy). Sposób w ytw arzania 
koksu hutniczego z węgla -o -duże-j zaw arto
ści -składników lotnych. D odatkow y -do pa
ten tu  Nr 20016. 2.4 1931. Pierw sz. 3.4 1930 
d la  zastrz. 1; 7.4 1930 d la  z-as-trz. 2 (Niemcy). 
Udzie-lo-no 21.1 1935.

10a, 19/02 21002. F irm a Carl S till (Reck
linghausen, Niemcy). Sposób w ytw arzania  
koksu w  kom orach o p rzeryw anym  ruchu  
roboczym. 10.2 1931. Pierw sz. 11.2 19-30 dla 
zastrz. 1 — 4, 7; 10.4 1930 dla- -zaiskrz. 5, 6 
(Niemcy). U dzielono 24.1 1935.
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10b, 9/07 20917. Petroisiaini Soc. A nonim a 
Kom. pen tru  exploatarea m in d o r  de carbu- 
ni (Buk are siat, Rumuimja) i Grigore 1 iliti (Bu
kareszt, R um unja), Sposób u suw an ia  wody 
z węgla, lignitu , to rfu , drzew a i podobnych 
m aterjałów . 7.7 1933. Pierw sz. 29.5 1933 (Ru
m unja). Udzielono 10.1 1935.

12c, 1 20914. N aam looze V ennootsehap de 
B ataafsche Petro leum  M aatsohappij (Haga. 
N iderlandy). Sposób rozdzielania m ieszan i
ny ciekłej n a  jej sk ład n ik i lub grupy sk ład 
ników. 27.4 1933. Pierwsz. 11.5 1932 (Nider
landy). Udzielono 10.1 1935.

12e, 4/01 21001. Stefan Romaszewski! (W ar
szawa, Polska). Zbiornik z m ieszadłem  do 
ciecizy. 4.12 1933. Udzielono 24,1 1935.

12g, 4/02 20953. The Selden Company 
(P ittsburgh, Pennsylvania, S tany  Z jedno
czone Ameryki). U rządzenie do przeprow a
dzania reakcyj katalitycznych. 10.12 1929. 
Pierwlsiz. 22.12 1928 (Stany Zjednoczone Ame
ryki). Udzielono 21.1 1935.

121, 1 2GS33. Hydro N itro S. A. (Genewa, 
Szw ajcar ja). Sposób rozkładu  węglowodo
rów gazowych oraz urządzenie do przepro
w adzania tego sposobu. 1.10 1931. Pierwsz. 
u.10 1830 (Stany Zjednoczone Ameryki). 
Udzielono 11.1 1935.

121, 6 20921. Georg O rstein (Berlin, N iem 
cy). Sposób w ytw arzan ia  w odnych roztw o
rów kw asu  podchlorawego. 9.11 1933.
Pierwsz, 11.11 1932 (Niemcy). Udzielono 10.1 
1935.

121, 24 21020. Meitallgesellschafit Aktien- 
gesellschaft (F rank fu rt n. M., Niemcy). 
Sposób w ytw arzania  kw asu Markowego 
przez sk rap lan ie  o raz  u rządzenie do 'wy
m iany ciepła przy w ykonyw aniu tego spo
sobu. 17.11 1933. Pierwsz. 19.11 1932 dla 
z as tr z. 1 — 5; 11.3 1933 d la  zasitrz. 6 — 10 
(Niemcy). Udzielono 24.1 1935.

12k, 3 20919. Norsk H ydro - E lek trisk  
Kvaelatofaktiesel sikab (Oslo, Norwegja). K a
ta liza tor do u tlen ian ia  am onjaku. 19.10 1933. 
Pierwsz. 2.11 1932 (Norwegja). Udzielono 10.1 
1935.

121, 4 20943. Ludw ik Benis (W arszawa, 
Polska). Sposób elektrycizuego wzbogacania, 
soli potasowych. 6.2 1934. Udzielono 11.1 
1935.

12m, 8 20965. Bozel-M aletra Societe Indu- 
strie lle  de Proiduits Chim iques (Paryż, F ra n 
cja). Sposób w ytw arzania  chrom ianów  i dw u
chrom ianów. Dodatkow y do p a ten tu  Nr 
18222. 21.4 1933. Pierwsz. 26.5 1932 (Francja). 
Udzielono 21.1 1935.

12m, 10 20920. Stanisław  Grosberg (Łódź. 
Polska). Sposób oczyszczania rozitworów 
azotanu bizmutowego. 28.10 1933. Udzielono
10.1 1935.

12(0, 17/04 20932. Anticoman-Ges, m. b. H. 
(Berlin-Halensee, Niemcy). Sposób w ytw a

rzan ia  so li po lim etylenodw uguanidyny, zw ła
szcza deka- lub dodekarnetylenodw uguani- 
dyny, łatw o rozpuszczalnych w wodzie i w 
solkach traw iących. 8.4 1931. Udzielono 11.1 
1935.

12p, 4 21026. I. G. F arb en in d u stric  Aktieim- 
gesellschaft (F ran k fu rt n. M., Niemcy). 
Sposób w ytw arzan ia  związków 2-aeylo-a.ce- 
tylo-am ino-aryleno-tiazolow ych. 14.2 1934.
Pierw sz, 15.2 1933 d la zastrz. 1; 5.10 1933 
dla zastrz. 2 (Niemcy). Udzielono 25.1 1935.

12p, 7/01 20941. Przemysłowo-Haindlowe 
Z akłady Chemiczne Ludw ik Spiess i Syn 
Spółka A kcyjna (W arszaw a, Polska). Spo
sób o trzym yw ania kw asu  5,5-metylo-cyklo- 
hehsemylo - N - m etylo-barbiturow ego. 16.12 
1933. Udzielono 11.1 1935.

12q, 1/02 21024. I. G. F arb en in d u strie  Ak- 
tiengesellschaft (F ran k fu rt n. M., Niemcy). 
Sposób w ytw arzan ia  pochodnych 4-amino- 
dw ufenyloam iny. 7.3 1933. Pierw sz. 9.3 1932 
dla zastrz. 1; 10.3 1932 d la  zastrz. 2; 2.7 1932 
dla zastrz. 3 (Niemcy). Udzielono 25.1 1935.

12q, 1/02 21028. 1. G. F arben industrie  Ak- 
tiengesellschaft (F ran k fu rt n. M., Niemcy). 
Sposób w ytw arzan ia  3, 4, 5, 6-ezterochlorow- 
co-2-amino-1 -oksybeinzeiniu. 12.7 1934. Pierwsiz. 
2.11 1933 (Niemcy). Udzielono 25.1 1935.

12q, 10 21027. I. G. F arb en in d u strie  Ak- 
tiengese 1Ischaft (F ran k fu rt n. M., Niemcy). 
Sposób o trzym yw ania dw uazonow yeh zw iąz
ków 4-am inodW uaryloam in. 6.3 1934, Pierwsz. 
7.3 1933 d la  zastrz. 1; 2.2 1934 d la  zastrz, 2 
(Niemcy). Udzielono 25.1 1935.

12r, 1 21005. The B arre tt Com pany (New 
York, N. Y., S tany  Zjednoczone Ameryki). 
Sposób desty lacji smoły pogazowej i  innych 
węglowodorów oraz urządzenie do w ykony
w ania tego sposobu. 17.12 1929. Pierw sz. 18.12 
1928 (Stany Zjednoczone Am eryki). Udzielo
no 24.1 1935.

13b, 2/03 21017. Polskie Zakłady Babcoek- 
Zielenlew ski Spółka A kcyjna (Sosnowiec, 
Polska). R ura podgrzew acza wody, zasila ją 
cej kotły  parowe. 20.10 1983. Pierw sz. 14.11 
1933 (W ielka Brytamja). Udzielono 24.1 1935.

13c, 6 20655. Schaffer & Budenbeirg Gesell- 
sehaft m it besohrank ter H aftung  (Magde- 
burg-B uckau, Niemcy). W skaźnik  poziomu 
wody. 3.12 1931. Pierw sz. 31.12 1930 (Niem
cy). Udzielono 21.1 1935.

14c, 4/03 21035. Akciova spolećnoist, drive 
Skodovy zavody v Plzini (Praga, Czechosło
wacja). Jednostopniow a tu rb ina , napędzana 
parą, pow ietrzem , gazem  lub podobnym  
czynnikiem . 21.2 1934. Pierwsiz. 9.3 1933 (Cze
chosłowacja). Udzielono 26.1 1935.

17c, 4/05 21038. Carl Georg M untecs (Stock
holm, Szwecja). Izolacja cieplna di sposób 
napełn ian ia  elem entów  izolacyjnych gazem.
21.2 1933. Pierw sz. 26.2 1932 (Stany Zjedno
czone Ameryki). Udzielono 26.1 1935.
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18lb, 10 20913. Societe d’Electro-chimie, 
d’Eleotro-metallurgie eit des Acieries Ełecitri- 
ques, d’Ugine (Paryiż, Francja). Kwaśny żu
żel do odtleniania stali. 30.3 1933. Pierwsz. 
13.5 1932 (Włochy). Udzielono 10.1 1936.

18d, 1/70 20906. V ereinjgte Stalli werk e 
Aktieimge s e 1 lschaft (Dusseldorf, Niemcy).
Stal o wysokiej granicy płynności. 8.1 1931. 
Pierw,sz. 8.1 1930 dla zastrz. 1; 11.1 1930 dla 
zastrz. 2 (Niemcy). Udzielono 10.1 1935.

19'a, 3 20908. Fried. Krupp Aktiemgeisiell- 
schaft Friedrich-Alfred-Hutte (Rheinhausen, 
Niemcy). Żelazny podkład kolejowy. 23.1 
1932. Pierwsiz. 15.5 1931 (Niemcy). Udzielono
10.1 1935.

20d, 25 20975. Austro-Daimler-Puchwerke 
A. G. (Wiener-Neustadt, Austrja). Koło do 
pojazdów toczących się po szynach. 5.8 1932. 
Pierwsz. 13.2 1932 dla zastrz. 1 — 9 ; 12.4 1932 
dla zastrz. 10 — 15 (Austrja). Udzielono 22.1 
1935.

20f, 6 20946. Zygmunt Rytel (Warszawa. 
Polska) i W arszawska Spółka Akcyjna Bu
dowy Parowozów (Warszawa, Polska). Sa
moczynne urządzenie do nastaw iania kloc
ków hamulcowych wagonów kolejowych i 
innych. Dodatkowy do patentu Nr 15719. 16.6
1932. Udzielono 11.1 1935.

20f, 6 20973. Hans Gallusser (Genewa, 
Szwajcarja). Samoczynne urządzenie do na
staw iania drążków hamulcowych, zwłaszcza 
do hamulców wagonów kolejowych. 12.1
1932. Pierwsz. 13.1 1931 dla za si rz. 1, 4 —: 6 
(Francja). Udzielono 22.1 1935.

20f, 49 21034. Akciova Spolećnost, drive 
Skodovy Zavody v Plzni (Praga, Czechosło
wacja). Zawór trójdrogowy do hamulców, 
'działających sprężonem powietrzem, zwła
szcza d,o pociągów pośpiesznych. 20.4 1932. 
Pierwsz. 21.4 1931 (Francja). 'Udzielono 26.1 
1935.

21a3, 67/50 20974. Automatic Electric Com
pany Limited (Liverpool, W ielka Brytainja). 
Układ lampy katodowej do sygnalizacji p rą
dami zmiennemi. 13.6 1932. Pierwsz. 2.7 1931 
dla zastrz. 1 — 13; 6.8 1931 dla zastrz. 14, 
15 (Wielka Brytanja). Udzielono 22.1 1935.

21 c, 23/12 20926. Proitona A.-G. (Bazylea,, 
Szwajcar ja). Elektryczna instalacja kablo
wa. Dodatkowy do pateinftu Nr 20849. 2.6 1931. 
Pierwsz. 3.6 1930 dla zastrz. 1; 15.8 1930 dla 
zastrz. 2 i 3 (Niemcy). Udzielono 10.1 1935.

21c, 47/53 20929. Otto Muck (Monaehjum 
Niemcy). Urządzenie do nakładania prądów 
w stale lub czasowo połączonych sieciach 
lub częściach sieci o kilku zasilających 
elektrowniach względnie transform atorach. 
26.8 1927. Pierw'siz. 8.11 1926 (Niemcy). Udzie
lono 10.1 1935.

2M 1, 33 20971. Allgemeine Elektricitats- 
Gesellschaft (Berlin, Niemcy). Szeregowa 
prądnica prądu stałego o poprzeczinem polu

magnetyeznem i regułowanem natężeniu 
prądu zwarcia, 27.4 1931. Pierwisz. 29.4 1930 
(Niemcy). Udzielono 22.1 1935.

21f, 35 20999. N. V. Philips’ Gloeilampen- 
fabrieken (Eindhoven, Niderlandy). Podwój
nie śrubowo. zwinięty d ru t żarowy do elek
trycznych lamp żarowych i katodowych. 7.12
1933. Pierwsz. 11.1 1933 (Niemcy). Udzielono
24.1 1935.

21f, 40 20949. Egyesiilt Izzólampa es Vil- 
lamosisagi R. T. (Ujpest, Węgry). Sposób 
zamykania baniek żarówek elektrycznych 
zawierających gaz. 27.7 1933. Pierwsz. 30.7 
1932 (Węgry). Udzielono 11.1 1935.

21f, 40 20952. Vereinigte Gluhlampein und 
Elektricitats Aktiengesellschaft (Ujpeist, Wę
gry). Napełniona gazem żarówka elektrycz- 
na, posiadająca bańkę w kształcie rury. 4.11
1933. Pierwsz. 18.11 1932 (Austrja). Udzielo
no 11.1 1935.

21f, 66 20997. N. V. Philips’ Gloeilampen- 
fabrieken (Eindhoven, Niderlandy). Elek
tryczna lam pa żarowa względnie wyładow
cza, zaopatrzona w opornik, włączony rów
nolegle do włókna żarowego żarówki względ
nie drogi wyładowczej lampy wyładowczej 
i przewodzący prąd z chwilą uszkodzenia 
lub przepalenia się żarówki względnie lam 
py wyładowczej, oraz opornik do tego rodza
ju lamp. 10.9 1931. Pierwsz. 12.9 1930 (Nider
landy). Udzielono 24.1 1935.

21g, 19/02 20998. N. V. Philips’ Gloeilam- 
penfabrieken (Eindhoven, Niderlandy). U- 
rządzenie rentgenowskie do wytwarzania 
obrazów świetlnych oraz zdjęć fotograficz
nych. 3.2 1932. Pierwsz. 14.2 1931 (Niderlan
dy). Udzielono 24.1 1935.

21g, 22/01 20945. Dezsó Deutseh (Buda
peszt, Węgry). Przyrząd do wprowadzania 
środków leczniczych do ciała zapomocą jon- 
toforezy. 1.9 1931. Pierwsz, 17.6 1931 (Niem
cy). Udzielono 11.1 1935.

23c, 1 21022. I. G. Farbenindustrie Aktien
gesellschaft (Frankfurt n. M., Niemcy). Spo
sób wytw arzania z oleju rycynowego olejów', 
rozpuszczalnych w olejach mineralnych. 27.5 
1932. Udzielono 25.1 1935.

23c, 1 21023. I. G. Farbenindustrie Aktien
gesellschaft (Frankfurt n. M., Niemcy). Spo
sób wytwarzania węglowodorów wysokoczą- 
steczkowych. 20.1 1933. Pierwsiz, 30.1 1932 
(Niemcy). Udzielono 25.1 1935.

23c, 3 20962. Kecasin A.-G. (Zug, Szwaj
carja). Spoisób wytwarzania z olejów mine
ralnych produktów' zestalonych. 16.3 1933. 
Udzielono 21.1 1935.

23e, 2 20970. Henkel & Cle, G. m. b. H. 
(Dusseldorf, Niemcy). Sposób wytwarzania 
przetłuszczonych mydeł, kremów do golenia, 
preparatów  kosmetycznych, m as do frotero
wania, środków do polerowania, pomad, 
środków dezynfekcyjnych i tym podobnych
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preparatów . 14.7 1933. Pierw sz. 16.9 1932 
(Niemcy). Udzielono 21.1 1935.

23e, 3 20958. A ntoine Cyprien Gillet (Bor
deaux, F rancja). Sposób w ytw arzania  k le
jów żywicowych, oraz urządzenie, służące do 
tego celu. 11.8 1932. Pierwsz. 15.7 1932 (F ran 
cja). Udzielono 21.1 1935.

24a, 20 20907. „Mimeralo chemie “ A. G. fu r 
m etallurg isehe und  chemilscłie Proidukte 
(Wiedeń, A ustrja). Głowica przew odu z dy
szam i do w dm uchiw ania pary  do palenisk. 
14.10 1931. Udzielono 10.1 1935.

24b, 2/01 21016. The Goleman Lam p and 
Stove Company (Wiicihita, K ansas, S tany 
Zjednoczone Ameryki). P a ln ik  n a  pailiwo 
płynne. 18.10 1933. Udzielono 24.1 1935.

24f, 7/01 20959. Jan  Dedek (Kunćice, Cze
chosłowacja). R uszt w szczególności 'do pie
ców kuchennych i pokojowych. 15.11 1932, 
Pierwsz. 21.11 1931 (Czechosłowacja). Udzie
lono 21.1 1935.

24f, 16/02 20901. Polskie Z akłady Babcock- 
Z ieleniew ski Spółka A kcyjna (Sosnowiec. 
Polska). Ruszt posuwowy. 24.3 1933, Udzie
lono 10.1 1935.

24g, 4/01 20936. R uths In tern a tio n a l Accu
m ulato rs L im ited (Londyn, W ielka B ryta- 
nja). U rządzenie do zdm uchiw ania isadzy z 
pow ierzchni grzejnych. 14.4 1933. Pierw sz.
1.12 1932 dla zajsitrz, 1 — 6 (Niemcy)1. Udzie
lono 11.1 1935.

24g, 5/01 20903. Polskie Z akłady Babcock- 
Zieleniewski Spółka A kcyjna (Sosnowiec, 
Polska). P rzyrząd  zabezpieczający do u rz ą 
dzenia do odprow adzania pozostałości spa la
n ia z pod palenisk  kotłowych. D odatkow y do 
p a ten tu  Nr. 18690. 1.5 1933. Udzielono 10.1 
1935.

24h, 7/01 20902. Polskie Zakłady Babcock- 
Zieleniewsfci Spółka A kcyjna (Sosnowiec, 
Polska). P rzyrząd rozdzielający paliw o ze 
zbiornika n a  pow ierzchnię ru sz tu  m echa
nicznego. 24.3 1933. Pierwsz. 28.5 1932 (W iel
ka  B rytanja). Udzielono 10.1 1935.

26a, 3/02 21042. Non-Poisonouis Gas H ol
d ing  Company L im ited  (Vaduz, L iechten
stein). Sposób w ytw arzan ia  n ie tru jącego ga
zu świetlnego. 4.11 1930. Pierw sz. 28.1 1930 
d la  zastrz. 3, 4 (Niemcy), Udzielono 31.1 1935.

29b, 2 21014. Luigi Roffeni T iraferri (Bo- 
lonja, Włochy). Sposób w yrobu przędzy ro 
ślinnej. 10.8 1983. Udzielono 24.1 1935.

29b, 3/02 20957. Leon Lilienfeld (Wiedeń. 
A ustrja). Sposób w ytw arzan ia  m aterjałów  
do wyrobu sztucznych produktów , jak  nici, 
film ów i t. d., oraz w yrobu tych produktów  
z m aterjałów  powyższych. 2.7 1932. Pierwsz. 
4.7,1931 (W ielka B rytanja). Udzielono 21.1 
1935.

30h, 8/04 20942. F irm a E. Merck (D arm 
stadt, Niemcy). Sposób oczyszczania oleju 
z w ątroby tuńczyka. 30.1 1934. Pierw sz. 14.3 
1933 (Niemcy). Udzielono 11.1 1935.

30h, 13 20912. F irm a  H unn ia  gyógyszer- 
ta r  (Budapeszt, W ęgry). Sposób w yrobu 
środka do pielęgnow ania włosów. 11.3 1933. 
Pierw sz. 12.3 1932 (Węgry). Udzielono 10.1 
1935.

30h, 13 20923. F irm a  H einrich Malok 
Naehf. (Ulm n. D unajem , Niemcy). Sposób 
w ytw arzan ia  kosm etycznego środka czy
szczącego i  zm iękczającego wodę. 12.2 1934. 
Udzielono 10.1 1985.

30h, 13 21025. I. G. Fa,rbenindustnie Ak- 
tiengesellscihaft (F ran k fu rt n. M., Niemcy). 
P rep a ra t kosm etyczny. 12.2 1934. Udzielono
25.1 1935.

30 i, 5/01 21009. Soeieta Itailiana Coistru- 
zioni A ntigas ,,S. I. C. A.“ S. A. (Turyn, W ło
chy). U rządzenie do p rzew ie trzan ia  schronów  
przeciw gazow ych. 12.1191331. Plierwsz. 131.11932 
d la zastrz. 2, 3; 3.6 1932 d la  zaistrz. 1, 4—6; 
4.6 1932 d la  zastrz. 7; 31.10 1932 d la  zaistrz. 
14; 26.11 1932 d la  zastrz. 10, 11, 13 (Włochy). 
Udzielono 24.1 1935.

31c, 18/02 21003. In te rn a tio n a l de L avaud 
M anufacturing  Corporation L im ited (New 
Jersey, New Jersey, S tany  Zjednoczone A- 
m eryki). W ypraw a w ew nętrznych ścianek 
kofcili o ru c h u  odśrodkow ym , zaw ierająca 
sk ładn ik i m etalow e. 2.8 1932. Pierw sz. 4.8 
1931 (Belgja). Udzielono 24.1 1935.

34i, 14/02 20983. St an isław  Woj akow ski 
(Kraków, Polska) i Jan  Woj akow ski (Kato
wice, Polska). W ysuw any w ieszak n a  garde
robę. 10.3 1934. Udzielono 22.1 1935.

34i, 27/01 21039. Erneist V aughan (Clent, 
W ielka B rytan ja). Złącze zaw iasowe do m e
bli składanych. 15.12 1933. Udzielono 26.1 
1935.

341, 22/02 20931. Jan  W ojciechowski
(Lwów, Polska). T ablica n a  klucze z  zaibeizi- 
pieczeniem  ich przed  kradzieżą. 23.5 1934. 
Udzielona 10.1 1935.

36a, 13/12 21031. K onrad Herb (W arszawa. 
Polska). W iązanie pieca i ceg iełka do w ypeł
n ia n ia  kafli w  piecach. 28.2 1934. Udzielono
25.1 1935.

36a, 23/01 20996. Leon B łoński (W arszawa. 
Polska). P ły ta  kuchenna  do podgrzewania, 
wody. 18.4 1934. Udzielono 23.1 1985.

36b, 6 21015. Jean  Hooscheir (Thann, F ra n 
cja). U rządzenie do ogrzew ania i gotow ania. 
12.9 1933.‘Udzielono 24.1 1935.

37b, 1/01 20960. Tadeusz Bibro (Warszawa,, 
Polska). P u s ta k  ścienny do zew nętrznych 
ścian budynków  o k o n stru k c ji szkieletowej.
31.12 1932. Udzielono 21.1 1935.

39a, 10/05 21012. Gino Ghisio (Medjolan, 
W łochy), Diomigi Ghisio (Medjolan, W łochy) 
i Giacomo G alim berti (Medjolami, W łochy). 
Sposób pow lekania tk an in  z w łókien ro ś lin 
nych lub Zwierzęcych, jak  rów nież skór n a 
tu ra lnych . 19.4 1933. Pierw sz. 20.4 1932 d la  
zastrz. 1 (Włochy). Udzielono 24.1 1935.
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39a, 10/11 20995. K arl Leseberg (Wiedeń, 
Auistrja). Spoisób wytwarzania, przedm iotów  
kauczukow ych. 23.3 1934. Pierw sz. 12.4 1933 
dla zastrz. 1; 30.11 1933 d la zastrz. 2 (Au- 
atrja). Udzielono 23.1 1935.

39a, 10/13 20969. In tern a tio n a l Latex P ro 
cesses, L im ited (St. P e te r’s  Port, Guernsey. 
W ielka Br y tan  ja). Sposób w yrobu i n ad y m a
nia piłek ido gry. 30.5 1933. Pierwsz. 27.7 1932 
dla zastrz. 1—9 (W ielka B rytan  ja). Udzielo
no 21.1 1935.

39a, 10/17 20961. Istvan  Doroigi (Budapeszt. 
Węgry), Lajos Dorogi (Budapeszt, Węgry) 
i M agyar ru g g y an taa ru g y ar reszvenytarsa- 
sag (Budapeszt, W ęgry). Obuwie gumowe, 
sposób jego w yrobu oraz urządzenie do w y
konyw ania tego sposobu. 24.2 1933. Pierwsz.
24.9 1932 (Węgry). Udzielono 21.1 1935.

3'9b, 22 20379 Im perial Chem ical In d u 
stries L im ited (Londyn, W ielka B r y tan  ja). 
K ształtk i z maisy plastycznej i sposób ich 
wyrobu. 26.10 1932. Pierw sz. 17.11 1931 (W iel
ka B rytanja). Udzielono 22.1 1935.

39b, 22 21013 G esellschaft fu r Chemiische 
Industrie  in  Baisel (Bazyleja, Szwaj car ja). 
Sposób w ytw arzania  w stęg lub arkuszy 
sk ładających  się z m ate rja łu  w łóknistego i 
karbam ido - aldehydow ych produktów  kon- 
demsacji. 3.6 1933. Pierw sz. 27.7 1932 (Szwaj - 
carja). Udzielono 24.1 1935.

40a, 34/10 21007. Fried. K rupp Grusom- 
w erk A ktiengeseilsehaft (M agdeburg - Bu- 
ckau, Niemcy). Sposób desty lacji cynku i  m e
ta li podobnych. 19.11 1932. Pierw sz. 25.1 1932 
(Niemcy). Udzielono 24.1 1935.

42c, 7/01 20963. Olgierd Jakubow ski (W ar
szawa, Polska.). B usola topograficzna, 18.3 
1933. Udzielono 21.1 1935.

42g, 8/05 20904. W estinghouse Electric 
& M anufacturing  Com pany (East P ittsburgh , 
Pennsylvania, S tany Zjednoczone Ameryki). 
F ilm  dźw iękow y i sposób jego w ykonyw a
nia, 21.11 1929. Pierw sz. 23.11 1928 (Stany 
Zjednoczone Ameryki). Udzielono 10.1 1935.

42g, 21/02 21000. Stefan Romisizewski 
(W arszawa, Polska). Sam oczynny przesita- 
Wiaicz m em brany  gram ofonu. 16.5 1983. 
Udzielono 24.1 1935.

42h, 10/04 20918. A ctiengesellsehaft C. P. 
Goerz Opitische Amista.lt Actiova. spolecniost 
K. P. Goerz Opticky u stav  (Bratislava;, Cze
chosłowacja). Soczewka skup ia jąca  do  lunet 
m ało pow iększających. 12.9 1933. Udzielono
10.1 1935.

451, 3/03 20940. Zygm unt A tanazy Mo- 
krzecki (W arszawa, Polska). Sposób tęp ien ia  
szkodników  zapomooą chloropikryny. 25.11 
1933. Udzielono 11.1 1935.

46a7, 1/01 20927. H um boldt — Deutzmoto- 
ren  Aktiengesellsichaft fKolonja, Niemcy). 
Sposób u ruchom ian ia  silników  Dieisel’a do 
bezpośredniego napędu  lokomotyw. 11.2

1932. Pierwsz. 17.2 1931 (Niemcy). Udzielone 
10.1 1935.

46c2, 49 20947. Fichtel & Sachs A. G. 
(Schw einfurt, Niemcy)'. P rzyrząd  'do oczy
szczania powietrza', doprow adzanego do gaź- 
niiików silników  spalinow ych. 7.7 1932.
Pierwsz. 7.7 1931 (Niemcy). Udzielono 11.1 
1935.

46c3, 59 20977. F abryka  Śrub Toczonych 
Jakób W agner (W arszawa, Polska). Świeca 
żarow a do w ysokoprężnych silników  sp a li
nowych system u DieseTa. 12.9 1932. Udzielo
no 22.1 1935.

46cry  3 20944. Eclipse A viation Corpora
tion (East Orange, New Jersey, S tany Zjed
noczone Ameryki). R ozrusznik do silników  
spalinowych. 19.8 1931. Udzielono 11.1 1935.

47f, 5/01 20984. Josef Kopetz (Wiedeń, A u
strja). Śrubowo żłobkowany wąż. 2.11 1931. 
Udzielono 22.1 1935.

47f, 6/05 20948. Jacques F ranęo is Gabriel 
Chobert (Saimt — Etienne, F rancja). Złącze 
do przedm iotów  w ydrążonych oraz sposób 
w ykonyw ania takiego złącza. 27.6 1933.
Pierwsz. 5.7 1932 (Francja). Udzielono 11.1 
1935.

48‘a, 14- 20980. A lum inum  Colors, Incorpo
ra ted  (Indianapolis, Ind iana, S tany Zjedno
czone Ameryki). Sposób w ytw arzan ia  k ry 
stalicznej pow łoki tlenkow ej n a  przedm io
tach  glinowych. 19.11 1932. Pierwsiz. 20.11 
1931 d la  izastrz. 1, 2; 26.5 1932 d la zastrz, 
3 _ 7  (Stany Zjednoczone Ameryki). Udzie
lono 22.1 1935.

48a, 14 21029 Siegfried D eutsch (Reidling, 
A ustrja), H ans Rudolf D eutsch (Wiedeń. 
A ustrja) i A ssociated A ppliances L im ited 
(Londyn, W ielka B rytanja). Sposób galw a
nicznego p la terow an ia  b lach  i .innych m ate- 
rja łów  w aleow nianych. 12.1 1934. Udzielono
25.1 1935.

48b, 10 21018. „M etallurgie du N ickel“ 
(M ontfermeil, F rancja). Spoisób pow lekania 
przedm iotów  m etalow ych w arstw ą stopu 
metalowego. 23.10 1933, Udzielono 24.1 1935.

48e, 2/02 20991. Ignaz K reidl (Wiedeń, A u
strja ). Sposób zm ętniania n a  biało em alij.
25.10 1933. Pierwsz, 28.11 1932 (A ustrja). U- 
dzielono 23.1 1935.

48d, 3 20925. M etal F in ish ing  R esearch 
Corporation (Detroit, M ichigan, S tany  Zjed
noczone Ameryki). Sposób w ytw arzan ia  po
włok fosforanow ych n a  żelazie lub stali. 
23,3 1934. Pierwsz, 27.3 1933 (Stany Zjedno
czone Ameryki). Udzielono 10.1 1935.

4-9b, 5/06 20972. Ford M otor Com pany Li
m ited  . (Londyn, W ielka B rytanja), Sposób 
obróbki n ie regu larnych  łukow atych  po- 
wierzchi, np. kciuków, i frezarka  do w yko
nyw an ia  tego sposobu. 6.5 1931. Pierw sz. 16.5 
1930 (Stany Zjednoczone Ameryki). Udzielo
no 22.1 1935.
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50b, 2/10 20966. Oszer Zagieir (Oi&ock, 
Polska). Młyn tarczowy. 11.5 1933. Udzielono
21.1 1935.

50c, 17/01 20916. C hristian  Nielsen (Kopen
haga, Danja). Młyn bębnowy, p rzedm uchi
w any powietrzem . 20.6 1933. Pierwsz. 14.7 
1932 (W ielka B rytanja). Udzielono 10.1 1935.

51f, 2/02 20982. La M usique Eleeiro-Syni- 
the tique (Tourcoing, F rancja). O rgany rad jo- 
elektryczne. 12.1 1933. Pierwsz. 28.1 1932 
(Francja). Udzielono 22.1 1935.

53k, 2/02 20937. M. Neufeld & Go. (Berlin, 
Niemcy). Sposób w ytw arzania  m ąk i so ja  o 
ulepiazonym sm aku. 15.7 1933. Pierw sz. 20.7 
1932 (Niemcy). Udzielono 11.1 1935.

55c, 8/01 20924. Państw ow a W ytw órnia 
Prochu (Pionki, Polska). U rządzenie do m ie
lenia na  m iazgę celulozy, w łókien ro ś lin 
nych i innych m aterja łów  podobnych, za
w ieszonych w cieczy. 21.2 1934. Udzielono
10.1 1935.

56a 3 20976. The B. F. Goodrich Company 
(New York, N. Y., Stainy Zjednoczone Am e
ryki). M aterjał do w yściełania wyrobów ta- 
picerskich, tw orzyw a do jego w yrobu oraz 
sposób w ytw arzania  tego m aterja łu . 18.8
1932. Pierwsiz. 18.8 1931 (Stany Zjednoczone 
Ameryki). Udzielono 22.1 1935.

58b, 9 20928. N. V. M aatschappij to t Ex- 
pło-itatie van  „ten Bosch Octrooien N. V.“ 
(Arnhem, N iderlandy). T łoezarka ślim ako
wa. 28.1 1933. Pierwisz. 30.1 1932 (N iderlan
dy). Udzielolno 10.1 1935.

59b, 5 21032. Otto Siem en (Itzeboie-Hoil- 
stein, Niemcy) i Johannes H insch (Itzehoie- 
Hoistein, Niemcy). Pom pa. 14.4 1934. Udzie
lono 25.1 1935.

62b, 41/02 20978. B ernard  Sznycer (W ar
szawa, Polska) i W ładysław  Tarnow ski 
(W arszawa, Polska). Podwozie do sam olotów  
lub lądowych pojazdów, wyposażone w  ze
spół kół tocznych z opuiszczainiemi płozam i 
śniegowemi. 17.9 1932. Udzielono 22.1 1935.

62c, 5/01 20951. V ereinigte D eutsche Me- 
ta łlw erke A. G. (E insal p. Alteną, Niemcy). 
P rzek ładn ia 'do p rzestaw ian ia  śm igieł o 
zm iennym  skoku, w szczególności sam oloto
wych. 30.10 1933. Pierwsiz. 2.11 1932 (Niemcy). 
Udzielono 11.1 1935.

62c, 27/01 20930. R obert Hohairt Mayo (Lolm- 
dyn, W ielka B rytanja). Sam olot złożony. 
11.10 1933. Udzielono 10.1 1935.

63 g, 8 21040. M iroslav H orsky (Praga, 
Czechosłowacja). Dzwonek i reflek tor do ro 
werów i innych drobnych pojazdów, połą
czone w jeden zespół i zasilane ze wisipólmiego 
źródła prądu. 31.5 1933. Pierwsz. 24.6 1982 
(Czechosłowacja). Udzielono 26.1 1935.

64a, 46 20934. Eugenjuisz Czerny (Szczy- 
rzyc, Polska). Naczynie zam ykane herm e
tycznie. 31.3 1933. Udzielono 11.1 1935.

64c, 3 21043. W acław  Iw anow ski (W arsza
wa, Polska). Sposób przelew ania m leka. 13.5 
1933. Udzielono 31.1 1935.

69, 21/02 21037. Em il P irv itz  (Jem eljans 
P irvites) (Ryga, Łotwa). O grzewalny przy
rząd  do  golenia. 31.1 1933. Pierwisz, 1.2 1932 
d la zastrz. 1—5; 18.7 1932 d la zastrz. 6—8 
(Łotwa). Udzielono 26.1 1935.

72h, 6/02 20981. Olgierd S tefan Św iderski 
(W arszaw a, Polska). Miotacz odśrodkowy. 
5.12 1932. Udzielono 22.1 1935.

72g, 7/02 20985. Józef Sew eryn G órniak 
(Przem yśl, Polska). A parat do zb ieran ia ga
zów. 12.12 1933. Udzielono 22.1 1935.

72h, 3/01 20950. F abrique Natłoimale d ’Ar- 
meis de G uerre Societe A nonym e (H erstal—■ 
lez—Liege, Belgja). K arabin  wojskowy. 6.9 
1933. Pierw sz. 8.9 1932 (Niemcy). Udzielono
11.1 1935.

721, 4 21041. Schwob F reres & Cle S. A. 
(La Chaux-de-Fonds, Szwajcarj:a). Zapalnik 
do pocisków arty lery jsk ich . 29.4 1933.
Pierw sz. 30.4 1932 (Szw ajcarja). Udzielono
26.1 1985.

74a, 39/03 21036. Rudolf P ern er '(Suche 
Vrbne, Czecboslłowacja). U rządzenie do u ru 
chom iania dzWoinów. 30.11 1931. Udzielono
26.1 1935.

75c, 3 21030. In te rn a tio n a l Latex P roces
ses L im ited (St. P e te r's  Port, Guernsey, 
W ielka B rytanja). Spoisób zaopatryw ania 
przedm iotów  w powłokę. 12.2 1934. Pierwisz.
20.2 1933 (W ielka B rytanja). Udzielono' 25.1 
1935.

77 b, 15/02 20935. E iuar Axel L undstróm  
(Stockholm, Szwecja). N arty  i spoisób ich 
Wyrobu. 7.4 1933. Pierw sz, 30.11 1982 (Szwe
cja). Udzielono 11.1 1935.

80b, 1/15 20956. Eugemijusz Chlebowski 
(Piotrków  T rybunalsk i, Polska). Sposób n a 
daw ania zapraw om  cem entow ym  szczelno
ści na  ciecze oraz sposób tynkow an ia  tą  za
praw ą. 19.6 1933. Udzielono 21.1 1935.

80b, 11 20987. D iam antschleiferei Voegeli 
& W irz A.-G. (Biel, Szwaj ca r ja) i  Philippe 
V ogeli-Jaggi (Brienz, Szw ajcarja). Narzędzie 
szlifierskie do bardzo tw ardych  stopów. 2,8
1933. Pierwisiz. 13.6 1933 (Szw ajcarja). Udzie
lono 23.1 1935.

80b, 21/04 20963. Theo U ranschek (Wiedeń, 
A ustrja). Sposób w ytw arzan ia  porow atego 
ogniotrw ałego m a te rja łu  izol acyjno'-budO'- 
wlanego oraz urządzenie do w ykonyw ania 
tego sposobu. 29.5 1933. Pierwsiz. 1.6 1982 
(A ustrja). Udzieloinio 21.1 1935.

8ld , 5 20915. K atow icka Spółka A kcyjna 
dla G órnictw a i  H utn ic tw a H uta  S ilesia (Pa- 
ruszowice, Polska). U rządzenie do opróżnia
n ia  w ym iennych beczek do śmieci. 15.5 1933'. 
Udzielono 10.1 1935.

81e, 57 20910. W alther Schm ieding (By
tom,, Niemcy). Połączenie członów żłobu ru 
chomego. 2. 11 1932. Udzielono 10.1 1935.



ZESZYT 2 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOW EGO 73

84c, 2 20838. Karol W ilhelm  Schoeneich 
(W arszaw a, Polska). Sposób w ykonyw ania 
pali żlaizobetonowych. Dodatkow y do p a ten 
tu  Nr. 16900. 16.8 1933. Udzielono 11.1 1936.

85'b, 2/02 21019. A rtu r N eum ann (Bielsko, 
Polska). U rządzenie ido odżelaźniania wady. 
26.10 1933. Udzielono 24.1 1935.

85h, 10/01 20934. L undbergs Patentbolag  
(Salts,jobada, Szwecja). Urządzenie klozeto
we. 2.3 1934. Udzielono 23.1 1935.

86g, 7/01 20364. H ans Sum m a (Schwarzen- 
bach n. Saalą, Niemcy). Czó.łeln|ko tkackie. 
5.4 1933. Pierwstz. 10.3 1933 (Niemcy). Udzie
lono' 21.1 1935.

89'k, 2 21011. E dm und Łabędź (W arszawa, 
Polska) i Izaak  Szczygielski (W arszawa, 
Polska). Sposób obróbki skrobi, zwłaszcza 
ziem niaczanej. 24.2 1933. Udzielono 24.1 1935.

PRZENIESIENIE W ŁASNOŚCI PATENTÓW.

(Tłustym d rukiem  oznaczono  num er pa tentu .  
N azw isko  po  n um erze  wskazuje  n o w o n ab y w cę)

5304. Kali-Chemie AktiengeseUlschaft w 
Berlinie.

15171. A nciens E tablissem ents B arbier 
B ennard  & T urenne w Paryżu.

17395. A nciens E tab lissem ents Barbier 
B ennard  & Turenne w Paryżu.

18216. A nciens Etablisisemeinits B arbier 
B ennard  & Turenne w Paryżu.

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

W m yśl art. 12 ustaw y  z din,. 5.2 1924 r.
0 ochronie wynalazków, wzorów i znaków 
tow arow ych (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 306), 
względnie art. 12 rozporządzenia P rezyden
ta  Rzeczypospolitej z dn. 22.3.1928 r. o ochro
nie w ynalazków , wzorów i znaków  tow aro
wych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 384), w ygasły
1 zostały wykreślone z re je stru  następujące 
patenty :

N° N°

1521 14414 16980 17091 17181 17255
3176 15622 17002 17105 17183 17263
8456 16824 17057 17110 17203 17281
9585 16914 17062 17127 17216 17310

12474 16915 17077 17142 17219 17352
13122 16916 17078 17146 17247 17358
14206 16930 17079 17147 17253 17362

17378 17753 18030 18211 18807 19264
17387 17761 18033 18217 18808 19286
17401 17762 18036 18225 18817 19300
17406 17764 18038 18231 18824 19320
17412 17768 18041 18233 18827 19324
17436 17775 18048 18241 18829 19331
17437 17785 18054 18536 18833 19350
17440 17800 18055 18569 18851 19351
17448 17813 18056 18593 18866 19353
17480 17827 18062 18605 18867 19368
17493 17833 18064 18626 18879 19371
17502 17839 18079 18627 18916 19377
17503 17843 18082 18632 18930 19381
17506 17845 18091 18640 18954 19429
17519 17877 18100 18657 18956 19460
17540 17879 18105 18661 18974 19470
17543 17895 18118 18662 18990 19485
17544 17899 18120 18665 18993 19504
17562 17900 18130 18666 19023 19511
17680 17923 18137 18673 19035 19562
17683 17927 18145 18691 19056 19579
17690 17938 18147 18735 19098 19582
17704 17943 18153 18736 19103 19610
17705 17969 18167 18738 19107 19618
17706 17975 18170 18746 19120 19642
17711 17985 18180 18770 19210 19666
17713 17987 18181 18785 19212 19678
17727 18008 18191 18790 19229 20254
17728 18010 18205 18799 19245 20685
17732 18022 18206 18802 19252 20712
17750 18024 18208 18806 19258 20767

17.

OPISY PATENTOWE.

W m yśl postanow ienia art. 41 rozporzą
dzenia P rezyden ta Rzeczypospolitej z dnia 
22 m arca  1928 r. o ochronie w ynalazków, 
wzorów i znaków  tow arow ych (Dz. U. Rz. P. 
Nr. 39, poiz. 384), U rząd P atentow y Rz. P. 
opublikow ał w dalszym  ciągu następu jące  
opisy paten tow e:

w dn. 12 styczniia 1935 r. — Nr. Nr. 20776 
do 20800;

w dn. 21 stycznia 1935 r. — Nr. Nr. 20801 
do 20825;

w dn. 28 stycznia 1935 r. — Nr. Nr. 20826 
do 20860;

w dn. 7 lutego 1935 r. —. Nr. Nr. 20861 
do 20884.

Opublikowane dotychczas opisy paten to
we m ożna nabyw ać w Urządzę Patentow ym  
Rz. P  (E lektoralna 2, pokój 190) po cenie 
1 zł. za egzemplarz.
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18.

W Z O R Y .
Rejestracja wzorów użytkowych i zdobniczych.

Tłustym  drukiem oznaczono num er rejestracji. Cyfry i litery  przed numerem rejestracji oznaczają k lasę i podklasę, 
do której za liczono wzór. N astępnie kolejno są um ieszczone: data rejestracji w naw iasie, nazwisko w łaśc ic ie la

wzoru, oznaczenie  w zoru i data zgłoszenia.

A. WZORY UŻYTKOWE.

3a 4585 (17.1 1935). P ejsach  B iałer, Po
znań. Podw iązka ido skarpetek. 3.7 1934.

7a 4631 (8.2 1935). F irm a  Spółka A kcyjna 
W ielkich Pieców i Zakładów  Ostrowieckich. 
W arszaw a. P rofile  okienne. 14.12 1934.

8d 4623 (8.2 1935). Jan  Tułecki, Nawojowa, 
Magiel domowy. 15.9 1934.

21a 4589 (17.1 1935). Firma. Dom Technicz
no-H andlow y „A rko11 Sp. z oigr. odp., W ar
szawa. U rządzenie do obracan ia  sk a li w od
b iornikach rad j owych. 2.10 1934.

21,a 4598 (21.1 1935). F irm a  W ytw órnia 
R adjpiechniczna „Selekton11, W arszaw a, Me
chanizm  głośnikow y do odbiorników  radjo- 
wych. 15.10 1984.

21 c 4590 (17.1 1935). Jakób FolmaJn, W ar
szawa, R urka izolacyjna do przewodów  elek
trycznych. 25.10 1934.

21 c 4591 (17.1 1935). F irm a  F ab ry k a  Kaibli 
Spółka Akcyjna, Kraków. P rzykryw ka do 
poldtynkowyeh u rządzeń  i|n|sitailacy!jny)ch,
3.11 1934.

21c 4592 (17.1 1935). F irm a  F ab ry k a  Kabli 
Spółka Akcyjna, K raków. Tablica rozdziel
cza, 5.11 1934.

21c 4616 (31.1 1935). Z ygm unt M ianowski, 
W arszaw a, Przycisk dzwonkowy. 27.11 1934.

30g 4625 (8.2 1935). F irm a  Polska F abryka 
W yrobów „Prilmerois11 Sp. z; ogr. odp.. W ar
szawa. Smoczek d la niem ow ląt. 28.9 1934.

30k 4588 (17.1 1935). Józef K orsak, Dywitn. 
U rządzenie do s taw ian ia  baniek. 28.9 1934.

30k 4539 (21.1 1935). Bohdan Świeżyński. 
W arszaw a. N atrysk  do podm yw ania. 17.11 
1934.

33b 4.602 (28.1 1935). W ładysław  Taba- 
dziński, W arszaw a. Portm onetka. 7.12 1933.

33c 4615 (31.1 1935). M ordka i  Izrael W ajs- 
blum,, Częstochowa. R u rk a  do rozpylaczy. 
17. 11 1934.

33e 4626 (8.2 1935). F ryderyk  Fuchs, Cho
rzów i firm a „H eros11 w łaściciel K. Schleif- 
m an, Katowice. L usterko  kieszonkowe. 15.10 
1934.

33d 4607 (28.1 1935). Ludw ik Krzewiński. 
W arszaw a. Apteczka przenośna, 30.10 1984.

33d 4629 (8.2 1935). Firma, F ab ry k a  W yro
bów Gumowych „Brage11, W arszaw a. Opaski 
gumowe. 14.11 1934.

34f 4601 (21.1 1935). N a tan  Ełsiter, W ar
szawa. Zm iotki do okruchów  i ty m  podob
nych. 26.10 1934.

34i 4605 (28.1 1935). Teofil B artosik, P o 
znań. Składany Stół do gier tow arzyskich.
16.7 1934.

341 4603 (28,1 1935). W acław  Drozdowski, 
W arszaw a, Naczynie do gotow ania z zakła- 
danem  sitkiem . 19.5 1934.

36e 4595 (17.1 1935). Józef Zathey, W arsza
wa. N agrzew acz cieczy. 27.11 1934.

39'a 4618 (8.2 1935). F irm a  Sem perit Pol
skie Z akłady  Gumowe Spółka Akcyjlnja, K ra
ków. Maiterja  gum ow a m arszczona (kryzo
wana). 12.2 1934.

43a 4608 (31.1 1935). P ink  us B lum enfeld, 
Modrzejów. P rzy rząd  do  sp raw dzan ia  b ilo
nu. 3.11 1932.

43b 4596 (17.1 1935). Józef B raun, W arsza
wa. U rządzenie ochronne do  autom atów .
27.11 1934.

44a 4624 (8.2 1935). Ber Femigsiteilni, W ar
szawa. Z apinka do włosów. 19.9 1934.

47g 4611 (31.1 1935). Firma, „H ydrofor11 
Lando, Srebrny, Wajcenzaing i W ytrzyc, 
W arszaw a, Zawór stopow y czyli koisz sisący 
(smok). 14.6 1934.

50c 4593 (17.1 1935). F irm a  E ksploatacja  
M agazynów Poznańskich  Z ygm unt Paluch. 
Poznań. M aszyna do oczyszczalnia zbóż. 5.11 
1934.

53'b 4594 '(17.1 1935). F irm a  F ab ry k a  Szkła 
U jście Spółka A kcyjna dawn. F riedr. Sie
m ens, Ujście. Słój do konserw . 19.11 1934.

54'b 4597 (17.1 1936). F ranciszek  Herod. 
W arszaw a, L in ja tu ra  sk ró tu  taksy  ap tek a r
skiej. 1.12 1934.

54g 4604 (28.1 1935). F irm a  L abora to rium  
Leo H, i W. Scherer, K raków. S to jak  re k la 
m ow y do flakonów. 28.6 1934.

54g 4609 (31.1 1935). F irm a  F ab ry k a  Bie
lizny Męskiej Gei-Zet, W arszaw a. R eklam a 
kołn ierzyka lub  innego przedm iotu. 14.3 
1934.

54h 4621 (8.2 1935). M ichał Krzyżanowski, 
W arszaw a. E lektryczny w yśw ietlacz cyfr.
30.7 1934.

59a 4584 (17.1 1935). F irm a  F ab ry k a  n a rzę 
dzi chirurgicznych, w eterynary jnych  i  w yro
bów stalow ych ostrych  Alfons M ann Spółka 
Akcyjna, W arszaw a. P rzenośna pom pa dia- 
fragm ow a. 4.5 1934.

63k 4614 (31.1 1935). E dw ard U rbański 
Pom iechówek. Skrzynka biegów 'do row eru. 
26.10 1934.

64a 4610 (31.1 1935). M ajer L andau, K ra
ków, W ieczko z bocznym kolorow ym  jęizycz-
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kiem  do puszek i opakow ań farb, lakierów  i 
barw nych substancyj. 28.3 1934.

66b 4622 (8.2 1935). Aron Warszawski,, 
Częstochowa, Części m ielące m aszynki do 
m ielen ia  mięsa, 11.8 1934.

68>a 4620 (8.2 1935). Rafael Szarjia, Łódź. 
Zam eczek do teczek i  podobnych przedm io
tów. 28.7 1934.

71a 4587 (17.1 1935). F irm a  Leo F abryka 
Obuwia Sp. Akc., Bydgoszcz. Obuwie, szcze
gólnie domowe, z m iękkiego m aterja łu . 13.9 
1934.

71a 4630 (8.2 1935). A bram  Som m er vel 
Zommer, W arszaw a. Pasek  ozdobny (bizo- 
wany) do obu wda. 26.11 1934.

72a 4583 (17.1 1935). K arol Ławacz. W ar
szawa. Trzonek alum ihjow y do wyciorów. 
9.4 1934.

74a 4617 (8.2 1935). K arol Lisoń, Orzegów. 
E lektryczny straszak , współdzildłaj ą cy z u- 
rządzeniem. alarm ow em . 17.3 1933,

76d 4586 (17.1 1935). Jan in a  Broniewska, 
W arszaw a. Cewka do nici lub przędzy. 4.9
1934.

77a 4632 (8.2 1935). E dm und Kummiant 
M ilanówek. P rzybór gim nastyczny. 17.1
1935.

77f 4627 (8.2 1985). F irm a  F ab ryka  w yro
bów celuloidow ych B-cia Szmulew icz. Czę
stochowa. Zabaw ka t. zwą niew yw rotka. 9.11
1934.

Sic 4619 (8.2 1935)'. Hersz Chm ielnicki 
Łódź. O pakow anie kłębka baw ełhy. 21.7 1934.

81c 4628 (8.2 1935). F irm a  W ytw órnia Bie
lizny Męskiej Ge-Zet, W arszaw a. Pudełko do 
kołnierzyków. 13.11 1934.

81c 4633 (8.2 1935). W łodzim ierz Stułgiń- 
sfci, Bydgoszcz. P udełko  tekturow e, zw ła
szcza doi naboi. 17.1 1985.

85e 4606 (28.1 1935). W ilhelm  Bribram  
Bielsk. Syfon przeciw zapachow y. 13.10 1934.

85f 4600 (21.1 1935). F irm a  G rodziskie Za
k łady Przem ysłowo Kobylański, Paw likow 
ski Spółka z ogranicziolnią, odpowiedział,no-- 
ścią, W arszaw a. U rządzenie kąpielow e n a 
tryskowe, 3.11 1934.

87a 4612 (31.1 1935). M ordka Wajisblum, 
Częstochowa. Cęgi, tasaki), siekiery, m ło tk i 
i podobne narzędzia. 4.7 1934.

87a 4613 (31.1 1935). Adam  M acura, Kato
wice. U rządzenie do łączenia W iertaka z jego 
drążkiem . 15.9 1934.

B. WZORY ZDOBNICZE.

2 3199 (31.1 1935). F irm a B elgijska Spółka 
A kcyjna Tow arzystw o Akcyjne Przem ysło
we i H andlow e daw nych Przedsiębiorstw  
Em ila H aebłera H uty  Szklalnie „K ara“ i „H or
ten sja11, Piotrków . W yroby szklane. 12.1 1935.

2 3200 (31.1 1985). F irm a  Belgijiska Spółka 
A kcyjna Tow arzystw o Akcyjne Przem ysło
we i H andlow e daw nych Przedsiębiorstw

E m ila H aebłera H u ty  Szklane „K>ana“ i 
„H ortensja11, P iotrków . W yroby szklalnie. 
12.1 1935.

2 3202 (31.1 1935). F irm a  E. Wedeil S. A. 
W arszaw a. Słoiki, 15.1 1935.

2 3203 (8.2 1935). F irm a  E lida  Spółka 
z ograniczoną odpow iedzialnością, W arsza
wa. Flakon. 3.11 1934.

6 3226 (8.2 1935). F irm a  F ab ry k a  W yro
bów Celuloidowych Izydor Mitz, Częstocho
wa, M ydelniczki. 23.1 1935.

9 3165 (17.1 1935). S tanisław  Letki, Lwów. 
Zabawka, 24.12 1934.

9 3174 (28.1 1936). F irm a  F ab ry k a  W yro
bów Gumowych ,,Emge“ Spółka z ograniczo
ną odpow iedzialnością, W arszaw a. Balon 
gumowy. 2.8 1934.

9 3227 (8.2 1985). Syimcha Ferleger, Czę
stochow a. Grzechotka. 23.1 1986.

10 3222 (8.2 1935). F irm a  Thonet-Munidus 
Polskie F abryk i Giętych Mebli S. A., Bielsko. 
O parcia do krzeseł. 21.1 1935.

11 3169 (17.1 1935). F irm a  Berson-Kau- 
tschuk  G esellschaft m. b. H., W iedeń (Au- 
strja). PodesiZwa gum owa, 28.12 1934.

11 3170 (17.1 1935). Firm 'a Berision-Kau- 
tschuk G esellschaft m. b. H., W iedeń (Au- 
strja). Podeszw a gymflwa. 28.12 1934.

11 3188 (31.1 1935). A bram  Utrbalch, W ar
szaw a. Pudiełka do kołnierzyków . 18.12 1934.

11 3204 (8.2 1936). F irm a  The Goodyear 
T ire & Rubber Company, A kron (St. Zjedn. 
Ameryki). Opony do samochodów. 31.12 1934.

12 3159 (17.1 1935). Joisek Birenbąlum i Mi
chel Zamoiszdzyński, W arszaw a. A grafki do 
włosów. 13.12 1934.

12 3161 (17.1 1985). Ajzyk Rechtlejb, W ar
szaw a. Zapinki do włosów. 18.12 1934.

15 3163 (17.1 1935). F irm a  Pab jan ick ie  Za
kłady W łókiennicze daw niej R. Kilndler Spół
ka Akcyjna, Pabjainice. Tkaniny. 20.12 1934.

15 3167 (17.1 1936). F irm a  Spółka A kcyj
na  W yrobów B aw ełnianych I. K. Poznań
skiego, Łódź. Tkaniny. 27.12 1934.

15 3171 (17.1 1935). N achm en Asisman, 
WarsZaWa. Tkaniny. 29.12 1934.

15 3177 (28.1 1936). F irm a  M. Sz. Hersizen- 
berg, Synowie i H ałberstad t P rzem ysł W eł
niany, Łódź. Tkaniny. 7.1 1935.

15 3178 (28.1 1936). F irm a  M. Siz. Herszen- 
berg, Synowie i Halbersitadt P rzem ysł W eł
niany, Łódź. Tkaniny. 7.1 1935.

15 3179 (28.1 1935). F irm a  Colmpiagnie 
G enerale des Industries  Textiles Societe 
A nonym e des E tablissem ents Aliant, Rous
seau & Go., Łódź. Tkaniny. 7.1 1985.

15 3180 (28.1 1935). F irm a  P racow nia Za
robkow a Trykotaży A. I. Schónfeld, Łódź. 
Tkaniny. 8.1 1935.

15 3182 (28.1 1935). F i rm a  Przem ysł Włió- 
kielniniczy P. TTerszkowicz, Łódź. Tkaniny. 9.1
1935.
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15 3183 (28.1 1935). F irm a  Compaignie Ge
nerale des Industrie® Textiles Societe Ano- 
nym e des E tablissem ents A llart, R ousseau 
& Go., Łódź. Tkaniny. 10.1 1985.

15 3184 (28.1 1935). F irm a  Compaignie Ge
nerale des Industries  Textiles Sncie.te Ano- 
nyme des E tab lissem ents A llart, Rousseau 
& Co., Łódź. Tkaniny. 10.1 1935.

15 3185 (28.1 1935). F irm a  Compagniie Ge
nerale des Industries  Textiles Societe Ano
nym  e des E tablissem ents A llart, R ousseau 
& Co., Łódź. Tkaniny. 10.1 1935.

15 3186 (28.1 1935). F irm a  Compaignie Ge
nerale des Industries Textiles Societe Ario
ny me des E tablissem ents A llart, R ousseau 
& Co., Łódź. Tkaniny. 14.1 1985.

15 3187 (28.1 1935). F irm a  Compaignie Ge
nerale des Industries  Textiles Societe Ano- 
myme des E tablissem ents A llart, Rousseau 
& Co., Łódź. Tkaniny. 14.1 1985.

15 3189 (31.1 1935). F irm a  M. Sz. Herszein- 
berg, Syno'wie i H alberstad t P rzem ysł W eł
niany, Łódź. Tkaniny. 7.1 1935.

15 3190 (31.1 1935). F irm a  M. Siz. Hersizen- 
berg, Synoiwie i H alberstad t P rzem ysł W eł
niany, Łódź. Tkaniny. 7.1 1935.

15 3191 (31.1 1935). F irm a K aliska M anu
fak tu ra  P luszu  i A ksam itu  Spółka Akcyjna, 
Kalisz. Tkanina. 5.1 1935.

15 3192 (31.1 1935). F irm a  K aliska M anu
fak tu ra  P luszu  i A ksam itu  Spółka Akcyjna, 
Kalisz. T kanina. 5.1 1935.

15 3193 (31.1 1935). F irm a  K aliska M anu
fak tu ra  P luszu  i A ksam itu  Spółka Akcyjna,. 
Kalisz. T kanina. 5.1 1935.

15 3194 (31.1 1935). F irm a  K aliska M anu
fak tu ra  P luszu  i A ksam itu  Spółka Akcyjna, 
Kalisz. Tkanina. 5.1 1935.

15 3195 (31.1 1935). F irm a  K aliska M anu
fak tu ra  P luszu  i A ksam itu  Spółka Akcyjna, 
Kalisz. Tkanina. 5.1 1935.

15 3196 (31.1 1985). F irm a K aliska M anu
fak tu ra  P luszu  i A ksam itu  Spółka Akcyjna, 
Kalisz. Tkanina. 5.1 1935.

15 3197 (31.1 1935). F irm a  K aliska M anu
fak tu ra  P luszu  i A ksam itu  Spółka Akcyjna. 
Kalisz. Tkanina. 5.1 1935.

15 3198 (31.1 1936). F irm a  Cornpagnie Ge
nerale des Indu stries  Textiles Societe Ano
nym  e de Etalblisisiements A llart, R ousseau 
& Co., Łódź. Tkaniny. 13.1 1935.

15 3205 (8.2 1985). F irm a  W. Lindemfeld. 
Łódź. Tkaniny. 5.1 1935.

15 3208 (8.2 1935). F irm a1 U nion Textil 
Rosebes & C a, Kraków. C hustka. 16.1 1935.

15 3209 (8.2 1935). Firma, Unilolm Textil 
Koisches & Co., Kraków. Tkaniny. 16.1 1935.

15 3211 (8.2 1935). F irm a  Union Textil 
Koisches & Co., Kraków. Tkaniny. 16.1 1935.

15 3212 (8.2 1935). F irm a  U nion Textil 
Kosches & Co., Kraków. Tkaniny. 16.1 1936.

15 3213 (8.2 1935). Firma, Union Textil 
Koisches & Co., Kraków. Tkaniny. 16.1 1985.

15 3214 (8.2 1935). F irm a  Union Textil 
Kosches & Co., Kraków. Tkaniny. 16.1 1935.

15 3215 (8.2 1935). F irm a  Unidlni Textil 
Kosches & Co.. Kraków. Tkaniny. 16.1 1935.

15 3216 (8.2 1935). F irm a  Union Textil 
Kosches & Co., Kraków. Tkaniny. 16.1 1935.

15 3221 (8.2 1935). F irm a  Compaignie Ge
nerale  des In d u stries  Textiles Societe Ano- 
nyime de E tablissem ents A llart, R ousseau 
& Co., Łódź. Tkaniny. 21.1 1935.

15 3224 (8.2 1935). F irm a  W łókiennicza 
Spółka A kcyjna „N. E itingon i S-ka“, Łódź. 
Tkaniny. 22.1 1935.

15 3225 (8.2 1935). F irm a  W łókiennicza 
Spółka A kcyjna „N. E itingon i S -ka“, Łódź. 
Tkaniny. 22.1 1935.

15 3229 (8.2 1935). F irm a  Przem ysł W łó
kienniczy „Karol S teiner t “ Spółka, Akcyjna, 
Łódź. Tkamlinly. 30.1 1935.

15 3230 (8.2 1935). F irm a  F ab ry k a  Chustek 
W yrobów W ełnianych, Półw ełnianych i B a
w ełnianych B racia Bukiet, Łódź. Chustki. 
30.1 1936.

15 3231 (8.2 1935). F irm a  W. Lilnidienfeld. 
Łódź. Tkaniny. 31.1 1935.

16 3157 (17.1 1935). F irm a  W arszaw ska F a 
bryka Guzików Spółka A kcyjna, W arszaw a. 
Guziki. 12.9 1934.

16 3158 (17.1 1935). F irm a  F ab ry k a  guzi
ków „Esika" Spółka z oigran. odpow., W arsza
wa. Guziki, k la m ry  i  klipsy . 5.12 1934.

16 3162 (17.1 1935). F irm a  F ab ry k a  W yro
bów M etalowych W iśniew ski, Serejski i 
Słuckin, W arszaw a. K lam ry do pasków. 19.12 
1934.

16 3164 (17.1 1935). H elena Kacowa, W ar
szawa. Rękawiczki. 22.12 1934.

16 3166 (17.1 1935). Józef Berm an, W arsza
wa. Sweter. 24.12 1 934.

16 3168 (17.1 1935). F irm a  F ab ry k a  Koro
nek  i H aftów  Adolf Pypke, W arszaw a. Hafty. 
28.12 1934.

16 3172 (21.1 1935). B enjam in L ichtm an, 
W arszaw a. Guzik. 15.10 1934.

16 3173 (21.1 1935). F irm a  H. Zam ościań- 
ski, Łódź. C hustka. 28.11 1934.

16 3176 (28.1 1935). F irm a  F ab ry k a  Grze
bieni G alalitow ych i  Rogowych H. Filar, 
W arszaw a. G uzik i 24.10 1934.

16 3181 (28.1 1935). F irm a  F ab ry k a  Guzi
ków A. i  B. F ilar, Warsizawa. Guziki. 9.1 1985.

16 3201 (31.1 1935). Szymon Arendarz,, 
W arszaw a. Guziki. 12.1 1935.

16 3206 (8.2 1935). F irm a  F ab ryka  guzików  
,,Eiska“ Spółka z oigran. odpo'w., W arszaw a. 
Guziki, i k lam ry. 9.1 1935.

16 3207 (8.2 1935). F irm a  F ab ry k a  guzików 
„Esk,a“ Spółka z ogran. odpow., W arszaw a. 
Guziki, k lip sy  i k lam ra, 9.1 1936.

16 3218 (8.2 1935). Szymon A rendarz, W ar
szaw a. Guziiki. 19,1 1935.

16 3219 (8.2 1935). Szymon A rendarz, W ar
szawa. K lam ry. 19.1 1935.
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16 3220 (8.2 1935). F irm a  F abryka Tryko
taży Textil, W arszaw a. Swetry. 19.1 1935.

16 3223 (8.2 1935). F irm a  Tow arzystw o W y
robów W ełnianych i Gumowych „F. W. 
Schw eikerta“ Spółka A kcyjna, Łódź. Obu
wie. 22.1 1935.

16 3228 (8.2 1935). F irm a Fabryka Tryko
taży Textil, W arszaw a. Swetry. 28.1 1935.

17 3155 (12.1 1935). K azim ierz Olczyk, Kiel
ce. Znaki pism a chromatycznego. 5.11 1934.

17 3175 (28.1 1935). Hełelna Krischerowa.

Kraków. W kładki do luźnych kołnierzy fu 
trzanych  (liisów). 25.9 1934.

17 3210 (8.2 1935). Lejb D jam ent. W arsza
wa. Pudełko do bielizny. 11.1 1935.

18 3156 (17.1 1935). Leon Rakowski., Czę
stochowa. Ozdoba biurkow a. 22.6 1 934.

18 3160 (17.1 1935). Tow arzystw o Krzewie
nia N arciarstw a, Kraków. Odznaka. 17.12 
1934.

18 3217 (8.2 1935). Antoni: Wędzińislki, W ar
szawa. F igurk i drew niane. 17.1 1935.
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19.

Z N A K I  T O W A R O W E .

REJESTRACJA.

(Po num erze re je s tru  p o d an a  jest d a ta  z a re je s tro w an ia . Po  sk ró c ie  „P ie rw ."  um ieszczo n a  jest da ta , od  jak ie j liczy  się 
p ierw szeństw o  znaku. S k ró t „K onw . Z w ." w skazuje, że n a  zasad z ie  art. 4 K o n w en c ji Z w iązkow ej P arysk ie j p rz y s łu 

guje p ie rw szeń stw o  ze zg łoszen ia  w cześn ie jszeg o  w  innym  kra ju , n a leżący m  do Z w iązku).

Nr. Rej, 25271, 14.1 1935. Pierw. 5.10 1932. 
Fa, Fabryka Cukrów i Czekolady „Franboli" 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. W ar
szawa. Fabryka cukrów i czekolady oraz pa
kownia i sprzedaż heirbaity. Towary: herbata.

F IR M A  i Z N A K  PRAW NIE CHRONIONE

W Y Ł Ą C Z N A  S PR Z E D A Ż  FKAFRANBOL I” W A R S Z A W A .

HERBATA CHIŃSKACOMP.KANTON- T E A
BEZPOŚREDNI IM P O R T  z  P L A N T A C JI

Zastrzega się ochronę znaku we wszystkich 
kolorach i ich zestawieniach oraz we wszel
kich rozmiarach.

Nr, Rej, 25272, 14.1 1935. Pierw, 16.3 1934. Fa, Fabryka Mydła Bracia Berger, Sieradz, woj.
łódzkie. Fabryka mydła, Towary: mydło.

Nr, Rej, 25273, 14.1 1935. Pierw. 21.3 1934. I nia Jedwabi Spółka Akcyjna, dawniej Artur 
Fa „Pierwsza" Polska Farbiamia i Wykończał- ' Meister, Ruda Pabianicka. Fanbiairnia i wykoń-
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czalnia jedwabiu. Towary: tkan iny  wszelkiego 
rodzaju.

N r. 25273.

Nr, Rej, 25274, 14.1 1935. Pierw, 11.4 1934. 
Szloma Karsz, Białystok. F ab ry k a  przetw orów  
chem icznych. Towary: w szelkiego rodzaju fa rb 
ki do bielizny o ra z  p asta  i u ltram aryna do b ie 
lizny.

Z astrzega się  ochronę znaku we w szystkich 
kolorach i ich odm ianach oraz w e w szelkich 
rozm iarach.

Nr, Rej, 25275, 14.1 1935. Pierw, 11.6 1934. 
Fa, Tres gyogyszervegyeszeti, ipari es Kereske-
delmi r, t. B udapeszt (W ęgry). F ab ry k a  p ro d u k 
tów  chem iczno  - farm aceutycznych. Towary: 
mąki roślinne z w yjątkiem  m ąk zbożowych, 
drożdże, d iastazy  w 1 każdej postaci, płynne i su 
che środki dla przem ysłu p iekarsk iego  i cu k ie r

nictw a, środki do uszlachetn ian ia m ąki, p ro 
dukty  słodowe, środki odżyw cze dla d iabe ty 
ków , k le  iwo i k lajstry .

Nr. 25275.

T resf arin

Nr, Rej, 25276, 14.1 1935. Pierw, 19.6 1934. 
Fa, Lwowskie Towarzystwo Akcyjne Browarów  
Spółka Akcyjna, Lwów. B row ar i sprzedaż p i
wa. Towary: piwo.

o c l U Ł o Z  RUJRRTOśr/ 
v5% Rî onotu

Nr, Rej, 25277, 14.1 1935. Pierw, 25.6 1934. 
Fa, Lwowskie Towarzystwo Akcyjne Browarów
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Spółka Akcyjna, Lwów. B row ar i sprzedaż p i
wa. Towary: piwo.

Nr. 25277.

0lRUJflRT05C/
^'5°/o RLHOHO t u

Nr, Rej, 25278, 14.1 1935. Pierw, 28.9 1934. 
Fa, Fletcher Miller Limited, M anchester (W. 
Brytanijja). F ab ry k a  p rze tw o ró w  chem icznych. 
Towary: sm ary do- narzędzi tnących.

Cooledge

Nr, Rej, 25279, 14.1 1935. Pierw, 17.11 1934. 
Fa, „Agola“ Przetwórnia tłuszczów  i olejów
Sp. z o. o, Bielsko, woj. śląskie. P rze tw órn ia  
tłuszczów  i olejów. Towary: sm alec w ieprzowy.

Agola

Nr, Rej, 25280, 15.1 1935. Pierw, 20.1 1922. 
Szloma Karsz, B iałystok. W yrób i sprzedaż 
farbk i do bielizny. Towary: farb k a  do bielizny.

Nr, Rej, 25281, 15.1 1935. Pierw, 18.1 1934. 
Fa, Rajmund Kisling i Gustaw Skrobanek, C ie
szyn, woj. śląskie. F ab ry k a  m aszyn o ra z  odlew 
nia żeliw a i innych m etali. Towary: w ierta rk i 
ręczne, słupow e i stołow e, w en ty la to ry  i im a
dła równoległe.

Nr, Rej, 25282, 15.1 1935. Pierw, 18.6 1934. 
Fa, Towarzystwo Fabryki Nici „Trójkąt" Jakób 
Fuks i S-ka, Łódź. F ab ry k a  nici i przędzy. To
wary: nici i p rzędza w szelkiego rodzaju.

F I R M A
Towarzystwo Fabryki Nici

„Trójkąt" Jakób Fuks i S-ka 

w ŁODZI.

Żarów ka



ZESZYT 2 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 81

Nr. Rej, 25283 —  25288, 15.1 1935. Pierw, 
19.6 1934. Fa. I, G, Farbenindustrie Aktienge- 
sellschaft. F ran k fu rt n. M, (Niemcy). W ytw ór
nia barw ników , p roduktów  pośrednich, środ
ków  pachnących, jedw abiu sztucznego, a r ty k u 
łów technicznych i fotograficznych. Towary: 
fotograficzne filmy n ienaśw ietlone.

Nr. 25283.

T exoprint

Towary: p roduk ty  chem iczne do celów foto
graficznych, płyty, filmy i pap iery  fotograficz
ne, w yroby  fotograficzne.

Nr. 25284.

Printon

Towary: pap iery  fotograficzne.

Nr. 25285.

Copystat

Towary: p roduk ty  chem iczne do' celów n au 
kowych i fotograficznych, naśw ietlone i n iena
św ietlone p ły ty  i filmy, pap iery  fotograficzne.

Nr. 25286.

Aerochrom

Towary: pły ty  fotograficzne, filmy św iatło
czułe.

Nr. 25287.

Aeropan

Nr. 25288.

Autolith

Nr, Rej, 25289, 15.1 1935. Pierw, 26.6 1934. 
Fa, Karol Mutz Fabryka Likierów, Szarlej — 
W . P iekary , woij. śląskie. D esty larn ia o.ra,z fa 
b ryka  w ódek i likierów . Towary: w ódka.

Nr. 25289.

2  LIKIER 
ŻO ŁĄDK O W Y
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Nr. 25289.

Nr. Rej. 25290, 15.1 1935. Pierw. 28.6 1934. 
Fa, Towarzystwo Automatów „Rex“ Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością. Warszawa. 
Wytwórnia i sprzedaż stołów bilardowych. To
wary: stoły bilardowe.

Rex

Nr, Rej, 25291 — 25293. 15.1 1935. Pierw, 
3.7 1934. Fa, Chem. Farm, Zakł, Przem, Fr. Kar
piński S. A, Warszawa. Fabryka środków che
micznych, farmaceutycznych, kosmetycznych, 
perfumeryjnych i napojów chłodzących. Towa
ry: bezalkoholowe napoje musujące oraz kon
centraty owocowe i roślinne.

W Y R Ó B  K R A J O W Y

M Q 6EN D 0H T 0R
L I K I E R  Ż O Ł Ą D K O W Y

Nr. 25292.

Or-Sa

Nr. 25293.

Or-So

Nr. Rej. 25294, 15.1 1935. Pierw. 9.7 1934. 
Fa, Hugo Schneider Aktiengesellschaft. Lipsk 
(Niemcy). Fabryka towarów' metalowych i ża
rówek. Towary: aparaty i sprzęty do oświetle
nia, ogrzewania i gotowania (także elektrycz
ne), sprzęty domowe i kuchenne (także elek
tryczne), butelki izolacyjne, wyroby emaljowa- 
ne i cynkowane, części dodatkowe do samo
chodów i rowerów (także elektryczne) miano
wicie: reflektory, reflektory na czas mgły, wy
szukiwacze, lampy tylne, baczne i czołowe (za
trzymujące), lampy do rowerów, reflektory ty l
ne, buczaki, trąbki oraz: do tychże potrzebne 
wyłączniki; żarówki elektryczne, koszulki ża
rowe.

Hasag

Nr, Rej. 25295, 15.1 1935. Pierw, 13.7 1934. 
Fa, Wytwórnia Chemiczna „Pinezyn“ właśc. 
Józef Pański, Warszawa. Wytwórnia i sprze
daż preparatów chemicznych oraz irozpylaezów. 
Towary: aparat do rozpylania płynów, laik do 
pieczętowania butelek i papieru, płyn do od
świeżania powietrza, środek do wywabiania 
plam, preparat dezynfekcyjny, środek do czy
szczenia metali i szkła:, preparat deziinsekcyj- 
ny, środek do zmywania farb.

N r. 25291.

Orsi
Pinezyn 

Józefa Pańskiego
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Nr. Rej, 25296 —  25297, 15.1 1935. Pierw, 
14.7 1934. Fa, Zakłady Avenarius, Cieszyn!, woj. 
śląskie. W ytw órn ia  środków ’ chem iczno - tech 
nicznych. Towary: środki chemiciznoi-teichnieiz- 
ne w szelkiego rodzaju, w szczególności do de
zynfekcji i do ochrony  w szelkich  roślin, środ
ki do .'klejenia oraz doi pow łoki ochronnej że 
laza i betonu .

Nr. 25296.

Poksin

Towary: środki chemiczuo-teichniczne w szel
kiego rodzaju, w  szczególności środki do  d e 
zynfekcji, ochrony w szelkich  roślin, dot powłoki 
żelaza i betonu, środki do klejenia, do’ .odmra
żania pomp, wodociągów, hydrantów , w sze lk ie
go rodzaju  rurociągów , urządzeń  kąpielow ych, 
p rzepustów  okrągłych i graniastych oraz; u rzą 
dzeń autom obilow ych, środki do odm rażania 
w szelkiego rodzaju  zlewów, do usuwiania n iem i
łego zapachu  przy  zlew ach i innych u rządze
niach o ra z  środki do przeczy  szczani a w szelk ie
go rodzaju zatkanych  rurociągów .

N r. 25297.

Plumbo

Nr, Rej, 25298. 15.1 1935. Pierw, 17.7 1934. 
Fajga Ber, W arszaw a. F ab ry k a  gilz do. p ap ie 
rosów. Towary: gilzy do papierosów .

& Gallet, Societe Anonyme, Paryż (Francja). 
F ab ry k a  w yrobów  perfum eryjnych, Towary: 
w szelkie w yroby  perfum eryjne, m ydlarskie 
(oprócz m ydeł technicznych i do. p rania), szm in
ki, akcesorja  i p rzybory  toaletow e.

Nr. 25299.

- ,,r'%

ROGEILGAIIŁT

Nr, Rej. 25300. 15.1 1935. Pierw. 12.5 1934 
(Konw. Z w. Niemcy). Fa, H, Th, Bohme Aktien-
gesellschaft, C hem nitz i/Sn; (Niemcy). F ab ry k a  
p rzetw orów  chem icznych. Towary: środki do 
zwilżania, środki ap retu row e, środki do p ran ia 
i b ielen ia  stosow ane w  przem yśle w łók ienn i
czym  i skórzanym..

Limital
G I L Z Y

Nr, Rej. 25299. 15.1 1935. Pierw. 11.8 1934 Nr. Rej, 25301. 23.1 1935. Pierw, 28.6 1934.
(Konw. Zw. Francja). Fa. Parfumerie Roger Fa, R. Barcikowski Sp. Akc. Poznań. F abryka
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środków  chem icznych. Towary: środki kosm e
tyczne i higjeniczne.

Nr. 25301.

OLEJEK W  
OPALENIE

Nr, Rej, 25302, 23.1 1935. Pierw, 27.7 1934. 
Fa, W ytwórnia Zamków i Kłódek M, Czerwiń
ski i S-ka Spółka z cgr, odp, Świątniki Górne, 
woj. k rakow skie . W ytw órnia zam ków  i kłódek. 
Towary: zamki i  kłódki.

Nr, Rej, 25303, 23.1 1935. Pierw, 6.8 1934. 
Fa, Towarzystwo Przemysłowe „Florida11 Spół
ka Akcyjna, W arszaw a, W ytw órn ia m ydeł, w y 

robów  kosm etyczno - perfum eryjnych  i che
micznych. Towary: woda kw iatow a, perfum y 
i w szelkie a r ty k u ły  perfum eryjno-kosm etyczm e.

Nr. 25303.

Perle Noire - Czarna 
Perła

Nr, Rej, 25304, 23.1 1935. Pierw, 23.8 1934. 
Fa, Junkers & Co G, m, b, H, D essau (Niemcy). 
W ytw órn ia m aszyn, ap a ra tó w  i przyrządów  do 
celów  przem ysłow ych i u ży tku  dom owego1. To
wary: termoteichmiczme a p a ra ty  i p rzyrządy, wy- 
m iennioe c iep ła  i ich części, insta lacje  zaopa
tru jące  w ciep łą w odę i ich części składow e, 
ap a ra ty  do w ytw arzan ia ciepłej i w rzącej w ody 
i  pary , au to m aty  do w ody ciepłej, gorącej i  w rzą
cej, ogrzew acze przepływ ających  płynów , ogrze
w acze cieczy zapasow ej (zasobniki), ap a ra ty  
steryilizacyjne, p iece kąpielowi©, u rządzenia w o
dociągowe, kąpielow e, klozetow e', w anny  k ą 
pielowe, prysznice, instalacje grzejne i ich cz ę 
ści składow e, a p a ra ty  i p rzy rządy  grzejne, p ie 
ce i pa len iska  ma paliw o gazowe, płynne i s tałe  
oraz p iece e lek tryczne, k o tły  dostarczające c ie 
p łą  w odę wogóle i do ogrzew ania pom ieszczeń 
i przem ysłow ych u rządzeń  grzejnych, jak ró w 
n ież zbiorniki zapasow e do tych  kotłów , radja- 
ło ry , żeberkow e i  p ły tkow e a p a ra ty  do ogrze
w an ia  i chłodzenia, zasilane parą, gazam i łub 
cieczam i, w en ty la to ry  i inne a p a ra ty  do w p ra 
w ian ia  w  ru ch  pow ietrza, u rządzen ia  chroniące 
od w ia tru  i reg u la to ry  ciągu, gazowe przew ody 
i ru ry  do odprow adzan ia  spalin, u rządzen ia  za 
bezpieczające od cofania: strum ienia p o w ie trz
nego, a p a ra ty  ssaw cze i do zm niejszania ciśnie
nia, u rządzen ia  do oczyszczania cieczy, gazów
i pow ietrza, p rzy rządy  i a p a ra ty  n a  gaz, s łużą
ce do nagrzew ania  wody, o ra z  do 'Ogrzewania, 
gotow ania i ośw ietlan ia, insta lacje  gazow e i ich 
części sk ładow e, ap a ra ty  i p rzy rządy  do goto
wania, sm ażenia, p ieczenia i  prażenia, trzo n y  
kuchenne, p iece  do  topienia, a p a ra ty  i p rzy rzą
dy do ośw ietlania, p a ln ik i do paliwa, gazowego 
i ciepłego, dysze palnikow e, filtry  do pow ie
trza, gazu i  cieczy, a rm a tu ry  do w ym ienionych 
tow arów , zw łaszcza a rm a tu ry  gazow e i wodne, 
zawory, kurk i, regu la to ry , w szczególności r e 
gulatory  ciśnienia ilości i  tem p era tu ry , czujniki 
term iczne, w yłączniki bezp ieczn ikow e do gazu, 
bezpieczniki 'zapłonowe, u rządzen ia  zabezp ie
czające p rzed  b rak iem  wody, urządzen ia  zapoi- 
biegające p rzed  spalinam i, baieirje m ieszarek, 
u rządzenia zap łonow e do gazów i zapaln ik i ga-
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zowe, instalacje chłodnicze, masizyny chłodni
cze do wyroibu lodu, aparaty i przyrządy chłod
nicze, skrzynki chłodnicze i lodówki, części 
składowe wymienionych towarów, sprężarki, 
skraplacze, wyparki, wężownice chłodnicze, za
wory pływakowe i  inne zawory regulacyjne, 
dysze, elektryczne instalacje do- regulowania 
tem peratury, wyłączniki i czujniki cieplne, 
urządzenia wskaźnikowe, badawcze i pomiaro
we, zwłaszcza przyrządy wykazujące stan wo
dy, przyrządy do mierzenia, ciśnienia (manome
try), term om etry, wodomierze i gazomierze, 
przyrządy do cechowania gazomierzy, urządze
nia do mierzenia szybkości, ciężaru, wilgoci, ilo
ści, do cieczy i gazów, zegary i aparaty reje
stracyjne, wszelkiego) rodzaju sprzęty domowe 
i kuchenne, maszyny i apara ty  do użytku domo
wego, przyrządy do froterowania, odkurzacze, 
żelazka i maszyny do prasowania,, pralki, płócz- 
ki i inne tego rodzaju maszyny i apara ty  do 
prania, suszarki.

Juturna

Nr, Rej, 25305, 23.1 1935. Pierw, 27.8 1934. 
Fa, Fabryka mydeł i perfum „Warszawskie La- 
boratorjum Chemiczne" Spółka Akcyjna, W ar
szawa. W ytw órnia mydeł toaletowych, wód 
kwiatowych, perfum i kosmetyków. Towary: 
mydła toaletow e, wody (kwiatowe, perfumy 
i kosmetyki.

Chi - Chi

Nr, Rej, 25306, 23,1 1935. Pierw, 16.10 1934. 
Fa, „Herbewo" Herliczka - Bełdowski - Woło- 
szyński Zjednoczone Fabryki Tutek i Bibułek 
Spółka Akcyjna, Kraków. Fabryka gilz i bibu

łek do papierosów oraz wyrobów papierowych. 
Towary: tu tki i bibułki do papierosów oraz wy
roby papierowe.

N r. 25306.

H S B Ew
Hr B'
w

Zastrzega się ochronę znaku we wszystkich 
kolorach i ich zestawieniach oraz; we wszelkich 
rozmiarach.

Nr, Rej, 25307, 23.1 1935. Pierw, 19.10 1934. 
Fa, Zakłady Kauczukowe „Piastów" Spółka Ak
cyjna, W arszawa. Fabryka' wyrobów kauczuko
wych. Towary: opony rowerowe.

Express

Nr, Rej, 25308, 23.1 1935. Pierw, 24.10 1934. 
Fa, Zakłady Paul Besurmont, Motte i Ska, wła-
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ściciele M ottc i Ska, Łódź.  P rzędzaln ia  i far- 
biarnia. Towary: przędza i tkan iny  w szelkiego 
rodzaju,

Nr, 25308.

Kordonetta

Nr, Rej, 25309, 23.1 1935. Pierw, 26.10 1934. 
Fa, Schering - Kahlbaum A,-G, B erlin (Ni-em-

Nr, Rej, 25310, 23.1 1935. Pierw, 9.11 1934. 
Fa, Tomaszowska Fabryka Sztucznego Jedw a
biu Spółka Akcyjna, W arszaw a. W ytw órnia 
przędzy sztucznego jedw abiu, pap ieru  p rzezro 
czystego- i w szelkich w yrobów  z wiskozy. To

cy). W ytw órn ia  produktów  chem icznych, fa r 
m aceutycznych, fotograficznych i technicznych. 
Towary: środki lecznicze, chem iczne p roduk ty  
do celów  lekarsk ich  i higienicznych, fa rm aceu
tyczne drogeirje i p rep ara ty , p lastry , w a ta  opa
trunkow a, gaza opatrunkow a, środki do tęp ie 
nia zw ierząt i roślin, środki do- -ochrony zw ie
rz ą t i roślin, środki dezynfekcyjne, środki do 
konserw ow ania  artyku łów  spożyw czych.

Proluton
wary: przędza  sztucznego jedw abiu, przędziw o 
k ra jan e  sztucznego jedw abiu, p rzędza  z tego  
sztucznego przędziw a, p rzezroczysty  p ap ie r w i
skozow y oraz w szelkie w yroby z wiskozy.

'///////////A

FABRYKA 
JfABIU 5.A. 
i B g n e  
dilFICIELLE
f t )  CAN.

A c y j n a
P & A N T I E
ŚTICICH-PACZKACH
hO U S ’LES-PAQUETS

TOMASZÓW
SZTUC imw 

W A m z m
FABRIOUłpiS

D E T O lA l
ETYKIETA g  
ETIQ UE1TE

ŻĄDAĆ-TEJETYK1MY-N
EXIGEP'CETTE-ETIGaJEl

Z astrzega -się ochronę znaku w e w szystkich  I rach: białym , jiasmo-zielonym i ciemmo-granato- 
zestawiemiach barw , w’ szczególności w  kolo- I wym.

Nr, Rej, 25311, 23.1 1935. Pierw, 16.8 1934. 
Fa, Heinrich Mack Nachf, Ulm a/D. (Niemcy). 
W ytw órn ia  oraz  kupno- i -sprzedaż produk tów  
chem icznych -i farm aceutycznych, perfum erji i 
środków  toaletow ych, Towary: środki leczni
cze, p roduk ty  chemicznie do -celów leczniczych 
i higjenicznych, farm aceutyczne środki m atural
ne i p repara ty , p lastry , m aterja ly  opatrunkow e,

środki dezynfekcyjne:, środki d-o -konserwowa
nia -artykułów spożyw czych w postaci produk 
tów  chem icznych,

Forapin
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Nr, Rej, 25312, 23.1 1935. Pierw, 13.11 1933. 
Fa, Poels & Co, Poznań. Kupno i  sprzedaż kon
serw  m ięsnych. Towary: konserw y mięsne
w szelkiego rodzaju.

Nr, Rej, 25313 —  25314, 23,1 1935. Pierw, 
2.6 1934. Fa, Erich May, G dańsk (W. M. 
Gdańsk). W yrób i  sprzedaż kitów , klejów , środ
ków  apreturow ych, fa rb  m alarskich, szk ła  w od
nego i artyku łów  chem iczno - technicznych. 
Towary: farby  m alarsk ie  i  środki do konserw a
cji drzew a.

Nr, 25313.

Flammenschutz

Nr. 25314.

Ogniochron

Nr, Rej, 25315, 23.1 1935. Pierw. 18.6 1934. 
Fa, W ytwórnia Zeszytów Znormalizowanych 
„Kadra-Kajet" Spółka z ograniczoną odpow ie
dzialnością, W arszaw a. W ytw órnia zeszytów, 
bloków 1 rysunkow ych i  korespondencyjnych, 
książek  buchaltery jnych  i  pap ierów  listow ych. 
Towary: zieszyty szkolne, rysunkow e, nutow e, 
m ilim etrow e, zeszyty do  w ycinanek, bruljony,

bloki rysunkow e, książki buchaltery jne, notesy, 
bloki korespondencyjne i pap iery  listow e.

Nr. 25315.

<&

Nr, Rej. 25316, 23.1 1935. Pierw. 26.6 1934. 
Fa. Zakłady Doświadczalno-Hodowalne p. i. 
„Rasa“ właśc, Henryk J. Wardzała, W arszaw a. 
H odow la i sprzedaż p ieczarek . Towary: p ie 
czarki świeże, p ieczark i m arynow ane w oocie, 
p ieczark i konserw ow ane w puszkach oraz 
w szelkie p rze tw ory  z; grzybów’ leśnych.

Rasa

Nr. Rej, 25317 —  25318. 23.1 1935. Pierw. 
11.7 1934. Fa, Bracia Seidenwurm, Łódź, W y
ró b  pończoch w szelkiego rodzaju. Towary: je
dw abne dam skie pończochy m atow e.

Nr. 25317.

Towary: jedw abne pończochy dam skie m a
tow e’, gładkie i ze s trza łk ą .
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Nr. 25318.

Nr. Rej, 25319. 23.1 1935. Pierw. 29.9 1934. 
Fa, Towarzystwo Przemysłu Chemiczno-Farma- 
ceutycznego dawniej Magister Klawe Spółka 
Akcyjna, W arszawa. Fabryka; preparatów  che- 
miazna-farmaceUitycznych. Towary: środki lecz
nicze i p reparaty  farmaceutyczne.

Dehydrit Klawe

Nr. Rej. 25320. 23.1 1935. Pierw, 10.10 1934. 
Fa, I, G, Farbenindustris Aktiengesellschait,
Frankfurt n. M. (Niemcy], Fabryka przetworów 
chemicznych. Towary: preparaty  farm aceutycz
ne i terapeutyczne.

GANTAN

Nr. Rej, 25321, 23.1 1935. Pierw. 26.10 1934. 
Fa, Polskie Zakłady Philips Spółka Akcyjna.
W arszawa. Fabryka urządzeń elektrycznych 
i radiotechnicznych. Towary: żarówki elek
tryczne.

Super

ZESZYT 2

Nr. Rej. 25322. 23.1 1935. Pierw. 12.6 1934 
(Koniw. Z w. W. Brytan] a]. Fa, Dunlop Rubber 
Company, Limited, Birmingham (W. Brytanja). 
Fabryka wyrobów' gumowych. Towary: piłki 
tennisowe.

Duronap

Nr. Rej. 25323. 23.1 1935. Pierw. 11.10 1934 
(Konw. Z w. Francja). Fa, Societe Michelin &
Cie, Clerm ont-Ferrand (Francja). Fabryka; w yro
bów gumowych, Towary: opony pneumatyczne.

STOP

Nr. Rej. 25324 —  25326, 23.1 1935. Pierw. 
31.10 1934. Fa, Wytwórnia Preparatów Zioło
wych i Laboratorjum Farmaceutyczne Magister 
Eugenjusz Wolski, W arszawa. W ytw órnia środ
ków leczniczych i preparatów  chemicano-farma- 
ceutycznych. Towary: środki lecznicze i p repa
ra ty  chemiczno-farmaceutyczne.

N r. 25324.

Billosa

N r. 25325.

Degrosa

Nr. 25326.

Pasiverosa

WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO
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Nr. Rej, 25327, 23.1 1935. Pierw, 6.2 1934. 
Fa, „Oja“ A, Weinthal , Lwów. W ytwórnia to
warów gumowych i przyboirów toaletowych. To
wary: prezerw atyw y gumowe, zl pęcherza rybie
go, wyroby z kauczuku, gumy, gutaperki, kau
czuku syntetycznego i wszelkich surogatów po- 
przcdnio wymienionych surowców, pesarja, a r
tykuły higieniczne gumowe, szpryce doi przemy - 
wań dla kobiet ginekologiczne i higjeniczne.

&

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach i wszelkich kombinacjach kolorów oraz 
o tle we wszystkich kolorach.

Nr. Rej. 25328, 23.1 1935. Pierw, 11.8 1934. 
Fa. Specjalne Wełny i Włóczki Spółka z ogr, 
odp, Poznań. Kupnoi i sprzedaż przędzy wełnia

nej, wełen i włóczek. Towary: przędza w ełnia
na i bawełniana, wełny i włóczki do robót ręcz
nych.

Nr. 25328.

Ochrona znaku zastrzeżona we wszystkich 
kolorach.

Nr. Rej. 25329 — 25330, 23.1 1935. Pierw. 
27,8 1934. Fa, Fabryka mydeł i perfum „War
szawskie Laboratorjum Chemiczne" Spółka Ak
cyjna, W arszawa, W ytwórnia mydeł toaleto
wych, wód kwiatowych, perfum i kosmetyków. 
Towary; mydła toaletowe, wody kwiatowe, per
fumy i kosmetyki,

Nr. 25329.

Talmont

Nr. 25330.

Phenomene Warszawa

Zastrzeżono możność czynienia nieistotnych 
zmian w znaku przez zastąpienie słow a ,,W ar
szaw a11 słowem „Varsowie".

Nr. Rej, 25331, 23.1 1935. Pierw. 1.9 1934. 
Fa, Dobra i Zakłady Korczewskie, W arszawa. 
W ytwórnia serów. Towary: sery,
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Znakiem  fest p lastyczna fa rm a s e ra  w k sz ta ł
cie w alca w opakow aniu  z pap ieru  lub cynfolji 
ze śrubow o um ieszczoną n ak le jk ą  n a  w alcu 
i !z nalepkam i na jego podtetawach, zaw iera jące-

mi uw idoczniane n a  pow yższej odb itce  na- 
pisy.

Z astrzeżono ochronę znaku we w szystkich 
kolorach.

Nr. Rej, 25332. 23,1 1935. Pierw. 26.9 1934. 
Fa. A sta Aktiengesellschaft Chemische Fabrik,
Rriadkwede i. W . (Niemcy). W yrób i  sprzedaż 
p rep ara tó w  farm aceutycznych. Towary: środ
ki lecznicze i p re p a ra ty  farm aceutyczne.

Quadro-Nox

Nr. Rej. 25334, 23.1 1935. Pierw, 5.11 1934. 
Jan Hauk, A leksandrów , woj. łódzkie. F ab ry k a  
w yrobów  pończoszniczych. Towary: w yroby
pończoś znicz e .

Nr. Rej. 25333, 23.1 1935. Pierw. 1.10 1934. 
Fa. L. Plihal i Ska, Łódź, F arb iarn ia  oraz w y
tw órnia w yrobów  tryko tow ych  i dzianych, To
wary: bielizna d la niem ow ląt.

Nr, Rej, 25335. 28.1 1935. Pierw. 28.2 1934 
(Konw. Zw. St. Zj. Am.). Fa. General Motors
Corporation, D etro it, stan. M ichigan (St., Zj. Am.). 
F ab ry k a  sam ochodów i ich części. Towary: 
w ykładziny do ham ulców , n ak ład k i do k locków  
ham ulcow ych, ta rcze  sprzęgłow e, sznurki, p ie r
ścienie tłokow e, części zam ienne i do reparacji

WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO

Nr. 25331.
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pojazdów silnikow ych, a mianowicie: bębny h a
mulcowe, klocki hamulcowi©, drążki ham ulcowe, 
ksiuiki ham ulcowe, osłony do linek hamulcowych, 
am ortyzato ry  i części doi nich, osie przedmie, 
osłony do piast, resory , dźwignie sprężynowe, 
koła kierow nicze, szprychy do k ó ł k ierow ni
czych, zatyczk i główne, kolum ny kierow nicze 
i p ias ty  do kół, silniki spalinowe, części do ich 
rep erac ji i części zam ienne a  m ianowicie: w ały  
ksiukow e, d rążk i łącznikow e, wiały korbow e, ło 
żyska do w ałów  korbow ych, osie napędow e, m e
chanizm y różnicow e (dyferencjały) i części do 
tych m echanizm ów, k rążk i napędne do prze- 
w ietrzników , k o ła  zam achowe, tłoki, zatyczki 
do tłoków , ram iona wiahaciza, w spornik  w ah a
cza, pom pki wodne i części do nich, zawory, p'o-

Nr, Rej, 25336, 28.1 1935. Pierw, 15.5 1934. 
Fa, Fabryka Spinek i W yrobów Galanteryjnych 
Frank i Szaja, Częstochow a, woj. kieleckie. Fa-

pychacze do zaw orów  i sprężyny do zaworów ; 
sprzęgła i ich  części, a  m ianowicie: osłony do 
sprzęgieł, ta rcze  sprzęgłowi©, osłony do ta rcz  
sprzęgłow ych, dźwignie do uruchom iania sp rzę
gieł, peda ły  sprzęgłow ie,.jarzm a dio uruchom iania 
sprzęgieł, k o ła  zębate, p rzek ładn ie  i części do 
nich, osłony doi przekładni, w ały  transm isyjne 
i łączniki un iw ersalne orazi części do nich.

GM
b ry k a  sp inek  i wyrobów  galanteryjnych. Tow a
ry: w szelkiego rodzaju zapinki do włosów.

I a s t r z e z o n oPRAWNIE

O chronę znaku  zastrzeżono we w szystkich  ko lo rach  i ich zestaw ie mach.
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Nr. Rej, 25337. 28.1 1935. Pierw. 30.5 1934. 
Fa, Tow. Fabryki W yrobów A zbestow ych i Gu
mowych „Leonowit“ Spółka z ograniczoną od
powiedzialnością. Łódź. F ab ry k a  w yrobów  azbe
stow ych i gumowych. Towary: taśm y  ham ulco
we, p ły ty  uszczelniające, pakunki do m aszyn 
parow ych i pomp.

Nomax

Nr. Rej. 25338. 28.1 1935. Pierw. 5.6 1934. 
Fa, Chemische Fabrik „Bavaria“ Apotheker 
Martin Reinhard, W urzburg (Niemcy]. W y tw ó r
nia środków  leczniczych. Towary: środki lecz
nicze, d ietetyczne środki odżyw cze i pożywki, 
dodatk i do kąpieli.

„Recorsan“

Nr. Rej, 25339. 28,1 1935. Pierw. 16.6 1934. 
Fa, Przedsiębiorstwo Przemysłowo-Handlowe 
„Stykfastum“ Spółka z ograniczoną odpow ie
dzialnością, W łochy k . W arszaw y, woj. w a r
szawskie. W ytw órn ia  p rep ara tó w  cbem iczno- 
technicznych. Towary: produk ty  chem iczne, w 
szczególności p re p a ra ty  chem iczne do n ad aw a
nia drzew u i  innym  m aterja łom  ognioodpornośei, 
kw nsoodporności i grzyb o odporności, izolacje 
i farby  ognioodporne, elefctroodpom e, kw aso  
i wodoodporne, k it ognioodporny.

Stykfast
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słu Chemicznego i M etalowego, K raków . F ab ry 
ka w yrobów  chem icznych i m etalow ych. Tow a
ry: fa rby  i barw niki, lak iery , pasty , glazury, 
środki do czyszczenia i po lerow ania m etali, obu
wia, skóry, podłóg, m ebli i szkła, kleje, środki 
ap retu row e, sm ary  i  w szelkie tłuszcze tech n icz
ne, perfum erja, kosm etyki, m ydła i ich suroga- 
ty, w yroby chem iczne d la  celów  naukow ych, 
technicznych i fołogrnfji, środki odżyw cze i d e 
zynfekcyjne.

Zorza

Nr, Rej. 25341. 28.1 1935. Pierw. 16.8 1934. 
Fa, Fabryka Szkła Ujście Spółka Akcyjna dawn. 
Friedr, Siemens, Ujście, woj. poznańskie. F a 
b ry k a  w yrobów  'Szklanych. Towary: w yroby 
szklane, w szczególności butelk i, słoje i słoiki.

Nr. Rej, 25342, 28.1 1935. Pierw. 19.9 1934.
Fa, Adolf Richter, W arszaw a. S przedaż uszczel
nień, Towary: p ły ty  uszczelniające, p ierścienie 
i  ram y  w ycię te  z  płyt.

Nr. Rej. 25340, 28.1 1935. Pierw. 12.7 1934. 
Fa, „Chemimetal“ Spółka Akcyjna dla Przemy- Adrit
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Nr. Rej. 25343—25344. 28.1 1935. Pierw. 8.10 
1934. Fa, Fabrik Barnengen Erie Holmstróm, Hel
singfors (Finlandja). Fabryka wyrobów chemicz
nych i toaletowych. Towary: farby płynne i su
che, kleje, preparaty dekstryn owe, środki do 
prania, środki do polerowania, szlifowania, czy
szczenia metali i przeciw rdzy, środki konserwu
jące wyroby ze skóry i z drzewa; pasta do zę
bów, płyn do pielęgnowania jamy ustnej, krem 
do pielęgnowania skóry, płyn do pielęgnowania 
skóry, krem doi golenia, mydła toaletowe, prepa
raty do pielęgnowania włosów, perfumy, wody 
kolońskie, preparaty do pielęgnowania ciała;
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tkaniny gumowe, klejonki; farby malarskie, far
by drukarskie, atrament.

N r. 25343.

Barnengen
N r. 25344.

Barnangen

WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO

Nr, Rej. 25345, 28.1 1935, Pierw, 20.10 1934. j Akcyjna, Winnica, woj. warszawskie. Fabryka 
Fa, Zakłady Chemiczne w Winnicy Spółka I produktów chemicznych. Towary: barwniki.

Nr. Rej, 25346, 28.1 1935. Pierw, 27.10 1934. 
Fa, I, G, Farbenindustrie Aktiengesellschaft.
Frankfurt o. M. (Niemcy). Fabryka produktów 
chemicznych. Towary: produkty chemiczne do 
celów fotograficznych, surowce mineralne, po'-

kosty, środki do konserwowiania skór, środki 
apreturowe i garbniki, środki do prania i biele
nia, ciała pachnące, perfumerje., środki kosme
tyczne, środki do usuwania plam, rozpuszczal
niki.

Cyclanon
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Nr. Rej, 25347, 30.1 1935. Pierw, 3.11 1931. Fa, L, Krieg, Kaseiabrik, Tiegenhof (W. M.
Gdańsk). Fabryka serów. Towary: sery.

Zastrzega się -ochronę znaku w kolorach: czerwonym, niebieskim, zielonym, -lazurowym,
żółtym i białym.

Nr. Rej, 25348. 30.1 1935. Pierw, 7.10 1933. I ield. Łódź. Fabryka wyrobów jedwabnych. To- 
Fa, Fabryka Wyrobów Jedwabnych Karol Reis- wary: tkaniny.

La  P e r l e  d e  So ie K A R O L REISFELD, ŁODZ

Nr. Rej. 25349, 30.1 1935. Pierw. 19.1 1934. 
Fa, Aktiebolaget Scania Vabis, Sódertaljei (Szwe

cja). Fabryka samochodów i. maszyn. Towary: 
silniki spalinowe.
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Nr. Rej, 25350. 30.1 1935. Pierw. 17.3 1934. 
Fa, Fabryka Przetworów Techno-Chemicznych 
„Mary“ L, Lewin. W arszaw a. F ab ry k a  p rze tw o 
rów  techno-chem icznych. Towary: pasty, glazu
ry, płyny do czyszczenia obuw ia i skóry, zap ra 

wy dio czyszczenia podłóg, środki do czyszczenia 
m etali, sizkła, drzew a, m arm uru i w yrobów  gu
m owych, środki do> p ran ia  bielizny i mycia, środ
ki do< czyszczenia kapeluszy, środk i do: tęp ien ia  
pasorizytów w  'szczególności moli, m uchołapki.

Z N A K

Nr, Rej. 25351. 30.1 1935. Pierw. 22.3 1934. 
Fa, Fr, Kranc, O strów , woj. poznańskie. S p rze
daż row erów , masizyn do szycia i odbiorników  
radjow ych. Towary: row ery  i m aszyny do szy
cia oraz ich części, odbiorniki radiow e i sprzęt 
rad  jo wy.

Fox-Ton

Nr, Rej, 25352. 30.1 1935. Pierw. 1.5 1934. 
Fa, Bracia Perlstein, Lwów. S przedaż tkan in  gu
m owanych. Towary: tkan iny  zaw ierające n itk i 
gumowe.

C L U X  )

Nr, Rej, 25353, 30.1 1935. Pierw, 30.5 1934. 
Fa. Państwowe Zakłady Tele- i Radiotechnicz

ne, W arszaw a, W ytw órn ia aparatów  rad io tech 
nicznych. Towary: radioodbiorniki.

Echo

Nr, Rej, 25354, 30.1 1935. Pierw, 10.7 1934. 
Mordka Lejbman, W arszaw a. W ytw órn ia śro d 
k ó w  odżyw czych i dezynfekcyjnych. Towary: 
środki odżywcze (oprócz kakao) i cukry.

\CURR0iycltK0l4DV

A L P I N A

Zastrzega się ochronę znaku  w e w szystk ich  
ko lo rach  i ich zestaw ieniach.

Nr, Rej. 25355 — 25356, 30.1 1935. Pierw. 
11.7 1934. Fa, Bracia Seidenwurm, Łódź. W y-
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tw órn ia  pończoch w szelkiego rodzaju: Towary: 
jedw abne pończochy dam skie.

Nr, 25355,

Z Ł O T Y  B R E S

Nr. 25356.

go Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.
W arszaw a. F ab ry k a  papieru . Towary: pap ier 
k redensow y.

Cerit

Nr, Rej, 25357 — 25358, 30.1 1935. Pierw. 
17.7 1934. Fa, Inż, Piotr Rubik, preparaty che
miczne dla metalurgji, W arszaw a. W yrób 
i sprzedaż p rep ara tó w  chem icznych d la celów  
m etalurgii. Towary: spoiw o do p iasków  form ier
skich w stan ie  sproszkow anym  i płynnym..

Nr. 25357.

Formit

Towary: m aterja ły  do pow lekan ia form od
lew niczych w stan ie  sproszkow anym  i płynnym .

Nr. 25358.

Grafol

Nr, Rej, 25360, 30.1 1935. Pierw, 27.6 1934 
(Koniw. Z w, W . M. G dański. Fa, The Anglo- 
Asiatic Company Limited Filiale Danzig,
G dańsk (W. M. G dańsk). Pakow nia, kupno i 
sprzedaż herbaty . Towary: herb a ta .
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THE ANGL0-ASIATIC CO LTD.L0ND0N 0DDZ.WGDANSKU 
W A G A  NETTO H E R B A TY  TOO G R .

Nr, Rej, 25359, 30.1 1935. Pierw, 21.7 1934. 
Fa, W arszawska Fabryka Papieru Impregnowa-

HERBATA CEJLOŃSKA

If 7ft
alLJ^

§

UTT le? •'“kf>

NAŚLADOWNICTWO B Ę D ZIE  KARANE SĄDOWNIE.
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Nr. Rej. 25361. 30.1 1935. Pierw, 31.7 1934. 
Fa. Zakłady Kauczukowe „Piastów" Spółka A k 
cyjna. W arszaw a. W ytw órnia i sprzedaż w yro
bów gum owych i kauczukow ych. Towary: guma 
do w ycierania.

PIESEK

Nr, Rej. 25362, 30.1 1935. Pierw. 31.7 1934. 
Fa, Ideał W erke Aktiengesellschaft iiir Drahtło- 
se Telep honie, B erlin (Niemcy). W ytw órnia 
i sprzedaż, w w óz i w ywóz aparatów  techn icz
nych i ich części. Towary: fizykalne i e lek tro 
techniczne ap a ra ty ; instrum enty  i sp rzę ty  op
tyczne, nau tyczne; ap a ra ty  sygnałow e i fo togra
ficzne; p rzy rządy  iskrow e, przyrządy  iskrow e do 
w budow yw ania w pojazdy lądowe, pow ietrzne 
i wodne; części sk ładow e przyrządów  isk ro 
wych; ko ła zatrzym ow e, baterje  anodow e, a k u 
m ulatory, a p a ra ty  kontro lu jące, instrum enty  m o
siężne, w zm acniacze, radio te lefony  i głośniki 
radjow e, tak że  ich części, m aszyny do m ów ie
nia i części składow e tych m aszyn, ap a ra ty  do 
napędu p ły t talerzow ych; sp rzę ty  toaletow e; to 
w ary  z gumy i m aterja łó w  gum owanych dla ce 
lów  technicznych; instrum enty  muzyczne i ich 
części; tow ary  z drzew a, celu lo idu i podobnych 
m aterjałów ; papier, tek tu ra , karton , tow ary  p a 
p ierow e i tek tu row e; zegary  i części zegarów.

Nr. Rej, 25363, 30.1 1935. Pierw. 31.7 1934. 
Fa, Fabryka W yrobów Celuloidowych Bracia

Szmulewicz, Częstochow a, woj. k ie leck ie . W y
tw órnia zabaw ek, a rtyku łów 1 sportow ych i przy- 
borów  toaletow ych. Towary: piłki celuloidowe 
do gry w ,,ping-pong".

Piłki do zawodów mislrzowsdticń
one w z d ła l  t l * 3  .<

Ping Bali

Z astrzega się ochronę znaku we w szystkich 
kolorach.

Nr. Rej, 25364, 30.1 1935. Pierw. 9.8 1934. 
Fa, Dom Handlowy Ludwik Hartman Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością, Sosnowiec, 
woj. k ie leck ie . K upno i sprzedaż w yrobów 1 w łó
kienniczych i gumowych. Towary: p rezerw a
tywy.

Zula

Nr, Rej, 25365, 30.1 1935. Pierw, 10.8 1934. 
Fa, Domagalski i Ska, Poznań. W ytw órnia pre-
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p ara tó w  słodow ych i chem icznych. Towary: 
ek s tra k ty  i p re p a ra ty  słodowe dlo pieczywa; ró ż 
nego rodzaju.

Nr. 25365.

Dekomalt

Nr, Rej, 25366, 30.1 1935. Pierw, 28.8 1934. 
Fa, Domagalski i Ska, Poznań. F ab ry k a  olejów 
eterycznych  i esencyj o raz  w y tłocznia soków. 
Towary: środki i p re p a ra ty  zagęszczające do 
w yrobu ga lare tek  cukierniczych, owocowych 
i winnych.

Galaretyna

Nr, Rej, 25367, 30.1 1935. Pierw, 11.9 1934. 
Alfred Komitau, Kraków, W ytw órn ia  w osku 
płynnego do czyszczenia podłóg, linoleum  i m e
bli. Towary: wosk płynny do czyszczenia po 
dłóg, linoleum  i mebli.

Ingwa

Nr, Rej, 25368, 30.1 1935. Pierw, 26.9 1934. 
Fa, Asta Aktiengesellschaft Chemische Fabrik,
Bracfcwede i. W . (Niemcy). W yrób i sprzedaż 
p rep ara tó w  leczniozo-falrm aceutycznych. To
wary: środki lecznicze i p re p a ra ty  fa rm aceu
tyczne.

Nr, Rej, 25369, 30.1 1935. Pierw. 16.10 1934. 
Fa, „Herbewo“ Herliczka-Bełdowski-W ołoszyń- 
ski Zjednoczone Fabryki Tutek i Bibułek Spół
ka Akcyjna, K raków . F a b ry k a  tu tek  i b ibułek 
do pap ierosów  o ra z  w yrobów  papierow ych. T o
wary: tu tk i i b ibu łk i do; papierosów  oraiz w szel
k ie  w yroby pap ierow e.

mv
Z astrzeżono ochronę znaku we w szystk ich  

kolorach  i w szelk ich  rozm iarach.

Nr, Rej, 25370, 30.1 1935. Pierw, 31.10 1934. 
Fa, W ytwórnia Preparatów Ziołowych i Labora- 
torjum Farm aceutyczne Magister Eugenjusz 
W olski, W arszaw a, W ytw órn ia  p rep a ra tó w  zio
łow ych i  labora to rjum  farm aceutyczne. T ow a
ry: środki lecznicze i p re p a ra ty  chem iczno-far- 
m aceutyczne.

Reumosa

ZNAKI ZWIĄZKOWE,

Nr, Rej, 27, 14.1 1935. Pierw, 2.7 1934. Sto
warzyszenie Elektryków Polskich, W arszaw a. 
Towary: żarów ki (elektryczne lam py żarowe).

Quadronal S E P
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PRZEDŁUŻENIE OCHRONY PRAW NEJ 
ZNAKÓW.

(Po n um erze  re je s t ru  p o d a n a  jest data, do k tó 
re j  p rzed łu żo n o  och ro n ę  znaku)

934 — 20.8 1944 2719 — 13.1 1945
1266 — . 30.9 1944 2737 — 14.1 1945
1581 — • 30.10 1944 2739 — 14.1 1945
1647 — 6.11 1944 2753 — 15.1 1945
1648 — 6.11 1944 2791 — , 16.1 1945
1962 — - 29.11 1944 2793 — 16.1 1945
1963 — 29.11 1944 2794 — . 16.1 1945
1966 --------4 29.11 1944 2797 — 16.1 1945
1971 --------. 29.11 1944 2798 — i 16.1 1945
2045 -------- 4.12 1944 2817 — 17.1 1945
2046 ------- - 4.12 1944 2818 — ■ 17.1 1945
2136 ------- 1 11.12 1944 2821 — 17.1 1945
2142 -------- 11.12 1944 2822 — . 17.1 1945
2246 ------- 13.12 1944 2825 — 17.1 1945
2308 -------- 15.12 1944 2826 — 17.1 1945
2309 -------- 15.12 1944 2832, — 17.1 1945
2357 ------- . 16.12 1944 2835 — i 17.1 1945
2358 --------, 16.12 1944 2848 — 26.1 1945
2415 -------- 16.12 1944 2858 — 26.1 1945
2474 ------- 1 27.12 1944 2859 — 26.1 1945
2481 -------- 27.12 1944 2862 — 26.1 1945
2484 -------- 27.12 1944 2904 — i 27.1 1945
2492 ------- 1 29.12 1944 2984 — 28.1 1945
2550 -------- 2.1 1945 2985 — - 28.1 1945
2.558 -------- 3.1 1945 2986 — i 28.1 1945
2573 ------- . 3.1 1945 2987 — ' 28.1 1945
2574 -------- 3.1 1945 2988 — 28.1 1945
2575 ------- , 3.1 1945 2989 --------< 28.1 1945
2577 ------- 4 3.1 1945 2990 --------1 28.1 1945
2578 ------- . 3.1 1945 2991 -------- 28.1 1945
2580 ------- 1 5.1 1945 2992 --------- 28.1 1945
2583 _____ 5.1 1945 2993 --------■ 28.1 1945
2584 --------1 5.1 1945 2994 ------- 1 28.1 1945
2585 _____ 5.1 1945 2997 -------- 29.1 1945
2586 --------- 5.1 1945 3002 --------i 29.1 1945
2587 _____, 5.1 1045 3003 -------- 29.1 1945
2588 -------- 5.1 1945 3005 --------*29.1 1945
2624 _____ 8.1 1945 3019 -------- 29.1 1945
2641 _____ 8.1 1945 3020 -------- 29.1 1945
2643 _____l 8.1 1945 3021 ------- 29.1 1945
2644 _____ 8.1 1945 3022 --------i 29.1 1945
2645 -------- 8.1 1945 3023 -------- 29.1 1945
2660 _____ , 9.1 1945 3024 ------- 29.1 1945
2661 _____, 9.1 1945 3036 --------• 29.1 1945
2669 _____, 9.1 1945 3037 ------- - 29.1 1945
2675 ____ , 10.1 1945 3038 --------. 29.1 1945
2678 ____ , 10.1 1945 3047 -------- 30.1 1945
2679 _____ , 10.1 1945 3077 ------- 1 2.2 1945
2680 _____ 10.1 1945 3083 ------- - 2.2 1945
2682 ____ 10.1 1945 3087 ------- - 3.2 1945
2705 _____l 12.1 1945 3088 -------- 3.2 1945
2706 ____ , 12.1 1945 3089 --------- 3.2 1945
2712 ____ 13.1 1945 3095 ------- ' 3.2 1945
2713 ____ , 13.1 1945 3098 ------- • 3.2 1945
2714 __ _ 13.1 1945 3102 -------- 3.2 1945
2715 ____ , 13.1 1945 3103 --------' 3.2 1945
2716 ____ 13.1 1945 3105 -------- 3.2 1945
2717 ------- 13.1 1945 3106 ------- ‘ 3.2 1945

3107 -------- 3.2 1945 4147 — 24.3 1945
3108 --------. 3.2 1945 4149 — 24.3 1945
3109 -------- 3.2 1945 4151 — 25.3 1945
3110 ------- U 3.2 1945 4152 — . 25.3 1945
3122 — 4.2 1945 4154 — 25.3 1945
3123 — 4.2 1945 4155 — 25.3 1945
3125 — 4.2 1945 4156 — 25.3 1945
3194 — i 7.2 1945 4157 — ■ 25.3 1945
3195 — . 7,2 1945 4159 — 25.3 1945
3197 — t 7.2 1945 4160 — 25.3 1945
3198 — . 7.2 1945 4163 — ■ 25.3 1945
3199 — . 7.2 1945 4164 — i 25.3 1945
3200 — . 7.2 1945 4165 — i 25.3 1945
3204 — 7.2 1945 4166 — < 25.3 1945
3304 - — 1 1 1 . 2 1945 4167 — 25.3 1945
3305 ------- 4 11.2 1945 4168 — 25.3 1945
3307 ------- 1 11.2 1945 4169 — 25.3 1945
3312 --------1 11.2 1945 4411 — 8.4 1945
3319 -------- 11.2 1945 4438 — . 9.4 1945
3325 -------- 12.2 1945 4658 — 24.4 1945
3345 -------- 12.2 1945 4688 — . 26.4 1945
3355 -------- 13.2 1945 4689 — . 26.4 1945
3373 ------- 1 13.2 1945 4690 — t 26.4 1945
3536 ł 24.2 1945 4942 — • 6.5 1945
3541 ------- 1 2.4.2 1945 4970 — 7.5 1945
3587 ------- ) 26.2 1945 5035 — ■ 9.5 1945
3616 --------. 27.2 1945 5507 — 26.5 1945
3627 ------- 27.2 1945 7165 — ■ 12.8 1945
3628 --------1 27.2 1945 7181 — ■ 12.8 1945
3629 --------1 27.2 1945 7514 — t 24.8 1945
3640 ------- 1 27.2 1945 7516 — - 24.8 1945
3644 --------, 27.2 1945 7517 — • 24.8 1945
3645 -------- 27.2 1945 7518 — ■ 24.8 1945
3655 -------- 2.3 1945 7521 — - 24.8 1945
3722 ------- 1 5.3 1945 7522 — - 24.8 1945
3723 -------- 5.3 1945 7524 — . 24.8 1945
3783 -------- 7.3 1945 7527 — 25.8 1945
3788 .-------1 7.3 1945 7528 — . 25.8 1945
4140 --------1 24.3 1945 7530 — 25.8 1945
4141 _____I 24.3 1945 8049 — 10.9 1945
4142 _____ _ 24.3 1945 8975 --------: 15.10 1945
4145 — — 24.3 1945 9852 ------- 20.11 1945
4146 ------- 4 24.3 1945

ZMIANY W  REJESTRZE.

a) Nr, Rei. 2492' — praw o :z rejestracji zna
ku przepisane z firmy: „Elektrische Gluhlam- 
penfabrik „W att“ A. G.“ na firmę: „Elektrische 
Gluhlampenifaibriken Joh, Krem enetzky A, G.“ 

Nr. Rej. 2669 —• praw o z rejestracji znaku 
przepisanie iz firmy: „Josefsithaler Gummi und 
Asbestwaren-Fabiriks Gesellschaft m. b. H.‘ na 
firmę: „ Josefsthaler Gummi-und Asbestwiaren 
VertriebiS'gesellschaft m. b. H.“

Nr, Nr. Rej. 2705, 2706 — praw o z re jestra
cji znaku przepisane z firmy: „A. L. Mpihr G. 
m. b. H.“ na firmę: „Bahrenfelder M argarine- 
w erke A. L. Mohr Gesellischaft mit beschrankter 
Haftung".

Nr. Rej. 2835 — praw o z rejestracji znaku 
przepisane z firmy: „Państwowe Zakłady Nafto-
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we", W arszawa, ma. firmę: „Połmin" Państwowa 
Fabryka Olejów M ineralnych", Lwów.

Nr. Rej. 4411 — praw o >z rejestracji znaku 
przepisane z firmy: ,,A. Borsig", Tegel pod1 Ber
linem na firmę: „A. Borsig Maschimenbau Ak- 
tiengesellschaft", Ber lin-Tegel.

b) Nr. Nr. Rej. 1983, 1985 — właściciel zna
ku „Pruska Rejencja W ydział dla podatków  
bezpośrednich, domen, i lasów w W iesbadenie, 
występująca w imieniu Państw a Pruskiego" 
zmieniony ma: „Państw o Pruskie, zastąpione 
przez Prezesa Rejemcji w  W iesbadenie".

c) Nr, Rej. 231 — skreślono cały w ykaz to 
warów wpisano zaś: „atram enty, tusze, gumy 
do wycierania, środki do> klejenia, farby i płyny 
malarskie, środki do czyszczenia i konserw ow a
nia obuwia i skóry, środki do1 czyszczenia m e
tali, środki do prania oprócz mydła".

Nr. Rej. 232 — skreślono cały w ykaz tow a
rów, wpisano zaś; „farby i barwniki, lakiery, 
piasty, glazury, środki do czyszczenia i polero
wania metali, obuwia, skóry, podłóg, mebli, 
szkła, kleje, środki apretunowe', materjiały pi
śmienne, rysunkowe i malarskie, papier, te k tu 
ra, kartona.że, przybory szkolnie i biurowe, po
moce szkolne, farby artystyczne i sizkolne, pły
ny mialarskie, wszelkie przybory do maszyn pi
szących i do powielania pisma, atram enty, tu 
sze, gumy do wycierania, środki do klejenia, 
smary, tłuszcze techniczne, mydła techniczne i 
doi prania oraz ich surogaty, środki do prania, 
produkty chemiczne do celów naukowych, 
technicznych, fotograficznych i pokrewnych, 
maiterjaly do zapalania, zapałki, świece".

Nr. Rej. 1266 — skreślono cały  w ykaz to 
warów, wpisano zaś: „wódka francuska, spiry
tus, leczniczy roztw ór solny, oryginalna wódka 
francuska, krem: do twiarzy, krem, kosmetyki, 
mydło toaletowe, puder damski, puder ryżowy, 
alkohol do włosów".

Nr. Rej. 2573 — skreślono cały w ykaz to
warów, wpisano zaś: „lekarstwa, produkty che
miczne do celów lekarskich i higjenicizinych, 
mateirjały i p repara ty  farmaceutyczne, plastry, 
bandaże, środki dezynfekcyjne, środki konser
wujące żywność, kosmetyki".

Nr. Rej. 2583 — skreślono cały w ykaz to 
warów, wpisania zaś: „środki lekarskie i diete- 
tyczno-odżyweze, tow ary farmaceutyczne, p re 
paraty, plastry, bandaże, środki dezynfekcyjne, 
środki chemiczne do konserwowania żywnoi- 
ści".

Nr. Rej. 2.584 —■ skreślono cały  w ykaz to 
warów, wpisano zaś: „środki lecznicze, produk
ty chemiczne do celów1 medycznych, farm aceu
tyczne środki i preparaty, plastry, środki opa;- 
trunkowe, środki do tępienia zwierząt i roślin, 
środki dezynfekcyjne, środki chemiczne kon
serwujące żywność".

Nr. Rej. 2587 —- z. wykazu towarów skreślo
no: „środki do tępienia zwierząt i roślin, środ
ki do wywabiania plam".

Nr. Rej. 2669 — iz wykazu tow arów  skreślo
no:: „tow ary gumowe i azbestowe wszelkiego 
rodzaju", wpisano zaś: „tow ary uszczelniające 
z gumy i z  azbestu".

Nr. Rej. 2675 — z wykazu towarów’ skreślo
no: „środki konserw ujące żywność", wpisano 
zaś: „środki chemiczne do konserw owania żyw
ności".

Nr. Rej. 2682 — skreślono cały wykaz tow a
rów, wpisano zaś: „lekarstw a dla ludzi i zwie
rząt, produkty chemiczne do celów leczniczych 
i higienicznych, farm aceutyczne wyroby i p re 
paraty, plastry, m nterjały opatrunkow e, środki 
dezynfekcyjne, środki chemiczne do konserw o
wania żywności, pigułki, proszek, kapsułki, t a 
bletki do użytku lekarskiego".

Nr. Nr. Rej. 2791, 2798 — skreślono cały w y
kaz towarów, wpisano zaś: „koisy i sierpy".

Nr. Rej. 2793 —  skreślono cały w ykaz to 
warów, wpisano zaś: „kosy, sierpy i noże do 
słomy".

Nr. Rej. 2858 — skreślono cały wykaz to 
warów, wpisano zaś: „maszyny do szycia, czę
ści do maszyn oraz igły do nich".

Nr. Rej. 4970 — skreślono cały w ykaz to 
warów, wpisano: zaś: „wyroby z m etali nieszla
chetnych, w szczególności sztućce i przybory 
stołowe, wyroby nożownicze, domowe i kuchen
ne naczynia i sprzęty z wyjątkiem  wykonanych 
ze szkła i m aterjałów  ceramicznych, jak rów 
nież druty i blachy".

Nr. Nr. Rej. 8388—8389—skreślono cały w y
kaz towarów, wpisano: zaś: „filmy naświetlone 
oraz przyrządy kinem atograficzne i  akcesorja 
do tych przyrządów iz wyjątkiem artykułów  
światłoczułych jak błony, powłoki, taśm y fil
mowe nienaświetloine, papier do  celów fotogra
ficznych i kinematograficznych".

Nr. Rej. 8975 — skreślono cały w ykaz to 
warów, wpisano zaś: „smary i tłuszcze tech
niczne".

Nr. Rej. 11692 — skreślono' cały wykaz: to 
warów, wpisano zaś: „nici (z wyjątkiem nici do 
szycia) i tkaniny z konopi, lnu, juty i innych 
włókien, nici (z wyjątkiem  nici do szycia) i  tk a 
niny z bawełny".

Nr. Rej. 11693 —  skreślono: cały wykaz to
warów, wpisano zaś: „nici (z wyjątkiem  nici do 
szycia) i tkaniny z w ełny i włosia, nici (z w y
jątkiem nici do sizycia) i m aterjały -z jedwabiu, 
nici (z wyjątkiem nici do szycia) i m aterjały 
z konopi, lnu, juty i innych włókien, nici (z w y
jątkiem  nici do szycia) i tkaniny z bawełny, bie
lizna osobista i  stołowa".

UNIEWAŻNIENIA REJESTRACJI.

Nr. Rej. 22589 —1 rejestracja .znaku unieważ
niona orzeczeniem W ydziału Odwoławczego 
z do, 29.11 1934 r. Nr, Odw. 1546/34.

Nr. Rej. 23154 — orzeczeniem W ydziału 
Odwoławczego z dn. 22.11 1934 r. Nr. Odw.



ZESZYT 2 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 101

1665/34 rejestracja znaku unieważniona w czę
ści, dotyczącej pionowego prostokąta z napi
sem: „Retoirs Brillante F. S. S.“ i innemi,

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

Na podstawie a rt. 184 p. a. roizpolrządizenła 
Prezydenta Rzieczypoispidlitej z  dnia 22 marca 
1928 r. O' ochronie wynalazków, wzorów i zna
ków towarowych (D:z, U. R. P. Nr. 39, poz. 384) 
wykreślone zostały znaki towarowe, zarejestro
wane za następującemi numerami:

(Po num erze rejestru podana jest data w yga
śn ięcia  prawa z rejestracji znaku)

501 — 16.9 1934 532 — 20.9 1934
502 — i 16.9 1934 533 — . 20.9 1934
503 — 16.9 1934 535 — 21.9 1934
504 — . 16.9 1934 536 — . 21.9 1934
505 — 16,9 1934 538 — i 23.9 1934
506 — 16.9 1934 539 — 23.9 1934
514 — 17.9 1934 540 — 23.9 1934
515 — . 17.9 1934 541 — , 24.9 1934
517 — 18.9 1934 543 — , 24.9 1934
518 — 18.9 1934 544 — 24.9 1934
519 — . 18.9 1934 545 — 24.9 1934
520 — i 18.9 1934 547 — 24.9 1934
521 — 18.9 1934 550 — . 24.9 1934
522 — . 20.9 1934 556 — 25.9 1934
523 — . 20.9 1934 558 — 25.9 1934
524 — . 20.9 1934 559 — - 25.9 1934
525 — i 20.9 1934 561 — i 25.9 1934
527 — 20.9 1934 564 — . 25.9 1934
530 — , 20.9 1934 566 — . 25.9 1934
531 — , 20.9 1934 567 — , 25.9 1934

568 — 26.9 1934 607 — 2.10 1934
571 — 26.9 1934 611 — 2.10 1934
573 — 26.9 1934 612 — 2.10 1934
574 — * 26.9 1934 613' — 2.10 1934
575 — i 26.9 1934 614 - 3,10 1934
576 — 26.9 1934 615 — 3.10 1934
577 — i 26.9 1934 616 — 3.10 1934
578 — . 26.9 1934 618 — 3.10 1934
580 — 26.9 1934 619 — 3.10 1934
581 — 27.9 1934 620 — 3.10 1934
584 — . 27.9 1934 621 — 3.10 1934
588 — - 27.9 1934 622 — 3.10 1934
593 — 28.9 1934 624 — 3.10 1934
595 — • 28.9 1934 625 — 3.10 1934
596 — 30.9 1934 626 — 3.10 1934
597 .— i 30.9 1934 627 — 3.10 1934
598 — . 30.9 1934 628 — 3.10 1934
599 — < 30.9 1934 629 — 3.10 1934
600 — i 30.9 1934 630 — 3.10 1934
604 — 2.10 1934

Na podstawie art, 184 p. b, rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z  dnia 22 marca 
1928 r. o  ochronie wynalazków) wzorów i zna
ków  towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poiz. 384) 
wykreślone zostały znaki: towarowe, zarejestro
wane za następującem i numerami:

(Po numerze rejestru podana jest data w yga
śn ięcia  prawa z rejestracji znaku)

4551 — 22. 1 1935 
5478 — 21. 1 1935 

10886 — 17. 1 1935 
14725 — 31.12 1934 
18845 — 31.12 1934

SPROSTOWANIA.
W zeszycie 12 „Wiadomości Urzędu P aten

towego" z d'n. 31.12 1934 r.:
na str. 437, szpalta 2, w  w ierszu 12 od dołu, 

zamiast ,,15.6 1934“ wino być ,,11.5 1934“ ;

na sir. 438, szpalta 2, w wierszu 25 od  góiry, 
zamiast „muszki" winno być „muszli";

na  str. 440, szpalta 1, w wierszu 30 od dołu, 
zamiast „29.11 1934“ winno być „6.11 1934".

PRENUM ERATA wynosi: w kraju — półrocznie zł 12.— (z przesyłką zł 12,90 gr), rocznie z ł 24. (z przesyłką  
zł 25,80 gr); zagranicą — półrocznie zł 18.— , rocznie zł 36.-—. CENA OGŁOSZEŃ na 2, 3 i 4 str, okładki oraz 
po tekście  35 gr od w iersza 1 mm szpalty redakcyjnej. KONTO czekow e w P. K. O. Nr. 30.577. REDAKCJA  

I ADM INISTRACJA: Elektoralna 2, I p., telef. 512-65. G odziny przyjęć: 8 1/ 2— H 1̂ .

D rukarn ia Zaktadów  W ydaw niczych M. A rct, S p . A kc. w W arszaw ie, C zerniakow ska 225.




